

**IZVJEŠĆE O PROVEDENIM MJERAMA IZ AKCIJSKOG PLANA ZA
2021. SOCIJALNOG PLANA GRADA ZAGREBA 2014. - 2020.**

I. UVOD

Savjet za socijalnu skrb, osnovan Odlukom Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/13), predložio je Socijalni plan Grada Zagreba 2014.-2020., a Gradska skupština Grada Zagreba 24. srpnja 2014. donijela je **Socijalni plan Grada Zagreba 2014. - 2020.** (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/14; u daljnjem tekstu: Socijalni plan).

Socijalni plan je donesen u svrhu procjene prioriteta socijalne politike s težištem na analizi mreže socijalnih usluga, a sukladno tada važećem Zakonu o socijalnoj skrbi.

Socijalni plan sadržava relevantne prioritete koji su ostvarivi u razdoblju od 2014. do 2020. ako se uspostavi adekvatan mehanizam za upravljanje programom i osigura vertikalna i horizontalna koordinacija različitih institucija i organizacija te su njime **definirana četiri najvažnija strateška cilja:**

1. smanjiti nezaposlenost u Gradu Zagrebu, jačati lokalne strategije zapošljavanja, partnerstva u zapošljavanju i socijalno poduzetništvo te povećati ukupno sudjelovanje na tržištu rada uzimajući u obzir prioritetne skupine za zapošljavanje: mlade i dugotrajno nezaposlene;

2. smanjiti broj osoba koje žive u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti učinkovitom kombinacijom novčanih pomoći i osiguranja visokokvalitetnih usluga, širiti spektar socijalnih usluga u zajednici za prioritetne korisničke skupine u sustavu socijalne skrbi;

3. osigurati zaštitu ljudskih prava i suzbijanje svih pojava diskriminacije te snažnije povezivati socijalnu politiku zaštite ljudskih prava, smanjiti diskriminaciju skupina izloženih najvećem riziku od diskriminacije te povećati njihovu ravnopravnost;

4. jačati administrativne kapacitete lokalne uprave, unaprijediti horizontalnu i vertikalnu koordinaciju te umreženost različitih sustava u procesu razvoja mreže socijalnih usluga, povećati strateške socijalne investicije ulaganjima u razvoj usluga i programe.

Budući da je Socijalni plan sveobuhvatan strateški dokument i zadire u različita područja socijalne politike te njegova provedba zahtijeva sustavnu i stalnu koordinaciju među nositeljima, nadležnim gradskim upravnim tijelima, ustanovama i institucijama te organizacijama civilnog društva koje djeluju na ovom području, uočena je potreba za donošenjem godišnjih akcijskih planova.

Stoga je Gradska skupština Grada Zagreba donijela **Dopune Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. - 2020.** (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16) kojima je propisano donošenje godišnjih akcijskih planova Socijalnog plana.

Funkciju praćenja i koordinacije izrade godišnjih akcijskih planova Socijalnog plana obavljao je tadašnji Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom – sada Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, a Savjet za socijalnu skrb svake godine, do kraja veljače tekuće godine, predlagao je gradonačelniku Grada Zagreba godišnje akcijske planove Socijalnog plana.

S obzirom na to da je na nacionalnoj razini u tijeku bila izrada nacionalnog plana razvoja socijalnih usluga, a koji je trebao definirati okvir pružanja socijalnih usluga i izradu socijalnih planova na razini županija, Gradska skupština Grada Zagreba na 39. sjednici 3. veljače 2021. donijela je **Zaključak kojim se produžuje provedba Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. - 2020.** (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/21), **do kraja 2021.**

Na prijedlog Savjeta za socijalnu skrb, 19. svibnja 2021., donesen je **Akcijски plan za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. - 2020.** (Službeni glasnik Grada Zagreba 14/21).

Akcijски plan za 2021. Socijalnog plana sadrži operativne ciljeve i aktivnosti planirane za provedbu tijekom 2021., istovremeno vodeći računa o zadanim strateškim ciljevima Socijalnog plana, a kojim su zadani rokovi provedbe, resursi, troškovi, ciljevi i indikatori kojima se pratila provedba mjera i aktivnosti.

Obzirom da je članovima Savjeta za socijalnu skrb koji su imenovani 2017. godine temeljem Zaključka o imenovanju predsjednika i članova Savjeta za socijalnu skrb (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/17), istekao mandat, Gradska skupština Grada Zagreba donijela je novu **Odluku o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb** (Službeni glasnik Grada Zagreba 20/21) i **Zaključak o imenovanju članova Savjeta za socijalnu skrb** (Službeni glasnik Grada Zagreba 26/21).

Savjet za socijalnu skrb je sastavljen od 13 članova:

1. dr. sc. Romana Galić, predstavnik Grada Zagreba, predsjednica
2. Zorana Uzelac Bošnjak, predstavnik Grada Zagreba, zamjenica predsjednice
3. Antonija Bobić Lazić, predstavnik Grada Zagreba,
4. izv. prof. dr. sc. Olja Družić Ljubotina, predstavnik Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Studijskog centra socijalnog rada,
5. izv. prof. dr. sc. Ivana Dobrotić, predstavnik Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Studijskog centra socijalnog rada,
6. Radmila Stojanović Babić, predstavnik Udruga za psihosocijalnu pomoć "Susret",
7. Mirela Stanić Popović, predstavnik Krijesnice - udruge za pomoć djeci i obiteljima suočenim s malignim bolestima,
8. Marina Škrabalo, predstavnik Solidarne - zaklade za ljudska prava i solidarnost,
9. fra Vlado Vidović, predstavnik vjerske zajednice,
10. Veselko Musa, predstavnik Martinova plašta - socijalno-uslužne zadruge,
11. Marko Lucić, predstavnik Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike,
12. Alen Minić, predstavnik Centra za socijalnu skrb Zagreb,
13. Vesna Štefančić Martić, predstavnik Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo.

Sjednice se održavaju sukladno Poslovniku o radu Savjeta za socijalnu skrb, a koji je usvojen na 3. sjednici Savjeta za socijalnu skrb, dana 25. siječnja 2022. godine.

Sukladno Dopunama Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. - 2020. (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), tadašnji Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom – sada Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom u suradnji sa Savjetom za socijalnu skrb, prati i koordinira provedbu Socijalnog plana Grada Zagreba te objedinjavanja izvješća o provedbi mjera za godišnje akcijske planove Socijalnog plana Grada Zagreba koja im dostavljaju nadležni gradski uredi.

Za provođenje mjera iz Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. – 2020. bilo je nadležno 10 gradskih upravnih tijela, nadležne ustanove Grada Zagreba te organizacije civilnog društva koje se bave područjem socijalne zaštite.

Socijalnim planom obuhvaćena su različita područja socijalne politike, a u svrhu praćenja kvalitete mjera potrebna će i nadalje biti konstantna suradnja i koordinacija svih nositelja mjera kao što su: gradska upravna tijela, ustanove i institucije, organizacije civilnog društva na godišnjoj razini.

Planirane aktivnosti kao i aktivnosti koje se provode redovito provedene su u suradnji s nadležnim ministarstvima, institucijama te organizacijama civilnog društva sukladno raspoloživim planiranim financijskim sredstvima, a uvažavajući razloge radi kojih su se uvele mjere štednje odnosno ograničenje potrošnje sredstava planiranih u Proračunu Grada Zagreba za 2021. i projekcijama za 2022. - 2023. godinu.

Iskustva stečena kroz djelovanje u krizi tijekom 2020. godinu predstavljala su dobar temelj za nadogradnju i kreiranje novih mjera i aktivnosti socijalnog plana uz olakšavanje građanima pristup svim uslugama i pomoćima.

Akcijski plan za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. - 2020. sadrži 4 strateška cilja, 38 operativnih ciljeva te ukupno 107 aktivnosti (strateški cilj 1. ima 4 operativna cilja i 7 aktivnosti, strateški cilj 2. ima 29 operativnih ciljeva i 73 aktivnosti, strateški cilj 3 ima 3 operativna cilja i 14 aktivnosti, a strateški cilj 4 ima: 2 operativna cilja i 13 aktivnosti).

U izvještajnom razdoblju od zadanih mjera Akcijskog plana za 2021. godinu nije realizirano ukupno 9 Aktivnosti, a uzroci neizvršavanja aktivnosti leže u razlozima poštivanja mjera štednje, sprečavanja zaraze uslijed širenja pandemije COVID 19, kao i iz razloga prestanka samih aktivnosti.

Izvrješće o provedenim mjerama iz Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. – 2020. sadrži izvješća o provedenim aktivnostima kroz zadane indikatore kao i izvrješće o utrošenim sredstvima za sve aktivnosti Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. – 2020.

Ukupni izdaci za izvršenje Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. – 2020. iznose 1.242.608.526,93 kn ne uračunavajući financijska sredstva iz drugih izvora financiranja kao što su decentralizirana sredstva na koja je utrošeno: 17.431.782,32 kn kao i sredstva iz EU fondova u iznosu od 13.988.904,14 kn.

Savjet za socijalnu skrb razmotrio je Izvrješće o provedenim mjerama iz Akcijskog plana za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014. – 2020. koje je dana 5. travnja 2022. i usvojeno.

U ovom Izvrješću navedeni su ciljevi i aktivnosti u provedbi Akcijskog plana za 2021., a odnose se na aktivnosti čija je realizacija predviđena za 2021., kao i na aktivnosti što su se provodile kontinuirano.

U ovom Izvrješću se koriste kratice čiji popis s pripadajućim značenjem donosimo:

CZSSZ – Centar za socijalnu skrb Zagreb

ESF – Europski socijalni fond

EU – Europska unija

GU – Gradski ured

HAZU – Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti

HRVI – hrvatski ratni vojni invalid

HZZ - Hrvatski zavod za zapošljavanje

MROSP - Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike

MUP – Ministarstvo unutarnjih poslova

MZO – Ministarstvo znanosti i obrazovanja

NZJZ – Nastavni zavod za javno zdravstvo „Dr. Andrija Štampar“

OCD – Organizacije civilnog društva

POU – Pučko otvoreno učilište

PTSP – Posttraumatski stresni poremećaj

ZET – Zagrebački električni tramvaj

Strateški cilj 1. Smanjiti nezaposlenost u Gradu Zagrebu, jačati lokalne strategije zapošljavanja, partnerstva u zapošljavanju i socijalno poduzetništvo te povećati ukupno sudjelovanje na tržištu rada uzimajući u obzir prioritetne skupine za zapošljavanje

Operativni cilj 1. 1. Povećati ukupnu zaposlenost u Gradu Zagrebu aktivnim mjerama poticanja poduzetništva i učinkovite lokalne strategije zapošljavanja
--

OPIS STANJA:

U 2019. donesen je novi Program poticanja razvoja obrta malog i srednjeg poduzetništva 2019. - 2023. u Gradu Zagrebu (Službeni glasnik Grada Zagreba 6/19) u kojem su definirani strateški ciljevi na području razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva u razdoblju 2019. - 2023. a koji su komplementarni ciljevima Razvojne strategije Grada Zagreba. Tako je glavni strateški cilj konkurentan i održiv razvoj obrta, malog i srednjeg poduzetništva uz rast zaposlenosti, a posebni ciljevi čija realizacija pridonosi ostvarenju strateškog cilja su: razvoj poticajnog poduzetničkog okruženja radi stvaranja uvjeta za daljnji rast i razvoj obrta, malog i srednjeg poduzetništva te rast zaposlenosti; rast i razvoj obrta, malog i srednjeg poduzetništva temeljenog na znanju, inovacijama i kvaliteti ponude roba i usluga uz djelotvorno korištenje prirodnih resursa.

Aktivnost 1. 1. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba poticajnih mjera i aktivnosti usmjerenih na razvoj obrta, malog i srednjeg poduzetništva u Gradu Zagrebu	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša	16.700.000,00 kn	GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša, Zagrebački inovacijski centar d.o.o.

Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori:			Cilj:		
• broj i iznos danih potpora obrtnicima i poduzetnicima			cilj je konkurentan i održiv razvoj obrta, malog i srednjeg poduzetništva uz rast zaposlenosti		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela potpora za očuvanje i razvoj tradicijskih, deficitarnih i proizvodnih obrtničkih djelatnosti - na temelju Pravilnika o kriterijima i načinu dodjele potpora za očuvanje i razvoj obrtničkih djelatnosti (Službeni glasnik Grada Zagreba 10/19) i Javnog natječaja za dodjelu potpora za očuvanje i razvoj tradicijskih, deficitarnih i proizvodnih obrtničkih djelatnosti koji je raspisan u siječnju 2021. godine, odobrene su 1.424 potpore, a isplaćeno je 1.406 potpora obzirom da je dio poduzetnika od istih odustao	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za dodjelu potpora za očuvanje i razvoj tradicijskih, deficitarnih i proizvodnih obrtničkih djelatnosti utrošeno je ukupno: 23.011.000,00 kn Razdjel: 008 Gradski ured za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša Aktivnost: A220801 poticanje razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva Pozicija: 149-3522 Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora Pozicija: 151 -3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima
--	---

Operativni cilj 1. 2. Intenzivirati provedbu mjera aktivnog zapošljavanja sukladno strategiji Europa 2020. i nacionalnim mjerama zapošljavanja					
OPIS STANJA: Programom poticanja razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva u Gradu Zagrebu 2019. - 2023. u mjeri 1.6. "Potpore za samozapošljavanje i poduzetnike - početnike" planirana je stručna i savjetodavna pomoć poduzetnicima početnicima i nezaposlenim osobama za započinjanje samostalnog poslovanja te organizacija edukacija, seminara i radionica za poduzetnike početnike i nezaposlene osobe koje planiraju samozapošljavanje pokretanjem vlastitog posla. GU za branitelje potiče samozapošljavanje i radnu terapiju hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji koji planiraju pokrenuti vlastiti posao kroz poljoprivrednu proizvodnju, te ih se edukacijama i stručnim seminarima o pčelarstvu osposobljava za samostalan rad u pčelinjaku i omogućuje razvijanje poslovnih ideja, otvaranje obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, obrta i tvrtki.					
Aktivnost 1. 2. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Organizacija edukacija, seminara i radionica prema potrebama i iskazanim interesima poduzetnika / nezaposlenih osoba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Grad Zagreb, Zagrebački inovacijski centar d.o.o.	5.700.000,00 kn	Zagrebački inovacijski centar d.o.o., HZZ - Područna služba Zagreb, GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj održanih seminara, edukacija • broj polaznika seminara, edukacija			Cilj: jačanje poduzetničkih kompetencija te samozapošljavanje kroz poduzetništvo		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Organizacija edukacija, seminara i radionica prema potrebama i iskazanim interesima poduzetnika / nezaposlenih osoba - Zagrebački inovacijski centar d.o.o., Poduzetnički centar - Plavi ured organizira i provodi različite vrste seminara i stručna predavanja za razne kategorije poduzetnika, a poduzetnici mogu na jednom mjestu dobiti sve potrebne informacije - cilj je kroz kvalitetne obrazovne programe prilagođene potrebama određenih ciljnih skupina povećati konkurentne kompetencije poduzetnika - u 2021. godini održana su ukupno 129 edukacijska seminara i predavanja za 2.797 polaznika i 8.481 savjetovanja sa poduzetnicima i građanima			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za organizaciju edukacija, seminara i radionica prema potrebama i iskazanim interesima poduzetnika / nezaposlenih osoba utrošeno je ukupno: 159.500,00 kn Razdjel: 008 Gradski ured za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša Aktivnost: A220804 Zagrebački inovacijski centar d.o.o. Pozicija: 170-3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru		

Aktivnost 1. 2. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Organizacija edukacija za hrvatske branitelje i članove njihovih obitelji o pčelarstvu, apiterapiji i izradi pčelinjih proizvoda	travanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	80.000,00 kn	GU za branitelje, udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj održanih edukacija • broj polaznika edukacija • izrađeni proizvodi			Cilj: osposobiti hrvatske branitelje Grada Zagreba za bavljenje pčelarstvom te za pokretanje i upravljanje vlastitim gospodarstvom, potaknuti radnu terapiju hrvatskih branitelja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Organizacija edukacija za hrvatske branitelje i članove njihovih obitelji o pčelarstvu, apiterapiji i izradi pčelinjih proizvoda - sukladno epidemiološkim uvjetima uključeno novih 12 branitelja i članova njihovih obitelji od kojih su za 4 supruge hrvatskih branitelja organizirane posebne edukacije o primjeni kozmetike na bazi pčelinjih proizvoda te je pružena mentorska podrška za 10 branitelja koji su tečaj pohađali u ranijem razdoblju - održano je 40 školskih sati teorijske nastave i 70 školskih sati praktične nastave te 20 sati mentoriranja polaznika tečaja iz bivših generacija - sudionici su svojim radom novostečenim znanjem i vještinama sudjelovali u proizvodnji 200-tinjak proizvoda od meda i kozmetičkih i drugih proizvoda na bazi meda i pčelinjeg voska (meda, krema za lice, balzam za usne, sapuna, svijeća)			U 2021. g. za organizaciju edukacija za hrvatske branitelje i članove njihovih obitelji o pčelarstvu, apiterapiji i izradi pčelinjih proizvoda utrošeno je ukupno: 80.000,00 kn Razdjel: 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost: A121603 Udruge II. Svjetskog rata i Domovinskog rata Pozicija: 24-3811 Tekuće donacije u novcu		
Operativni cilj 1. 3.					
Poticati socijalno poduzetništvo i socijalnu ekonomiju u Gradu Zagrebu					
OPIS STANJA:					
Grad Zagreb je prepoznao društveno poduzetništvo kao važan segment u razvoju ukupnog gospodarstva te je stoga u Programu poticanja razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva u Gradu Zagrebu 2019. - 2023. u mjeri 1.7. Potpore za društveno poduzetništvo planirana dodjela potpora za promicanje i razvoj društvenog poduzetništva i društvenih poduzetničkih inicijativa radi osiguranja društvene kohezije te uključivanje u poduzetništvo i tržište rada marginaliziranih, socijalno osjetljivih skupina radi sprječavanja socijalne isključenosti.					
Aktivnost 1. 3. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela potpora za razvoj društvenog poduzetništva	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša	1.500.000,00 kn	GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj i iznos odobrenih potpora društvenim poduzetnicima • broj novozaposlenih radnika kod društvenih poduzetnika			Cilj: uključivanje u poduzetništvo i tržište rada marginaliziranih, teže zapošljivih osoba radi sprječavanja socijalne isključenosti		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Dodjela potpora za razvoj društvenog poduzetništva - u 2021. nisu se dodjeljivale potpore za razvoj društvenog poduzetništva jer, obzirom na Mjere štednje za 2021. odnosno ograničenja potrošnje sredstava planiranih Proračunu Grada Zagreba za 2021., nije raspisivan natječaj za društveno poduzetništvo budući da su proračunska sredstva bila usmjerena na aktivnosti/projekte koji su neophodni za nesmetano funkcioniranje Grada			---		
Operativni cilj 1. 4. Zapošljavanje nezaposlenih osoba u riziku od socijalne isključenosti					
OPIS STANJA: Na temelju Odluke o sudjelovanju nezaposlenih hrvatskih branitelja i nezaposlenih građana Grada Zagreba u javnim radnim aktivnostima (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/07, 22/09 i 25/13) organiziraju se javne radne aktivnosti za nezaposlene hrvatske branitelje i ostale nezaposlene građane Grada Zagreba. Zaštitno zapošljavanje je značajan oblik zapošljavanja osoba s invaliditetom, osobito osoba s težim stupnjem invaliditeta koje su teže zapošljive na otvorenom tržištu rada. Grad Zagreb na temelju Odluke o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2021. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom (Službeni glasnik Grada Zagreba 34/20) dodjeljuje državnu potporu u obliku subvencija za plaće te za nadoknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom. Grad Zagreb je obavezan provoditi radove za opće dobro bez naknade za radno sposobne ili djelomično radno sposobne samce ili članove kućanstva koji su korisnici zajamčene minimalne naknade, a prema dostavljenim podacima Centra za socijalnu skrb Zagreb. U ovom smislu potrebno je uskladiti aktivne mjere zapošljavanja i socijalne zaštite radno sposobnih korisnika naknada iz sustava socijalne skrbi uključivanjem u javne radove i aktivnim traženjem zaposlenja uz ograničenje razdoblja primanja pomoći. Korisnici su dužni sudjelovati u radovima za opće dobro bez naknade najmanje 30, a najviše 90 sati mjesečno. Točno trajanje radova za opće dobro bez naknade definirat će se ugovorom između pravne osobe u kojoj korisnik sudjeluje u radu za opće dobro i korisnika.					
Aktivnost 1. 4. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Organizacija javnih radnih aktivnosti za nezaposlene hrvatske branitelje i ostale nezaposlene građane Grada Zagreba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	900.000,00 kn	GU za branitelje HZZ - Područna služba Zagreb, Park Maksimir, učilišta za obrazovanje odraslih
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj sudionika koji su uspješno završili upisane obrazovne programe			Cilj: veća konkurentnost na tržištu rada za nezaposlene hrvatske branitelje i ostale nezaposlene građane Grada Zagreba osobnim angažmanom nezaposlenih u javnim radnim aktivnostima i osposobljavanje u novom zanimanju		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Organizacija javnih radnih aktivnosti za nezaposlene hrvatske branitelje i ostale nezaposlene građane Grada Zagreba - odrađeno je 6 ciklusa ekoloških aktivnosti u Parku Maksimir (svaki u trajanju od 5 dana), nakon čega su sudionici upućeni na upise u odabrane obrazovne programe učilišta za obrazovanje odraslih - ukupno 82 sudionika su uspješno završila odabrane programe (47 na Pučkom otvorenom učilištu Zagreb i 35 u Učilištu za poslovno upravljanje)			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za organizaciju javnih radnih aktivnosti za nezaposlene hrvatske branitelje i ostale nezaposlene građane Grada Zagreba utrošeno je ukupno: 542.538,00 kn Razdjel: 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost: A121605 Javne radne aktivnosti za nezaposlene hrvatske branitelje i nezaposlene građane grada Zagreba Pozicija: 26-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 1. 4. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela pojedinačne državne potpore u 2021. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	29.000.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj zaposlenih osoba s invaliditetom • broj asistenata koji pružaju podršku osobama s invaliditetom			Cilj: Poticanje zapošljavanje i održavanje zaposlenosti osoba s invaliditetom		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Pojedinačna državna potpora dodijelila se ustanovi URIHO u 2021. putem Odluke o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2021. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom - URIHO ostvaruje pravo na dodjelu potpore jer ima status zaštitne radionice koja u sklopu svog djelovanja zapošljava najmanje 51% osoba s invaliditetom - Pojedinačnom državnom potporom u 2021. financirano je: • 294 osoba s invaliditetom (59% od ukupnog broja zaposlenih) i • 73 asistenata koji pružaju podršku osobama s invaliditetom • dodatnih troškova zapošljavanja osoba s invaliditetom u vidu materijalnih troškova, troškova prijevoza, administrativnih troškova i ostalih troškova potrebnih za potporu osobama s invaliditetom			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za pojedinačnu državnu potporu Ustanovi URIHO temeljem Odluke o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2021. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom utrošeno je: 28.908.170,21 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A132105. Zapošljavanje osoba s invaliditetom Pozicija: 155-3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru		

Aktivnost 1. 4. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provođenje radova za opće dobro bez naknade za radno sposobne ili djelomično radno sposobne samce ili članove kućanstva korisnika zajamčene minimalne naknade	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, CZSSZ	100.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, CZSSZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika zajamčene minimalne naknade pozvanih na uključivanje u radove za opće dobro bez naknade • broj korisnika zajamčene minimalne naknade koji su se odazvali pozivu za uključivanje u radove za opće dobro bez naknade • broj korisnika zajamčene minimalne naknade koji se nisu odazvali pozivu za uključivanje u radove za opće dobro bez naknade • broj korisnika zajamčene minimalne naknade koji su uključeni u radove za opće dobro bez naknade • podaci o poslodavcima kojima su upućeni korisnici zajamčene minimalne naknade			Cilj: uključiti što veći broj radno sposobnih korisnika zajamčene minimalne naknade u radove za opće dobro prema popisima CZSS Zagreb radi poticanja korisnika na aktivno uključivanje na tržište rada		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Provođenje radova za opće dobro bez naknade za radno sposobne ili djelomično radno sposobne samce ili članove kućanstva korisnika zajamčene minimalne naknade - zbog izvanredne situacije uzrokovane širenjem COVID–19 bolesti i provođenja propisanih mjera zaštite, i tijekom 2021. godine odgođeno je pozivanje korisnika na razgovor za uključivanje u mjeru - domovi za starije osobe su također obustavili pozivanje upućenih korisnika na razgovor kao i dolazak na rad korisnika s kojima je sklopljen ugovor o radu			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA - - -		

Strateški cilj 2. Smanjiti broj osoba koje žive u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti učinkovitom kombinacijom novčanih pomoći i osiguranja visokokvalitetnih usluga, širiti spektar socijalnih usluga u zajednici za prioritetne korisničke skupine u sustavu socijalne skrbi	

Operativni cilj 2. 1. Praćenje stanja i potreba građana, evaluacija pruženih pomoći i usluga u sustavu socijalne skrbi					
OPIS STANJA: Socijalna slika Grada Zagreba je dokument koji je zbir pokazatelja o kvaliteti života građana Grada Zagreba i temelj za razvoj i planiranje socijalnih intervencija te je ključ određivanja strateških prioriteta programa socijalne politike Grada Zagreba.					
Aktivnost 2. 1. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Izrada Socijalne slike Grada Zagreba - prikupljanje i analiza podataka	rujan 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	50.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • prikupljeni i analizirani podaci • prezentacija Socijalne slike stručnoj i široj javnosti			Cilj: prikupljanje komparativnih relevantnih podataka o kvaliteti života građana i prepoznavanje aktualnih rizika i potreba radi kreiranja mjera socijalne politike Grada Zagreba		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE : Izrada Socijalne slike Grada Zagreba za 2019. i prvu polovicu 2020. u suradnji sa Socijalnim vijećem Grada Zagreba i Centrom za razvoj neprofitnih organizacija - održani konzultacijski sastanci oko kreiranje dokumenta - od siječnja do veljače 2021. prikupljeni su podaci gradskih upravnih tijela te drugih institucija zaduženih za područje zapošljavanja, socijalne zaštite, zdravstva, stanovanja i dr. - prezentacija komparativne Socijalne slike Grada Zagreba za 2019. i prvu polovicu 2020. godine pod nazivom „Izazovi nošenja sa socijalnim učinkom COVID - 19 krize i potresa u Gradu Zagrebu“ stručnoj zainteresiranoj javnosti predstavljena je on line dana 24. ožujka 2021. godine			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Izradu Socijalne slike Grada Zagreba utrošeno je ukupno 25.000,00 kn Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Aktivnost: A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja Pozicija: 27-3811 Tekuće donacije u novcu		
Aktivnost 2. 1. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi

Praćenje i evaluacija pruženih prava i usluga sukladno Odluci o socijalnoj skrbi	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	kroz redovnu djelatnost	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: - provedena revizija korisnika i prava - praćenje trendova broja korisnika na mjesečnoj, polugodišnjoj i godišnjoj razini			Cilj: utvrditi svrhovitost i učinkovitost pružanja propisanih oblika pomoći		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Praćenje i evaluacija pruženih prava i usluga sukladno Odluci o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada Zagreba 26/14, 19/15, 6/16, 16/16, 23/16, 4/19, 6/20, 17/20-pročišćeni tekst, 22/20 i 8/21) - praćenje i evidencija svih korisnika provodi se minimalno jednom godišnje sukladno Odluci o socijalnoj skrbi - revizija prava na novčanu pomoć umirovljenicima, novčane pomoći za plaćanje premije dopunskog zdravstvenog osiguranja korisnicima novčane pomoći umirovljenicima i prava na besplatnu godišnju pokaznu kartu ZET-a, provodi se mjesečno u suradnji s institucijama Ministarstvom financija - Porezna uprava i MUP-om - revizija prava na novčanu pomoć korisnicima doplatka za pomoć i njegu i osobne invalidnine, provodi se mjesečno u suradnji sa MUP-om. - od siječnja do ožujka 2021. godine provedena je revizija u suradnji s Centrom za socijalnu skrb Zagreb			---		
Operativni cilj 2. 2.					
Osnažiti sustav evidencije i namjenskog korištenja prava iz sustava socijalne skrbi					
OPIS STANJA: Socijalna kartica Grada Zagreba uvodi se u svrhu evidencije, namjenskoga i pravednog korištenja pomoći socijalne skrbi Grada Zagreba, a sustavom socijalnih kartica obuhvaćeni su korisnici prehrane u pučkoj kuhinji, pomoći u obiteljskim paketima te korisnici pomoći djeci u mliječnoj hrani.					
Aktivnost 2. 2. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Ažuriranje podataka o korisnicima i ostvarenim pravima preko informatičkog registra korisnika i sustava socijalnih kartica	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	44.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, APIS-IT i IN2
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: - ažurirani podaci o korisnicima - upisani dodatni socijalni parametri u registar korisnika - unaprijeđeno praćenje korištenja pomoći			Cilj: bolja evidencija i evaluacija ciljanosti i učinkovitosti odobrenih pomoći		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Ažuriranje podataka o korisnicima i ostvarenim pravima preko informatičkog registra korisnika i sustava socijalnih kartica - korištenje informatičkog registra korisnika - Socijalni programi od ožujka 2017. godine - podaci o postojećim korisnicima koji su preneseni u novi registar i nadalje se postupno ažuriraju prilikom provođenja postupka preispitivanja prava (revizije) - automatskim povezivanjem s Ministarstvom financija - Poreznom upravom i MUP-om omogućena je bolja evidencija korisnika prava kao i praćenje korištenja prava - aplikacija Socijalni programi unaprijeđena je dodavanjem novih kriterija pretrage po pomoćima i novih podataka u rezultatima pretraga čime je omogućeno lakše pretraživanje i detaljnije izvještavanje o korisnicima pomoći, izvršene su korekcije vezane uz povećanje cenzusa za ostvarivanje prava na novčanu pomoć umirovljenicima i nadogradnja vezana uz preglede i analitiku isplata - izvršena je nadogradnja aplikacije ZET Karte, odnosno Registra korisnika besplatnog javnog gradskog prijevoza, uvođenjem kategorije 'roditelji njegovatelji' čime je omogućeno vođenje evidencije korisnika obuhvaćenih navedeno kategorijom kroz aplikaciju - krajem 2021. godine u aplikacijama Socijalni programi, ZET karte i CICSX izvršene su izmjene uslijed promjene ustrojstva Grada Zagreba			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za korištenje informatičkog registra korisnika utrošeno je ukupno 110.737,50 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122101 Dodatak uz mirovinu, donatori i druge pomoći Pozicija: 20-3232 Računalne usluge		
Operativni cilj 2. 3. Osigurati pružanje novčanih pomoći osobama u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti					
OPIS STANJA: Ciljanim korisničkim skupinama Grad Zagreb osigurava različite novčane pomoći na temelju Odluke o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada Zagreba 26/14, 19/15, 6/16, 16/16, 23/16, 4/19, 6/20, 17/20 - pročišćeni tekst, 22/20 i 8/21), Odluke o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/17), Odluke o novčanoj pomoći za roditelja odgojitelja (Službeni glasnik Grada Zagreba 10/18, 20/21), Odluke o novčanoj pomoći hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata u povodu blagdana Uskrsa i Božića (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/19).					
Aktivnost 2. 3. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć umirovljenicima	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	32.000.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj korisnika prava na novčanu pomoć • broj korisnika prava prema visini pomoći • trend kretanja korisnika u odnosu na prethodna izvještajna razdoblja			Cilj: pomoći umirovljenicima s najnižom mirovinom u podmirivanju osnovnih životnih potreba		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Novčana pomoć umirovljenicima - pravom na novčanu pomoć umirovljenicima obuhvaćeno je 6.657 korisnika prosječno mjesečno - pravo na novčanu pomoć umirovljenicima u mjesečnom iznosu od 400,00 kn koristilo je 1.167 korisnika prosječno mjesečno - pravo na novčanu pomoć umirovljenicima u mjesečnom iznosu od 300,00 kn koristilo je 1.931 korisnika prosječno mjesečno - pravo na novčanu pomoć umirovljenicima u mjesečnom iznosu od 200,00 kn koristilo je 3.559 korisnika prosječno mjesečno Uskrsnica i božićnica: - uskrsnica je isplaćena za 6.882 korisnika, a božićnica za 6.707 korisnika Trend kretanja broja korisnika: - broj korisnika prava u odnosu na 2020. godinu niži je za 5,73 %			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za novčanu pomoć umirovljenicima utrošeno je ukupno: 22.345.800,00 kn - 20.986.900,00 kn za novčanu pomoć umirovljenicima - 688.200,00 kn za isplatu uskrsnice - 670.700,00 kn za isplatu božićnice Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122101 Dodatak uz mirovinu, donatori i druge pomoći Pozicija: 24-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 3. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć za plaćanje premije dopanskoga zdravstvenog osiguranja korisnicima novčane pomoći umirovljenicima	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	2.100.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika novčane pomoći za plaćanje premije dopanskoga zdravstvenog osiguranja korisnicima novčane pomoći umirovljenicima • trend kretanja korisnika u odnosu na prethodna izvještajna razdoblja			Cilj: poboljšanje materijalnog položaja korisnika novčane pomoći umirovljenika koji nisu oslobođeni plaćanja premije dopanskog zdravstvenog osiguranja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Novčana pomoć za plaćanje premije dopanskog zdravstvenog osiguranja korisnicima novčane pomoći umirovljenicima: - navedenom pomoći obuhvaćeno je prosječno mjesečno 1.732 korisnika			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za novčanu pomoć za plaćanje premije dopanskog zdravstvenog osiguranja korisnicima novčane pomoći umirovljenicima utrošeno je ukupno: 1.452.710,00 kn		

- broj korisnika prava u odnosu na 2020. godinu niži je za 8,31 %			Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122101 Dodatak uz mirovinu, donatori i druge pomoći Pozicija: 24-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 3. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć za osobne potrebe (džeparac) korisnicima doma za starije osobe	siječanj 2021.	prosinač 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	800.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika pomoći za osobne potrebe (džeparca) • trend kretanja korisnika u odnosu na prethodna izvještajna razdoblja			Cilj: poboljšanje životnog standarda osoba smještenih u domove za starije osobe		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Novčana pomoć za osobne potrebe (džeparac) korisnicima doma za starije osobe - navedenom pomoći tijekom 2021. godine obuhvaćeno je prosječno mjesečno 300 korisnika - broj korisnika prava u odnosu na 2020. godinu niži je za 5,36 %			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za novčanu pomoć za osobne potrebe (džeparac) korisnicima doma za starije osobe utrošeno je ukupno: 709.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122101 Dodatak uz mirovinu, donatori i druge pomoći Pozicija: 24-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 3. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć korisnicima doplatka za pomoć i njegu i korisnicima osobne invalidnine	siječanj 2021.	prosinač 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	32.500.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika novčane pomoći korisnicima doplatka za pomoć i njegu i korisnicima osobne invalidnine • broj navedenih korisnika prema visini pomoći • broj djece obuhvaćene mjerom • broj korisnika prema vrsti prava • trend kretanja korisnika u odnosu na prethodna izvještajna razdoblja			Cilj: novčana pomoć se pruža radi poboljšanja kvalitete života djece s teškoćama u razvoju; osobama s invaliditetom te kronično bolesnim osobama korisnicima doplatka za pomoć i njegu i korisnicima osobne invalidnine		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Novčana pomoć korisnicima doplatka za pomoć i njegu i korisnicima osobne invalidnine - navedenom pomoći obuhvaćeno je prosječno mjesečno 15.295 korisnika - 12.684 korisnika prosječno mjesečno novčanu pomoć u iznosu od 200,00 kn - 2.611 korisnika prosječno mjesečno novčanu pomoć u iznosu od 100,00 kn - na dan 31.12.2021. ukupni broj korisnika prava je 15.686 od čega je: - 2.618 djece - 5.752 korisnika osobne invalidnine - 9.934 korisnika doplatka za pomoć i njegu - u odnosu na 2020. godinu zabilježen je porast broja korisnika za 7,04 %			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za novčanu pomoć korisnicima doplatka za pomoć i njegu i korisnicima osobne invalidnine utrošeno je ukupno: 33.357.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122101 Dodatak uz mirovinu, donatori i druge pomoći Pozicija: 24-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 3. 5.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć osobama kojima je priznato pravo na status roditelja njegovatelja / njegovatelja	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	1.100.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika novčane pomoći osobama kojima je priznato pravo na status roditelja njegovatelja / njegovatelja • broj jednoroditeljskih obitelji • broj obitelji gdje su dvije osobe ostvarile pravo na status roditelja njegovatelja • trend kretanja korisnika u odnosu na prethodna izvještajna razdoblja			Cilj: ovom mjerom roditelju njegovatelju odnosno njegovatelju olakšava se podmirivanje troškova liječenja i rehabilitacije djeteta s teškoćama u razvoju / osobe s invaliditetom		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Novčana pomoć osobama kojima je priznato pravo na status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja Na dan 31.12.2021. godine: - navedenom pomoći bilo je obuhvaćeno 96 korisnika, od čega su 22 jednoroditeljske obitelji te 2 obitelji u kojima oba roditelja imaju status roditelja njegovatelja - u odnosu na 2020. godinu uočen je rast broja korisnika za 7,86 %			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za novčanu pomoć osobama kojima je priznato pravo na status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja utrošeno je ukupno: 1.095.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122101 Dodatak uz mirovinu, donatori i druge pomoći Pozicija: 24-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 3. 6.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi

Naknada za troškove stanovanja	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	12.000.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika naknade za troškove stanovanja • broj samaca/obitelji navedene pomoći • trend kretanja korisnika u odnosu na prethodna izvještajna razdoblja			Cilj: pomoć najugroženijim građanima, korisnicima zajamčene minimalne naknade, koji ne mogu zadovoljiti osnovne životne potrebe niti plaćati visoke troškove stanovanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Naknada za troškove stanovanja - navedenim pravom obuhvaćeno je prosječno 1.915 korisnika (nositelja prava) mjesečno od čega je 1.334 samaca i 580 obitelji - broj korisnika prava u odnosu na 2020. godinu bilježi pad za 9,88 % - pravo na podmirenje troškova ogrjeva u iznosu od 1.050,00 kn ostvarilo je 1.450 korisnika te je u odnosu na 2020. godinu zabilježen pad broja korisnika za 9,4 %			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za naknadu za troškove stanovanja utrošeno je ukupno: 9.234.995,34 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122105. Pomoć kućanstvima- Troškovi stanovanja Pozicija: 31-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi Za podmirenje troškova ogrjeva utrošeno je 1.522.500,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A152101 Prijenos sredstava za ogrjev iz decentraliziranih funkcija Pozicija: 31-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 2. 3. 7.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Ured za demografiju	75.000.000,00 kn	Ured za demografiju
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj zahtjeva u tekućoj godini • broj isplata u tekućoj godini			Cilj: poboljšanje demografske slike u Gradu Zagrebu te poboljšani uvjeti života obitelji s malom djecom		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta - u 2021. godini podneseno je 6.308 zahtjeva: - za prvo dijete 2.496 zahtjeva, - za drugo dijete 2.288 zahtjev te - za treće i svako sljedeće dijete 1.524 zahtjeva. - ukupan broj isplata korisnika novčane pomoći za opremu novorođenog djeteta je 19.719 korisnika, a što predstavlja pad od 2,47 % u odnosu na 2020.g. kada je bilo 20.218 korisnika			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za novčanu pomoć za opremu novorođenog djeteta utrošeno je ukupno: 80.910.200,00 kn. Razdjel: 023 Ured za demografiju Aktivnost: A142301 Novčana pomoć za novorođenčad Pozicija: 26-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 3. 8.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć za roditelje odgojitelje	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Ured za demografiju	484.997.000,00 kn	Ured za demografiju
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika novčane pomoći za roditelja odgojitelja • povećanje broja korisnika u odnosu na prethodnu godinu			Cilj: provođenjem ove novčane pomoći želi se osigurati adekvatno provođenje mjera obiteljske politike koje istodobno stimuliraju roditeljstvo te osiguravaju pronatalitetnu i demografsku politiku Grada Zagreba		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Novčana pomoć za roditelje odgojitelje - u prosincu 2021. godine isplaćeno je 5.786 korisnika novčane pomoći za roditelja odgojitelja - povećanje broja korisnika u prosincu 2021. godine u odnosu na prosinac 2020. godine (5.290 korisnika) iznosi 9,38 % (povećanje za 496 korisnika) - dopunama Odluke o novčanoj pomoći za roditelja odgojitelja iz kolovoza 2021. (Službeni glasnik Grada Zagreba 20/21) obustavljena je mogućnost podnošenja zahtjeva za ostvarivanje novčane pomoći s 5. rujna 2021.			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za novčanu pomoć za roditelje odgojitelje utrošeno je ukupno: 507.521.140,70 kn Razdjel: 023 Ured za demografiju Aktivnost: A122302. Novčana pomoć za roditelje odgojitelje Pozicija: 22-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 3. 9.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Novčana pomoć hrvatskim braniteljima u povodu Uskrsa i Božića	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	270.000,00 kn	GU za branitelje
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj korisnika novčane pomoći u povodu Uskrsa • broj korisnika novčane pomoći u povodu Božića			Cilj: novčana pomoć osigurava se radi poboljšanja kvalitete života hrvatskim braniteljima koji su u najtežem socijalno-ekonomskom položaju, odnosno korisnici naknade za nezaposlene hrvatske branitelje ili zajamčene minimalne naknade		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Novčana pomoć hrvatskim braniteljima u povodu Uskrsa i Božića - u 2021. godini novčana pomoć povodom Uskrsa i Božića osigurana je za ukupno 842 hrvatskih branitelja koji se nalaze u najtežem socijalno-ekonomskom položaju (388 korisnika zajamčene minimalne naknade i 454 korisnika naknade za nezaposlene hrvatske branitelje): - povodom Uskrsa za 413 hrvatskih branitelja (185 korisnika zajamčene minimalne naknade i 228 korisnika naknade za nezaposlene hrvatske branitelje) - povodom Božića za 429 hrvatska branitelja (203 korisnika zajamčene minimalne naknade i 226 korisnika naknade za nezaposlene hrvatske branitelje)			U 2021. g. za novčanu pomoć hrvatskim braniteljima u povodu Uskrsa i Božića utrošeno je ukupno: 168.400,00 kn Razdjel: 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost: A121612 Prigodna pomoć hrvatskim braniteljima Pozicija: 33-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Operativni cilj 2. 4. Osigurati pružanje različitih socijalnih prava i usluga namijenjenih osobama u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti					
OPIS STANJA: Ciljanim korisničkim skupinama Grad Zagreb osigurava niz socijalnih prava i usluga na temelju Odluke o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada Zagreba 26/14, 19/15, 6/16, 16/16, 23/16, 4/19, 6/20, 17/20 - pročišćeni tekst, 22/20 i 8/21), sukladno kriterijima utvrđenim u Programu javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2021. (Službeni glasnik Grada Zagreba 34/20 i 24/21), Programu javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2021. (Službeni glasnik Grada Zagreba 34/20 i 24/21) i Zakonu o humanitarnoj pomoći (Narodne novine 102/15 i 98/19).					
Aktivnost 2. 4. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Pomoć djeci u mliječnoj hrani	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	140.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj djece korisnika pomoći djeci u mliječnoj hrani • trend kretanja korisnika pomoći			Cilj: pomoći obiteljima slabijega socijalnog statusa s obzirom na to da nabava dječje hrane zahtijeva znatna materijalna sredstva		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Pomoć djeci u mliječnoj hrani					

- navedenom pomoći obuhvaćeno je prosječno 10 djece mjesečno - broj korisnika prava u odnosu na 2020. godinu niži je za 66,6 %			U 2021. g. za pomoć djeci u mliječnoj hrani utrošeno je ukupno: 12.282,54 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A502101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 31-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 2. 4. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prehrana u pučkoj kuhinji	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Ustanova "Dobri dom" Grada Zagreba	12.740.300,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Ustanova "Dobri dom" Grada Zagreba
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika pučke kuhinje (korisnici zajamčene minimalne naknade; korisnici prema procjeni CZSSZ-a) • struktura korisnika pučke kuhinje (radno sposobni, samci/obitelji...) • trend kretanja korisnika pomoći			Cilj: pružanje pomoći osiguravanjem jednog toplog obroka dnevno samcima/obiteljima slabijega socijalnog statusa		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Prehrana u pučkoj kuhinji - Na dan 31.12.2021. godine evidentirano je 1.182 nositelja prava na prehranu u pučkoj kuhinji (ukupno 1.988 korisnika / obroka) - 750 nositelja prava su samci - 432 nositelja prava živi u obitelji od čega je 55 jednoroditeljskih obitelji - u navedenim obiteljima, uz nositelje, živi 806 članova obitelji - 166 nositelja su radno nesposobne osobe - 616 nositelja su korisnici zajamčene minimalne naknade - 566 nositelja je ostvarilo pravo na prehranu u pučkoj kuhinji temeljem procjene Centra za socijalnu skrb Zagreb - broj korisnika/obroka u odnosu na 2020. godinu niži je za 5,19 %			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za prehranu u pučkoj kuhinji utrošeno je ukupno 11.436.941,01 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A502101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 31-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 2. 4. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi

Pomoć u obiteljskim paketima	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, GU za branitelje, Ustanova "Dobri dom" Grada Zagreba	1.619.700,00 kn 2.150.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, GU za branitelje, Ustanova "Dobri dom" Grada Zagreba
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika obiteljskih paketa ukupno • broj obitelji s troje i više maloljetne djece • broj jednoroditeljskih obitelji s jednim djetetom ili više maloljetne djece • broj hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji • broj prigodnih poklon-paketa u povodu blagdana Uskrsa i Sv. Nikole za djecu slabijega socijalnog statusa • broj prigodnih poklon-paketa u povodu blagdana Uskrsa i Sv. Nikole za djecu hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata			Cilj: - pomoć socijalno ugroženim obiteljima koje ne koriste pravo na prehranu u pučkoj kuhinji, u nabavi osnovnih potrepština za prehranu i higijenu - djeci iz obitelji slabijega socijalnog statusa i djeci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata iz obitelji slabijega socijalnog statusa prigodnim poklon-paketima uljepšati navedene blagdane		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Pomoć u obiteljskim paketima - pomoć u obiteljskim paketima za socijalno ugrožene obitelji (na dan 31.12.2021. godine) - primalo je 186 nosioca i 304 maloljetne djece - od ukupnog broja nosioca, njih 114 živi u jednoroditeljskim obiteljima i 41 u obiteljima s troje i više maloljetne djece - pomoć u obiteljskim paketima za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji u 2021. godini koristilo je prosječno 564 korisnika			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za pomoć u obiteljskim paketima za socijalno ugrožene obitelji utrošeno je ukupno: 2.945.370,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A502101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 31-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi Za pomoć u obiteljskim paketima za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji utrošeno je ukupno: 2.867.570,00 kn Razdjel: 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost: A121602 – Neovisno življenje osoba s invaliditetom i stradalnika Domovinskog rata Pozicija: 22-3691 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna Ustanova Dobri dom – obiteljski paketi		

- povodom blagdana Uskrsa i Svetog Nikole korisnici pomoći u obiteljskim paketima, korisnici prehrane u pučkoj kuhinji i korisnici pomoći djeci u mliječnoj hrani za svako dijete do 12 godina starosti ostvaruju pomoć u prigodnim dječjim paketima te je osigurano 2.750 prigodnih dječjih poklon paketa po priredbi - za djecu hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata povodom blagdana Uskrsa i Svetog Nikole osigurano je 270 poklon paketa po priredbi			Za prigodne pakete za djecu povodom blagdana Uskrsa i Svetog Nikole utrošeno je: 432.156,25 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122110 Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom Pozicija :57-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi Za poklon pakete za djecu hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata povodom blagdana Svetog Nikole utrošeno je: 51.836,63 kn Razdjel: 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost: A121604 Podizanje kvalitete života djece hrvatskih branitelja Pozicija: 25-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 2. 4. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Besplatno ljetovanje	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	800.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Rekreativno-terapeutski program za osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama	siječanj 2021.	rujan 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	350.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Besplatno ljetovanje i "Dan za radost"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	180.000,00 kn	GU za branitelje
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori:			Cilj:		
• broj djece slabijega socijalnog statusa koja su obuhvaćena besplatnim ljetovanjem • broj korisnika rekreativno-terapeutskog programa ljetovanja za osobe s invaliditetom • broj djece hrvatskih branitelja koja su obuhvaćena besplatnim ljetovanjem i programom Dan za radost			- omogućiti djeci slabijega socijalnog statusa i djeci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata slabijega socijalnog statusa ljetovanje na moru uz organizirane edukativne programe i različite sadržaje - omogućiti korisnicima/članovima udruga za osobe s invaliditetom i ustanova za osobe s invaliditetom u Gradu Zagrebu besplatno ljetovanje u 3 termina tijekom kolovoza i rujna uz organizirane radionice i niz rekreativnih aktivnosti - programom "Dan za radost" omogućiti organizirano provođenje slobodnog vremena sportsko-edukativnim sadržajima (posjet muzejima, dvodnevni i trodnevni izleti) djeci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata slabijega socijalnog statusa		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Besplatno ljetovanje - za besplatno ljetovanje djece iz obitelji slabijeg imovinskog stanja osiguran je kapacitet za 645 djece, a otputovalo je 287 djece Rekreativno-terapeutski program za osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama - temeljem Ugovora o pružanju usluge ljetovanja osoba s invaliditetom u Domu Crvenog križa u Novom Vinodolskom ljetovalo je 197 korisnika/članova udruga i ustanova osoba s invaliditetom , u 3 termina tijekom kolovoza i rujna, uz organizirane radionice i niz rekreativnih aktivnosti Besplatno ljetovanje i "Dan za radost" - radi pridržavanja epidemioloških mjera povodom pandemije COVID-19, nisu provedeni programi ljetovanja za djecu hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i „Dan za radost“			U 2021. g. za besplatno ljetovanje djece iz obitelji slabijeg imovinskog stanja utrošeno je ukupno: 423.084,75 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122104 Socijalno-zdravstveni program ljetovanja djece Pozicija: 30-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi Za rekreativno-terapeutski program ljetovanja za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom utrošeno je 246.660,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A132101 Neovisno življenje osoba s invaliditetom Pozicija: 149-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi ---		
Aktivnost 2. 4. 5.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Besplatna pokazna karta ZET-a - umirovljenici čiji su ukupni prihodi jednaki ili manji od 3.200,00 kn mjesečno - korisnici zajamčene minimalne naknade nesposobni za rad i privređivanje - osobe starije od 65 godina koje nisu korisnici mirovina, a čiji su ukupni prihodi jednaki ili manji od 3.200,00 kn mjesečno - osobe kojima je priznat status roditelja njegovatelja odnosno status njegovatelja - osobe s invaliditetom koje nisu zaposlene i pratitelji slijepih osoba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	52.000.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
- dobrovoljni davatelji krvi (muškarci koji su dali krv 30 i više puta, a žene 20 i više puta)	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo	4.550.000,00 kn	GU za zdravstvo
- članovi obitelji smrtno stradaloga, zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	750.000,00 kn	GU za branitelje

- učenici i studenti čiji su ukupni mjesečni prihodi po članu obiteljskog domaćinstva jednaki ili manji od 2.000,00 kn	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Ured za demografiju	7.000.000,00 kn	Ured za demografiju
- nezaposlene osobe čiji su ukupni mjesečni prihodi po članu obiteljskog domaćinstva jednaki ili manji od 2.000,00 kn	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša	6.000.000,00 kn	GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • ukupan broj korisnika • broj korisnika po skupinama			Cilj: omogućiti besplatan prijevoz socijalno osjetljivim skupinama radi prevencije socijalne isključenosti		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Besplatna pokazna karta ZET-a - pravo na besplatnu godišnju pokaznu kartu ZET-a (GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom) na dan 31.12.2021. ostvarilo je: • 50.098 umirovljenika čiji su ukupni prihodi jednaki ili manji od 3.200,00 kn mjesečno od kojih je 43.070 preuzelo pokaznu kartu (realiziralo pravo) • 1.066 korisnika zajamčene minimalne naknade nesposobni za rad i privređivanje od kojih je 637 preuzelo pokaznu kartu (realiziralo pravo) • 3.709 osoba starijih od 65 godina života, a koje nisu korisnici mirovine, čiji su ukupni prihodi jednaki ili manji od 3.200,00 kn mjesečno, a od kojih je 2.673 preuzelo pokaznu kartu (realiziralo pravo) • 225 osoba koje imaju status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja neovisno o visini prihoda iznosi, a od kojih je 211 preuzelo pokaznu kartu (realiziralo pravo)	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za Besplatnu pokaznu kartu ZET-a utrošeno je ukupno: 66.801.087,50 kn U 2021. g. za besplatnu godišnju pokaznu kartu ZET-a (GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom) utrošeno je ukupno: 56.151.920,00 kn - umirovljenici čiji su ukupni prihodi jednaki ili manji od 3.200,00 kn mjesečno 40.164.800,00 kn - korisnici zajamčene minimalne naknade nesposobni za rad i privređivanje 730.700,00 kn - osobe starije od 65 godina života, a koje nisu korisnici mirovine, čiji su ukupni prihodi jednaki ili manji od 3.200,00 kn mjesečno 2.414.720,00 kn - osobe koje imaju status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja neovisno o visini prihoda 235.000,00 kn - osobe s invaliditetom koje nisu zaposlene i pratitelji slijepih osoba 12.606.700,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
---	--

• 11.008 osoba s invaliditetom koje nisu zaposlene te pratitelja slijepih osoba za vrijeme pružanja usluge pratnje, od čega je 10.730 osoba s invaliditetom i 278 pratitelja slijepih osoba - pravo na besplatnu godišnju pokaznu kartu ZET-a (GU za zdravstvo) na dan 31.12.2021. ostvarivalo je 3.739 dobrovoljnih darivatelja krvi - pravo na besplatnu godišnju pokaznu kartu ZET- a (GU za branitelje) • prosječno je koristilo 689 članova obitelji smrtno stradaloga, zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja - pravo na besplatnu godišnju ili mjesečnu pokaznu kartu ZET-a (Ured za demografiju) • 3.743 učenika i studenata (799 učenika osnovnih škola, 1.789 učenika srednjih škola te 1.155 studenta) - pravo na mjesečnu pokaznu kartu ZET-a (GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša) • tijekom 2021. godine podnijeto je 2.231 zahtjeva za besplatnu prijevoznu kartu za nezaposlene osobe, a pozitivno je riješeno 2.108 zahtjeva	Aktivnost: A122109 ZET - prijevoz Pozicija: 41-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi U 2021. godini za aktivnost Prijevoz dobrovoljnih darivatelja krvi utrošeno je 4.227.400,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A121007 Aktivnost A121007. Prijevoz dobrovoljnih darivatelja krvi Pozicija: 33 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi U 2021. g. za besplatnu godišnju pokaznu kartu ZET-a (GU za branitelje) utrošeno je ukupno: 662.315,00 kn Razdjel: 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost: A121607 Prijevoz članova obitelji smrtno stradalih, zatočenih i nestalih hrvatskih branitelja Pozicija: 28-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi U 2021. g. za besplatnu godišnju ili mjesečnu pokaznu kartu ZET-a (Ured za demografiju) utrošeno je ukupno: 3.802.852,50 kn Razdjel:023 Ured za demografiju Aktivnost A122301 Učenički i studentski standard te potpore djeci poginulih i nestalih branitelja Pozicija 21-3722 Naknade građanima i kućanstvima U 2021. g. za mjesečnu pokaznu kartu ZET-a (GU za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša) utrošeno je ukupno: 1.956.600,00 kn Razdjel: 008 Gradski ured za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša Aktivnost: A190801 Zagrebački električni tramvaj Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna Pozicija: 887-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi-karte za nezaposlene
--	---

Aktivnost 2. 4. 6.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Pomoć u kući	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	4.500.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika obroka • broj korisnika usluge gerontodomaćice • broj korisnika obroka i usluge gerontodomaćice			Cilj: omogućiti jedanput dnevno topli obrok korisnicima navedene pomoći koji zbog tjelesnoga, mentalnoga, intelektualnoga ili osjetilnog oštećenja ili trajnih promjena u zdravstvenom stanju ili starosti ne mogu sami pripremiti obrok niti obavljati samostalno ostale kućanske poslove		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Pomoć u kući: - na dan 31.12.2021. navedenim pravom obuhvaćena su 542 korisnika - 377 korisnika koristi samo dostavu obroka - 19 korisnika koristi samo usluge gerontodomaćice - 146 korisnika koristi obje usluge - u odnosu na 2020. godinu broj korisnika prava niži je za 3,21 %			U 2021. g. za pomoć u kući utrošeno je ukupno: 4.436.329,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122101 Dodatak uz mirovinu, donatori i druge pomoći, Pozicija: 25-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 2. 4. 7.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Podmirenje pogrebnih troškova	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	250.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj ukopa			Cilj: na dostojanstven način sahraniti osobe za koje nema tko podmiriti troškove ukopa		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Podmirenje pogrebnih troškova - tijekom 2021. godine zaprimljena su 84 zahtjeva za podmirenje pogrebnih troškova			U 2021. godini za podmirenje pogrebnih troškova utrošeno je ukupno: 262.135,37 kn		

- 41 zahtjev - usluga izvršena u cijelosti - 3 zahtjeva - usluga izvršena djelomično (izvršena usluga prijevoza ili kremiranja i sl.) - 35 zahtjeva - podmirenje pogrebnih troškova je preuzeo netko drugi (čl. obitelji, CZSS i sl.) - 5 zahtjeva je odbijeno jer nisu bili ispunjeni propisani uvjeti			Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122110 Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom Pozicija: 51-3239 Ostale usluge		
Aktivnost 2. 4. 8.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Besplatni udžbenici za učenike srednjih škola	II. polugodište šk. godine 2020./2021.	početak šk. godine 2021./2022.	GU za obrazovanje	6.663.000,00 kn	GU za obrazovanje
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj učenika srednjih škola kojima su osigurani udžbenici			Cilj: poboljšanje standarda učenika za vrijeme školovanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Nabava udžbenika i drugih obrazovnih materijala besplatnih za učenike srednjih škola Grad Zagreb je sukladno Programu javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2021. (Službeni glasnik 34/20) radi zaštite standarda učenika i njihovih roditelja, za školsku godinu 2021./2022. osigurao nabavu školskih udžbenika koji su besplatni za: - učenike srednjih škola kojima je osnivač Grad Zagreb (57 srednjih škola: 20 gimnazija, 35 strukovnih škola, 1 umjetničke škole - Škole primijenjene umjetnosti i dizajna te 1 ustanove za učenike s teškoćama u razvoju), - učenike privatnih srednjih škola (18 srednjih škola: 14 gimnazija i strukovnih škola te 4 vjerske škole) koje organiziraju odgojno-obrazovni rad na području Grada Zagreba, - učenike ustanova u sustavu socijalne skrbi (3 ustanove), - učenike srednjih škola izvan Grada Zagreba koji imaju prebivalište na području Grada Zagreba. Za ukupno 35.546 učenika srednjih škola nabavljeno je 277.006 udžbenika i drugih obrazovnih materijala. Udžbenički naslovi usklađeni su s Katalogom odobrenih udžbenika za osnovnu školu, gimnazije i srednje strukovne škole za šk. god. 2021./2022. Ministarstva znanosti i obrazovanja			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za nabavu besplatnih udžbenika i ostalih obrazovnih materijala za učenike srednjih škola (osnivač Grad Zagreb) utrošeno je ukupno: 22.948.560,01 kn Razdjel: 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: A410905 Nabava udžbenika Pozicija: 42-3722 Naknada građanima i kućanstvima u naravi U 2021. godini za nabavu besplatnih udžbenika i ostalih obrazovnih materijala za učenike srednjih škola (privatne škole) utrošeno je ukupno 3.925.663,75 kn. Razdjel: 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: 120914 Nabava udžbenika Pozicija: 34-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		

Aktivnost 2. 4. 9.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Nabava ostalih obrazovnih materijala (radne bilježnice; pribor za provođenje vježbi i pokusa)	II. polugodište šk. godine 2020./2021.	početak šk. godine 2021./2022.	GU za obrazovanje	10.262.000,00 kn	GU za obrazovanje
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj učenika kojima su osigurani drugi obrazovni materijali			Cilj: poboljšanje standarda učenika za vrijeme školovanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Nabava ostalih obrazovnih materijala za učenike osnovnih škola Grad Zagreb je sukladno Programu javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2021. (Službeni glasnik 34/20) radi zaštite standarda učenika i njihovih roditelja, za školsku godinu 2021./2022. osigurao druge obrazovne materijale koji su besplatni za: - učenike osnovnih škola kojima je osnivač Grad Zagreb (111 redovnih osnovnih škola i 4 osnovne škole za učenike s teškoćama u razvoju), - učenike privatnih osnovnih škola (10 škola) koje organiziraju odgojno-obrazovni rad na području Grada Zagreba, - učenike ustanova u sustavu socijalne skrbi (3 ustanove), - učenike osnovnih škola izvan Grada Zagreba koji imaju prebivalište na području Grada Zagreba. Nabavljeno je 544.103 ostalih obrazovnih materijala za ukupno 64.965 učenika osnovnih škola. Riječ je o učenicima osnovnih škola Grada Zagreba te učenicima osnovnih škola izvan Grada Zagreba koji imaju prebivalište u Gradu Zagrebu			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za nabavu besplatnih obrazovnih materijala za učenike osnovnih škola (osnivač Grad Zagreb) utrošeno je ukupno: 31.217.691,26 kn Razdjel: 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: A310903 Nabava drugih obrazovnih materijala Pozicija: 41-3722 Naknada građanima i kućanstvima u naravi U 2021. godini za nabavu besplatnih obrazovnih materijala za učenike osnovnih škola (privatne osnovne škole) utrošeno je ukupno: 858.937,16 kn Razdjel: 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: 120903 Nabava drugih obrazovnih materijala Pozicija: 20 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 2. 4. 10.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Sufinanciranje prehrane u osnovnim školama	šk. godina 2020./2021.	šk. godina 2021./2022.	GU za obrazovanje	18.466.000,00 kn	GU za obrazovanje
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj učenika u osnovnim školama kojima se sufinancira prehrana			Cilj: sustavna briga o prehranbenim potrebama djece u osnovnim školama Grada Zagreba		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Sufinanciranje prehrane u osnovnim školama tijekom 2021.: - programom je obuhvaćeno 44.300 osnovnih škola - cijena mliječnog obroka iznosi 5,00 kuna, ručka 9,00 kuna, a užine 2,50 kuna - učenici ostvaruju pravo na sufinanciranje cijene obroka, sukladno utvrđenim kriterijima i mjerilima, a razlika sredstava do utvrđene pune cijene besplatnih i sufinanciranih obroka, školama se doznačuje iz proračunskih sredstava			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2020. godini za Sufinanciranje prehrane u osnovnim školama utrošeno je ukupno: 23.675.765,94 kn Razdjel: 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: A310904 Sufinanciranje prehrane Pozicija: 43-3222 Materijal i sirovine		
Aktivnost 2. 4. 11.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Savjetovalište za socijalno osjetljive skupine	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	250.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Savjetovalište za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji			GU za branitelje	360.000,00 kn	GU za branitelje, savjetovališta
Savjetovalište za supruge i djecu hrvatskih branitelja oboljelih od PTSP-a					
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika usluga savjetovaništa • broj pruženih usluga savjetovanja			Cilj: omogućiti različitim korisničkim skupinama pravodobnu informaciju o ostvarivanju njihovih prava te usluge neposrednog psihosocijalnoga i pravnog savjetovanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Savjetovalište za socijalno osjetljive skupine Tijekom 2021. pruženo je: - Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji – pruženo 871 usluga savjetovanja za 491 korisnika - Savjetovalište za osobe s invaliditetom i članove obitelji – pruženo 300 usluga savjetovanja			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021.g. za Savjetovalište za socijalno osjetljive skupine utrošeno je: Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost A612103 Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji Pozicije 28-3223 do 32-3237 - 14.775,49 kn Prikazano u ukupnim sredstvima kroz Aktivnost 2.14.1. Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga - Zagreb"		

Savjetovalište za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji - pomoć je pružena ukupno 171 hrvatskom branitelju i/ili članovima njihovih obitelji u 79 termina Savjetovalište za članove obitelji hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a - pružalo je stručnu pomoć kroz individualne i grupne radionice za 202 korisnika u 73 termina		Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T712101 SAVJETOVALIŠTE ZA SOCIJALNO OSJETLJIVE SKUPINE Pozicija: 22 3237 Intelektualne i osobne usluge - 4.399,20 kn Prikazano kroz Aktivnost 3.1.2. Dnevni centar za rehabilitaciju djece i mladeži „Mali dom – Zagreb“ U 2021. g. za Savjetovalište za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji utrošeno je ukupno: 197.500,00 kn Razdjel 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost A121606 Savjetovališta za hrvatske branitelje Pozicija 27-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi U 2021. g. za Savjetovalište za članove obitelji hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a utrošeno je ukupno: 213.437,85 kn Razdjel 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost A121606 Savjetovališta za hrvatske branitelje Pozicija 35-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - za supruge i djecu hrvatskih branitelja			
Aktivnost 2. 4. 12.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Pružanje humanitarne pomoći	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	---	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj izdanih rješenja o stalnom prikupljanju i pružanju humanitarne pomoći • broj izdanih rješenja o odobrenju provođenja humanitarnih akcija • ukupno prikupljena i pružena humanitarna pomoć (materijalna i financijska)			Cilj: prikupljati i pružati materijalna i financijska dobra te organizirati humanitarne aktivnosti u svrhu podmirjenja potreba socijalno osjetljivih skupina, kao izraz osobne volje pojedinca kojom se izražava solidarnost prema članovima društva bez namjere stjecanja osobne i materijalne koristi		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE - u evidenciji Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, kao nadležnog tijela za odobrenje stalnog prikupljanja i pružanja humanitarne pomoći tijekom 2021. godine evidentirane su 36 neprofitne pravne osobe od toga čega su 14 zaklade - tijekom 2021. doneseno je 91 rješenje: 83 humanitarnih akcija je odobreno, 1 zahtjev je odbijen kao nepotpun i neosnovan, 5 postupaka je obustavljeno i izdata 2 rješenja za odobrenjem stalnog prikupljanja i pružanja humanitarne pomoći	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---
Operativni cilj 2. 5. Stambeno zbrinjavanje različitih kategorija građana OPIS STANJA: Davanje u najam gradskih stanova sukladno odredbama Odluke o najmu stanova (Službeni glasnik Grada Zagreba luk), kojom su propisani uvjeti, postupak i mjerila za davanje u najam stanova u vlasništvu Grada Zagreba, na temelju konačne liste reda prvenstva i izvan liste reda prvenstva na temelju obrazloženih mišljenja Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom i Gradskog ureda za branitelje (osobe u iznimno teškom socijalno-zdravstvenom položaju).	
Aktivnost 2. 5. 1.	Početak/datum Završetak/datum Odgovornost za provedbu Troškovi Resursi
Izdavanje obrazloženih mišljenja za dodjelu gradskih stanova u najam izvan liste reda prvenstva	siječanj 2021. prosinac 2021. GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom GU za branitelje --- --- GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom GU za branitelje
Pokazatelji uspješnosti Indikatori: broj zaprimljenih zahtjeva za izdavanje mišljenja broj izdanih mišljenja Cilj: stambeno zbrinjavanje osoba koje su u iznimno teškom socijalno-zdravstvenom položaju i ne mogu samostalno riješiti svoje stambeno pitanje	
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Izdavanje obrazloženih mišljenja za dodjelu gradskih stanova u najam izvan liste reda prvenstva tijekom 2021. godine	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---

- 66 zaprimljenih zahtjeva za izdavanje mišljenja, izdano 51 mišljenje, 4 zahtjeva su odbijena jer nisu bili ispunjeni propisani uvjeti a za 11 zahtjeva je u tijeku obrada (GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom) - 2 izdana mišljenja i zatraženo 10 socijalnih anamneza od nadležnih podružnica CZSS Zagreb za stambeno zbrinjavanje hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji (GU za branitelje)					
Aktivnost 2. 5. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela gradskih stanova izvan liste reda prvenstva na temelju mišljenja Gradskog ureda za branitelje ili Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za upravljanje imovinom Grada	stanovi se daju u najam iz postojećeg stambenog fonda	GU za upravljanje imovinom Grada
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj stambeno zbrinutih obitelji			Cilj: stambeno zbrinjavanje		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela gradskih stanova izvan liste reda prvenstva - 27 obitelji je stambeno zbrinute na temelju mišljenja Gradskog ureda za branitelje ili Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---		
Aktivnost 2. 5. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela gradskih stanova u najam na temelju Konačne liste reda prvenstva	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za upravljanje imovinom Grada	stanovi se daju u najam iz postojećeg stambenog fonda	GU za upravljanje imovinom Grada
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj stambeno zbrinutih obitelji			Cilj: stambeno zbrinjavanje		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela gradskih stanova u najam na temelju Konačne liste reda prvenstva - Na temelju članka 27. Odluke o najmu stanova (Službeni glasnik Grada Zagreba 22/09, 3/12, 15/12, 22/13, 11/20 i 27/12- pročišćeni tekst), a na prijedlog Povjerenstva za			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---		

davanje stanova u najam, gradonačelnik Grada Zagreba 1. listopada 2021. utvrdio je Konačnu listu reda prvenstva za davanje stanova u najam					
- stambeno je zbrinuto 19 obitelji					
Operativni cilj 2. 6. Razvoj mreže usluga za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi					
OPIS STANJA: Programom financiranja udruga iz područja socijalnoga i humanitarnog značenja, u skladu s postavljenim ciljevima - prioriteti financiranja su: podrška posvojiteljima, podrška razvoju udomiteljstva, razvoj socijalnih usluga za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi i mlade u riziku od beskućništva, razvoj kompetencija pružatelja socijalnih usluga, sukladno navedenim prioritetima preko Javnog natječaja i Javnog poziva financiraju se programi, projekti i aktivnosti u svrhu razvoja mreže usluga za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi.					
Aktivnost 2. 6. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	550.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021.			udruge - nositelji programa podrške obitelji		udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika programa i projekata u svrhu podrške posvojiteljima • broj korisnika programa i projekata u svrhu podrške razvoja udomiteljstva • broj korisnika alternativnih oblika skrbi • broj socijalnih usluga za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi			Cilj: proširiti postojeću mrežu socijalnih usluga za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi te za udomiteljske obitelji, djecu i odrasle osobe u udomiteljstvu i potencijalne udomitelje na području Grada Zagreba		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Tijekom 2021. kroz Programe i projekte udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja obuhvaćeno je:			U 2021. godini za:		
- korisnika programa i projekata u svrhu podrške posvojiteljima, korisnika programa i projekata u svrhu podrške razvoja udomiteljstva nije bilo			Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama utrošeno je ukupno 47.480,57 kn		
- 22 korisnika alternativnih oblika skrbi			Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja utrošeno je ukupno 102.000,00 kn		
- socijalnih usluga za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi nisu se pružale			Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu skrb i osobe s invaliditetom		
			Aktivnost: A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja		

Napomena: podaci se odnose na projekt koji je završio s danom 31.12.2021. (1 projekt, 2 aktivnosti), a za preostala 4 projekta podatci će biti vidljivi iza 30.04.2022. budući da im je produženja provedba			Pozicija: 27-3811 Tekuće donacije u novcu (navedena sredstva su prikazana u ukupnom iznosu kroz Aktivnost 4.1.1.)		
Operativni cilj 2. 7. Razvoj mreže usluga za djecu i mlade s problemima u ponašanju					
OPIS STANJA: Programom financiranja udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži podržavaju se prioriteti kojima se potiče razvoj mreže usluga za djecu i mlade s problemima u ponašanju. Javnim natječajem i Javnim pozivom financiraju se programi, projekti i aktivnosti prevencije neprihvatljivog ponašanja osiguravanjem stručne pomoći i podrške djeci i mladima u riziku; osnaživanjem nastavnika i drugih stručnjaka u svrhu pružanja pravovremene podrške i pomoći djeci i mladima te prevencija nasilja među mladima (nenasilno rješavanje sukoba, edukacije o prihvaćanju različitosti među mladima) i prevencija elektroničkog nasilja. Programom financiranja udruga iz područja pružanja socijalnih usluga podržavaju se preventivni i tretmanski programi podrške djeci, obitelji i žrtvama nasilja.					
Aktivnost 2. 7. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni pozivi za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladih iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, udruge	800.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika programa i projekata stručne pomoći i podrške djeci i mladima u riziku • broj djece obuhvaćene individualnim i grupnim tretmanskim aktivnostima			Cilj: proširiti postojeću mrežu socijalnih usluga odnosno programa prevencije poremećaja u ponašanju te osigurati dostupnost ovih usluga		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Tijekom 2020. kroz Programe i projekte udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladih i iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. obuhvaćeno je:			U 2021. godini za: Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama 2021 utrošeno je ukupno: 40.000,00 kn		

- 1964 korisnika programa i projekata stručne pomoći i podrške djeci i mladima u riziku - 287 djece obuhvaćene individualnim i grupnim tretmanskim aktivnostima Napomena: podaci se odnose na projekte koji su završili s 31.12.2021. (10 projekata, 6 programa i 2 aktivnosti), a za preostalih 21 projekata podatke će biti moguće dostaviti nakon 30.04.2022. budući da je projektima produljeno vrijeme provedbe	Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži utrošeno je ukupno: 978.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu skrb i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122103 Prevencija neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži Pozicija: 29-3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. g. za Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. godine utrošeno je ukupno: 540.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu skrb i osobe s invaliditetom Aktivnost: A142102 Socijalne usluge Pozicija: 208-3811 Tekuće donacije u novcu (navedena sredstva su prikazana u ukupnom iznosu kroz Aktivnost 4.1.1.)				
Operativni cilj 2. 8. Širiti mrežu izvaninstitucijskih usluga za djecu i mlade					
OPIS STANJA: Analizom pružatelja usluga utvrđena je potreba proširenja mreže izvaninstitucijskih usluga usmjerenih djeci, mladima i obitelji. Stoga je 15. travnja 2014. Odlukom Gradske skupštine Grada Zagreba osnovana javna ustanova Centar za pružanje usluga u zajednici "Savjetovalište Luka Ritz". Djelatnost Ustanove je savjetovanje i pomaganje te psihosocijalna potpora djeci, mladima i obiteljima radi: prevladavanja poteškoća te stvaranja uvjeta za očuvanje i razvoj osobnih mogućnosti i odgovornog odnosa pojedinca prema sebi, obitelji i društvu; prevencije nasilja i promicanja odgojnih vrijednosti za smanjenje rizičnih ponašanja kod djece i mladih; razvoj kognitivnih, funkcionalnih, komunikacijskih ili socijalnih vještina korisnika te unapređenja roditeljskih vještina i stjecanja kompetencija odgovornog i učinkovitog roditeljstva. Centar djeluje u Zagrebu, na lokaciji Ulica Ljudevita Posavskog 48. Započeo je s radom u listopadu 2017.					
Aktivnost 2. 8. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Centar za pružanje usluga u zajednici "Savjetovalište Luka Ritz"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Centar za pružanje usluga u zajednici "Savjetovalište Luka Ritz"	2.175.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Centar za pružanje usluga u zajednici "Savjetovalište Luka Ritz"
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • ukupan broj korisnika • broj i vrsta pruženih usluga • broj i vrsta programa za korisnike • broj stručnih radnika • broj održanih edukativnih radionica i predavanja • broj uključenih volontera			Cilj: savjetovanje i pomaganje te psihosocijalna pomoć djeci, mladima i njihovim obiteljima radi prevencije neprihvatljivog ponašanja te prevladavanja svakodnevnih poteškoća		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE • ukupan broj korisnika: 1406 • broj i vrsta pruženih usluga: 526 • broj i vrsta programa za korisnike: 3 • broj stručnih radnika: 6 • broj održanih edukativnih radionica i predavanja: 18 • broj uključenih volontera: 15			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za redovnu djelatnost Centra za pružanje usluga u zajednici „Savjetovalište Luka Ritz“ utrošeno 1.731.530,43 kn Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A312101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 1-3111 do 25-4262		
Operativni cilj 2. 9. Razvoj mreže usluga za starije osobe					
OPIS STANJA: Na području Grada Zagreba djeluje 11 domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba, 27 privatnih domova i 27 obiteljska doma te je potrebno osigurati održivost postojećih smještajnih kapaciteta. Usluge smještaja starijim osobama pružaju i pravne osobe bez osnivanja ustanove (1 udruga), a od 2013. preko Zaklade "Zajednički put" osigurana je usluga smještaja u 4 stambene jedinice apartmanskog tipa (organizirano stanovanje) za starije sugrađane. Uslugu boravka za starije osobe pružaju domovi za starije osobe „Medveščak“ Zagreb, Sveta Ana Zagreb i Sveti Josip Zagreb. Druge izvaninstitucijske usluge koje pružaju ustanove organizirane su u okviru Programa podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba" koji se provodi unutar devet gradskih domova na 50-ak lokacija. Slijedom navedene analize stanja potrebno je nadalje: osigurati održivost postojećih smještajnih kapaciteta domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba, osigurati nastavak pružanja usluge boravka u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba, osigurati nastavak i širenje izvaninstitucijskih usluga Programa podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba", izraditi program investicija za izgradnju, uređenje i opremanje objekata s područja socijalne skrbi i osigurati daljnju prenamjenu prostora u domovima za starije osobe u odjele za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija.					
Aktivnost 2. 9. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Osigurati smještajne kapacitete u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	domovi za starije osobe u nadležnosti GZ, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, MROSP, CZSSZ	35.923.000,00	domovi za starije osobe u nadležnosti GZ, korisnici, obitelj korisnika / drugi obveznici plaćanja, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, MROSP, CZSSZ
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • ukupan broj korisnika • broj novih korisnika u 2021. • ukupan broj zaposlenih u domovima za starije osobe u nadležnosti GZ • broj stručnih djelatnika u domovima za starije osobe u nadležnosti GZ			Cilj: maksimalna popunjenost kapaciteta domova za starije osobe u nadležnosti GZ; osigurana adekvatna i pravodobna skrb za sve korisnike na smještaju		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE • ukupan broj korisnika: stanje na dan 31.12.2021. je 3808 na stalnom smještaju • broj novih korisnika u 2021.: 840 • ukupan broj zaposlenih u domovima za starije osobe u nadležnosti GZ: 1365 • broj stručnih djelatnika u domovima za starije osobe u nadležnosti GZ: 297			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini je kroz decentralizirana sredstva za domove za starije osobe utrošeno 15.909.282,32 kn. Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A812101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 1-3111 do 44-4227 U 2021. godini je kroz sredstva van standarda za domove za starije osobe utrošeno 19.942.571,63 kn. Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A812101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 1-3111 do 44-4227		
Aktivnost 2. 9. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Osigurati smještajne kapacitete za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	domovi za starije osobe u nadležnosti GZ, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet	financijska sredstva za navedenu aktivnost osigurana su na poziciji proračuna GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet	domovi za starije osobe u nadležnosti GZ, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj domova za starije osobe u nadležnosti GZ s osiguranim odjelima za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija			Cilj: redovito održavanje i adaptacija postojećih domova za starije osobe u nadležnosti GZ		

• broj odjela za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija / novootvorenih tijekom 2021. • broj smještajnih kapaciteta u domovima za starije osobe u nadležnosti GZ u odjelima za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija tijekom 2021. • broj korisnika / broj korisnika smještenih tijekom 2021. • broj zaposlenih djelatnika / broj stručnih djelatnika					
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
• broj domova za starije osobe u nadležnosti GZ s osiguranim odjelima za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija: 3 doma (Dom za starije osobe „Medveščak“ Zagreb, Dom za starije osobe Maksimir i Dom za starije osobe „Park“, objekt - Laščinska cesta) • broj odjela za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija / novootvorenih tijekom 2021.: 4 odjela - tijekom 2018. započeta je adaptacija dva Odjela za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija u Domu za starije osobe Sveta Ana Zagreb ukupnog kapaciteta za 38 korisnika, ali tijekom 2021. još nije započeo rad odjela (problemi s izvoditeljima) • broj smještajnih kapaciteta u domovima za starije osobe u nadležnosti GZ u odjelima za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija tijekom 2021.: kapacitet za 46 korisnika • broj korisnika / broj korisnika smještenih tijekom 2021.: - trenutno je smješteno 43 korisnika od čega je 24 korisnika smješteno tijekom 2021. • broj zaposlenih djelatnika / broj stručnih djelatnika: zaposleno je ukupno 31 djelatnika od čega je 13 stručnih djelatnika			Napomena: financijska sredstva za navedenu aktivnost osigurana su na poziciji proračuna GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet		
Aktivnost 2. 9. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Unaprijediti skrb za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo, NZJZ	160.000,00 kn	NZJZ
EU Projekt Svi za pamćenje "SPAM"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo	830.000,00 kn	PB Sv. Ivan, KB Vrapče, NZJZ
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj provedenih edukativnih radionica • broj korisnika dnevnog boravka • broj članova obitelji uključenih u projektne aktivnosti • broj aktivnosti za neformalne njegovatelje (edukacije; grupne terapije)			Cilj: - poboljšanje skrbi za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija u domovima za starije, gerontološkim centrima i u vlastitim domovima - pružanje podrške oboljelima od Alzheimerove bolesti i drugih oblika demencije pružanjem dviju novih socijalnih usluga na području Grada Zagreba, i to uspostave popodnevnog boravka za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE EU Projekt Svi za pamćenje "SPAM" - Cilj Projekta je širenje socijalnih usluga u zajednici za pomoć oboljelima od Alzheimerove bolesti i drugih demencija i njihovim obiteljima. - Projektom „Svi za pamćenje“ nastoji se pružiti podrška oboljelima od Alzheimerove bolesti i drugih oblika demencije pružanjem dviju novih socijalnih usluga na području Grada Zagreba: • uspostava popodnevnog boravka za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija, radnim danom i subotom, • uspostava mobilnog tima za prijevoz do boravka i podršku u svakodnevnom aktivnostima. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.421.954,69 kn			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za utrošeno je za Projekt „Svi za pamćenje (SPAM)“ 739.293,17 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Tekući projekt T121004 EU Projekt Svi za pamćenje SPAM Pozicija: 0740 Službe javnog zdravstva		
Aktivnost 2. 9. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Osigurati nastavak pružanja usluge dnevnog boravka u: - Domu za starije osobe „Medveščak“ Zagreb - Domu za starije osobe Sveta Ana Zagreb - Domu za starije osobe Sveti Josip Zagreb	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Dom za starije osobe „Medveščak“ Zagreb, Dom za starije osobe <i>Sveta Ana</i> Zagreb, Dom za starije osobe <i>Sveti Josip</i> Zagreb	sredstva planirana kroz Aktivnost 2.9.1.	Dom za starije osobe „Medveščak“ Zagreb, Dom za starije osobe <i>Sveta Ana</i> Zagreb, Dom za starije osobe <i>Sveti Josip</i> Zagreb, korisnici, članovi obitelji korisnika, GZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj organiziranih boravaka • ukupan broj korisnika			Cilj:		

• broj novih korisnika uključenih tijekom 2021. • broj zaposlenih djelatnika uključenih u rad dnevnih boravaka • broj stručnih djelatnika uključenih u rad dnevnih boravaka			osiguran kvalitetan nastavak skrbi za sve korisnike usluge dnevnog boravka u domovima za starije osobe Medveščak, Sveta Ana Zagreb i Sveti Josip Zagreb		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE • broj organiziranih boravaka: u 3 doma (Dom za starije osobe „Medveščak“ Zagreb, Dom za starije osobe Sveta Ana Zagreb i Dom za starije osobe Sveti Josip Zagreb) • ukupan broj korisnika: 72 korisnika • broj novih korisnika uključenih tijekom 2021. – 46 korisnika • broj zaposlenih djelatnika uključenih u rad dnevnih boravaka: 14 djelatnika • broj stručnih djelatnika uključenih u rad dnevnih boravaka: 3 djelatnika			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA Napomena: troškovi za Izvaninstitucijske usluge prikazani su u zbirnom iznosu po Aktivnost 2.9.1.		
Operativni cilj 2. 10. Osigurati nastavak i širenje izvaninstitucijskih usluga					
Aktivnost 2. 10. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Nastavak i širenje postojećih izvaninstitucijskih usluga: - organizirane prehrane - gerontodomačice - njegovateljice	siječanj 2021.	prosinac 2021.	domovi za starije osobe u nadležnosti GZ - Program podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba", GZ, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	sredstva planirana kroz Aktivnost 2.10.1.	zaposlenici domova za starije osobe u nadležnosti GZ - Program podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba", korisnici, GZ, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • ukupan broj korisnika • broj novih korisnika uključenih tijekom 2021. • broj korisnika gerontodomačice • broj gerontodomačica • broj korisnika njegovateljice • broj njegovateljica • broj dostavljenih obroka mjesečno			Cilj: održati kontinuitet pružanja izvaninstitucijske usluge organizirane prehrane i gerontodomačice tijekom 2021.		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Izvaninstitucijske usluge - ukupno 2243 korisnika izvaninstitucijskih usluga tijekom 2021. godine - uključeno 632 novih korisnika - 73 korisnika usluga gerontodomaćice, uslugu pružale 4 gerontodomaćice - 283 korisnika usluga njegovateljice, uslugu pružalo 17 njegovateljica - mjesečno dostavljeno 40.133 obroka			Napomena: troškovi za Izvaninstitucijske usluge prikazani su u zbirnom iznosu pod Aktivnost 2.9.1.		
Operativni cilj 2. 11. Program podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba"					
Aktivnost 2. 11. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Nastavak i širenje postojećih usluga: - gerontodomaćice/njegovateljice - rekreativne grupe - kreativne grupe - kulturno-zabavne grupe - posudionica ortopedskih pomagala - savjetovalište - tribine i predavanja - brojne akcije i manifestacije	siječanj 2021.	prosinac 2021.	domovi za starije osobe u nadležnosti GZ - Program podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba", Grad Zagreb, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	3.750.000,00 kn	zaposlenici domova za starije osobe GZ - Program podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba", korisnici, GZ, GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • ukupan broj korisnika • broj novih korisnika uključenih tijekom 2021. • broj korisnika usluge gerontodomaćice/njegovateljice			Cilj: održati kontinuitet pružanja navedenih usluga tijekom 2021.		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA (PO ZADANIM STAVKAMA UNUTAR AKTIVNOSTI)		
Postojeće usluge Programa podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba"			U 2021. godini za provedbu Programa podrške u lokalnoj zajednici "Gerontološki centri Grada Zagreba" utrošeno je 3.391.679,99 kn		
- ukupno 2030 korisnika usluga			Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom		
- tijekom 2021. godine uključeno 230 novih korisnika			Aktivnost: A812103 Gerontološki centri u domovima za starije osobe		
- 184 korisnika usluge gerontodomačice/njegovateljice			Pozicija: 45-3111 do 53-3237		
Operativni cilj 2. 12.					
Izraditi program investicija za izgradnju, uređenje i opremanje objekata s područja socijalne skrbi					
Aktivnost 2. 12. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Adaptacija dijela prostora za oboljele od Alzheimerove i drugih demencija u: - Domu za starije osobe Ksaver - Domu za starije osobe Sveta Ana Zagreb - Domu za starije osobe Sveti Josip Zagreb - Domu za starije osobe Trnje - Domu za starije osobe Centar Dom za starije osobe Dubrava - Zagreb, izgradnja dislociranog objekta Izgradnja Doma za starije osobe u Markuševcu Izrada tehničke projektne dokumentacije	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet	financijska sredstva za navedenu aktivnost osigurana su na poziciji proračuna GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet	domovi za starije osobe, korisnici, članovi obitelji korisnika, GZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj novih smještajnih kapaciteta u odjelima za osobe oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija • broj smještajnih kapaciteta u novoizgrađenim objektima domova za starije osobe • izrađena tehnička projektna dokumentacija			Cilj: osigurati uvjete za kvalitetnu skrb o osobama oboljelim od Alzheimerove i drugih demencija u odjelu za oboljele od Alzheimerove i drugih demencija, osigurati dodatne smještajne kapacitete za starije osobe, održavanje postojećih objekata		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		

Adaptacija dijela prostora za oboljele od Alzheimerove i drugih demencija • u tijeku su aktivnosti usmjerene za prenamjenu dijela prostora u Domu za starije osobe Sveta Ana Zagreb u specijalizirane odjele za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih oblika demencije kapaciteta za 38 korisnika, radovi na uređenju su izvršeni, obavljen je tehnički pregled i ishoda uporabna dozvola te je u tijeku opremanje odjela • tijekom 2021. nije izgrađen novi dom za starije osobe • nastavljene su aktivnosti usmjerene na izgradnju doma za starije osobe u Markuševcu (ukupnog kapaciteta za 92 korisnika, a od toga za 12 osoba oboljelih od Alzheimerove bolesti i drugih oblika demencija); građevinsko obrtnički radovi su završeni, a po dobivanju uporabne dozvole slijedi opremanje objekta • u Domu za starije osobe Centar izveden je sustav vatrodojave na lokacijama Crnatkova i Klaićeva, preostali su završni radovi, edukacija korisnika i primopredaja izvedenih radova • za Dom za starije osobe Ksaver i Dom za starije osobe Trnje proveden je postupak javne nabave i odabrani su izvođači za potrebe uvođenja sustava vatrodojave • u Domu za starije osobe Centar (Crnatkova) izvršena je sanacija kotlovnice i dimnjaka • u Domu za starije osobe Maksimir završeni su radovi na rekonstrukcije krova i oborinske odvodnje te uređenju i sanaciji oštećenih soba i hodnika • u Domu za starije osobe Peščenica, Zagreb u tijeku su radovi energetske obnove te provjera i hitna sanacija elektro-ormara • pokrenut je postupak javne nabave za uslugu radova za sanaciju posljedica potresa za Dom za starije osobe Dubrava - Zagreb i Dom za starije osobe Trešnjevka Zagreb (Trg S. Penkale 1) • pokrenut je postupak javne nabave za uslugu izrade tehničke dokumentacije za cjelovitu obnovu: ✓ Doma za starije osobe Trešnjevka (Drenovačka), ✓ Doma za starije osobe „Centar“ (Crnatkova) i ✓ Doma za starije osobe „Medveščak“ (Martićeva) • u tijeku izrada tehničke dokumentacije za energetska obnovu Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb (Trg S. Penkale 1) i Doma za starije osobe Sveta Ana Zagreb • Dom za starije osobe Sveti Josip Zagreb potpisao je ugovor o financiranju projekta „Boravak za 5“ za uređenje dnevnog boravka i nabavku vozila	Napomena: financijska sredstva za navedenu aktivnost osigurana su na poziciji proračuna GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet
--	---

• u svim domovima izvedeni su hitni radovi i popravci nužni za neometano funkcioniranje nakon potresa, a u Domu za starije osobe Trešnjevka Zagreb (Drenovačka) još su u tijeku • u Domu za starije osobe Trešnjevka Zagreb (Drenovačka) pokrenuta je sanacija sanitarnih čvorova koja je u tijeku • dio domova za starije osobe ima prijavljen projekt unaprjeđenja izvaninstitucijskih usluga na natječaj EU fonda • u Domu za starije osobe Trešnjevka Zagreb (Trg S. Penkale 1) u tijeku je ugovaranje izvedbe rekonstrukcije kuhinje					
Operativni cilj 2. 13. Poticati nastavak suradnje s organizacijama civilnog društva koje pružaju usluge starijim osobama					
OPIS STANJA: Programom financiranja udruga iz područja socijalnoga i humanitarnog značenja, među ostalim, podržavaju se programi i projekti u svrhu razvoja kompetencija pružatelja usluga za starije osobe; poboljšanje kvalitete života i skrbi za starije (besplatna pravna pomoć, organizacija slobodnog vremena)					
Aktivnost 2. 13. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom - udruge - korisnici financijskih potpora	500.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj financiranih programa i projekata • broj osoba starije životne dobi uključenih u sufinancirane programe/projekte/aktivnosti			Cilj: održati postojeće i razvijati dodatne usluge i programe radi poboljšanja kvalitete života osoba starije životne dobi		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		

Broj financiranih programa i projekata: - temeljem Javnog poziva za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama financirano je 14 aktivnosti - temeljem Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. financirano je 16 programa i projekata - temeljem Javnog natječaja za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba financirana su 3 programa i projekta - ukupno 3152 osoba starije životne dobi uključenih u sufinancirane programe/projekte/aktivnosti		U 2021. godini za Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama utrošeno je 234.944,00 kn Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja, Pozicija: 27-3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. godini za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. utrošeno je 326.000,00 kn Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja, Pozicija: 27-3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. godini za Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba utrošeno je 270.000,00 kn Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A142102 Socijalne usluge, Pozicija: 208-3811 Tekuće donacije u novcu Navedeni iznosi uračunati su u sumu sredstava prikazanih u Operativnom cilju 4.1. - Aktivnost 4.1.1.			
Aktivnost 2. 13. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Redovna djelatnost Zaklade "Zajednički put" - sprječavanje zlorabe korištenja imovine osoba starije životne dobi - organiziranje aktivnosti za starije sugrađane u prostoru Senior Centra - organiziranje akcija, tribina, kampanja - Centar za osnaživanje prava starijih osoba - usluga organiziranog stanovanja	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Zaklada "Zajednički put", GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	2.000.000,00 kn	Zaklada "Zajednički put", GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • ukupan broj korisnika • popunjenost stambenih zajednica • broj novih korisnika uključenih tijekom 2021. • broj održanih akcija, tribina, kampanja			Cilj: uslužno posredovanje donatorima koji žele svojim priložima pridonijeti kvalitetnijem životu starijih građana grada Zagreba, a kroz Senior centar omogućiti ljudima starije životne dobi da različitim		

radionicama zadovolje svoje socijalne, fizičke, emocionalne i intelektualne potrebe					
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Tijekom 2021. Zaklada "Zajednički put" obuhvatila je: • ukupno 380 korisnika • 100% popunjenost stambenih zajednica • 33 novih korisnika uključeno tijekom 2020. • održane 2 akcije, tribine i kampanje • u suradnji s Gradom Zagrebom, Domom za djecu i odrasle - žrtve nasilja u obitelji “Duga – Zagreb” i udrugom Mirna Zona oblikovana je i provedena javna kampanja #NEusamljenosti u kojoj je dijeljenjem kampanje na internetu sudjelovalo 53 dionika (3 partnera, 11 medija, 32 OCD-a i 7 ostalo) s 14 postova na web stranicama i 55 FB postova koji su zaprimili 743 zabilježene reakcije i 140 dijeljenja • Zaklada „Zajednički put“ i Solidarna – Zaklada za ljudska prava i solidarnost 5. listopada suorganizirale su javnu raspravu „Horizontalna suradnja i građanska solidarnost kao poluge socijalne politike Grada Zagreba“ u kojoj je sudjelovalo 34 pripadnika i pripadnica 26 različitih organizacija i institucija, uključujući i tijela gradske uprave • provedenom se raspravom kristalizirala potreba za razvojem platforme koja bi olakšala komunikaciju i suradnju između različitih dionika koji su bili, i još uvijek jesu, uključeni u kriznu podršku građanima			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA (PO ZADANIM STAVKAMA UNUTAR AKTIVNOSTI) U 2021. godini za redovnu djelatnost Zaklade „Zajednički put“ utrošeno je: 2.000.000,00 kn Razdjel: 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122108 Zaklada „Zajednički put“ Pozicija: 40-3811 Tekuće donacije u novcu		
Operativni cilj 2. 14. Razvoj mreže usluga za žrtve obiteljskog nasilja					
OPIS STANJA: Razvoj mreže usluga za žrtve obiteljskog nasilja podrazumijeva osiguravanje uvjeta za privremeni smještaj žrtvama nasilja u obitelji i razvoj izvaninstitucionalnih usluga (savjetovališta, SOS telefoni i sl.) te osiguravanje uvjeta za provedbu psihosocijalnog tretmana počinitelja nasilja u obitelji. Stoga se osim gradske ustanove Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga - Zagreb" sufinancira i rad autonomnih skloništa ("Autonomna ženska kuća Zagreb" i "Ženska pomoć sada") te savjetovališta koja vode udruge preko javnog natječaja. Gradska skupština Grada Zagreba donijela je na 16. sjednici 13. rujna 2018. Zagrebačku strategiju zaštite od nasilja u obitelji za razdoblje od 2018. do 2022. (Službeni glasnik Grada Zagreba 20/18) kao treći strateški dokument u području zaštite od nasilja u obitelji.					
Aktivnost 2. 14. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi

Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga - Zagreb" - pružanje usluga privremenog smještaja i psihosocijalne pomoći osobama na smještaju - savjetovalište za žrtve koje nisu na smještaju - psihosocijalni tretman počinitelja nasilja u obitelji (na izdvojenoj lokaciji)	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga - Zagreb"	4.787.000,00 kn (djelatnost doma i psihosocijalni tretman počinitelja nasilja te savjetovalište)	Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga - Zagreb"
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika skloništa • broj korisnika savjetovališta • broj korisnika psihosocijalnog tretmana počinitelja nasilja u obitelji • vrsta i brojnost pruženih usluga			Cilj: osigurati dovoljne kapacitete za smještaj žrtava nasilja u skloništa i usluge savjetovanja za žrtve te psihosocijalni tretman počinitelja nasilja u obitelji		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Tijekom 2021. Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga - Zagreb" obuhvatio je: - 112 korisnika skloništa - 491 korisnika savjetovališta - pruženo 871 usluga savjetovanja - 104 korisnika psihosocijalnog tretmana počinitelja nasilja u obitelji - najčešća su kombinirana savjetovanja (77,4 %) što pokazuje da osobama kod kojih se radi o kompleksnoj problematici potreban je sveobuhvatan i multidisciplinarn pristup			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga - Zagreb" utrošeno je ukupno 4.517.573,63 kn. Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost A612101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicije od 1-3111 do 27-3722 Aktivnost A612103 Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji Pozicije 28-3223 do 32-3237		
Aktivnost 2. 14. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, udruga	150.000,00 kn 150.000,00 kn 560.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, skloništa i savjetovališta

skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021. Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba				180.000,00 kn	
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika edukacija pružatelja usluga za prioritetne korisničke skupine • broj korisnika privremenog smještaja i savjetovališta za žrtve nasilja • broj žrtava nasilja obuhvaćenih individualnim i grupnim tretmanskim aktivnostima • broj žrtava nasilja obuhvaćenih individualnim i grupnim preventivnim aktivnostima			Cilj: - osigurati dovoljne kapacitete za smještaj žrtava nasilja u skloništa te usluge savjetovanja (psihološko i pravno, usluge socijalnog rada i drugih stručnjaka) - osigurati usluge savjetovanja za žrtve obiteljskog nasilja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Tijekom 2021. kroz Programe i projekte udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021., iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021. i iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba: - 104 osoba koristilo je edukaciju pružatelja usluga za prioritetne korisničke skupine - 41 osoba koristilo je uslugu privremenog smještaja - 3558 osoba koristilo je uslugu savjetovališta za žrtve nasilja - 778 žrtava nasilja obuhvaćeno je individualnim i grupnim tretmanskim aktivnostima - 1314 žrtava nasilja obuhvaćeno je individualnim i grupnim preventivnim aktivnostima			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama utrošeno je ukupno: 120.000,00 kn Za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja utrošeno je ukupno: 133.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja Pozicija: 27-3811 Tekuće donacije u novcu Za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021. utrošeno je ukupno: 560.000,00 kn Za Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje od 2020. do 2022. godine iz proračuna Grada Zagreba utrošeno je ukupno: 270.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A142102 Socijalne usluge Pozicija: 208-3811 Tekuće donacije u novcu		

			(navedena sredstva su prikazana u ukupnom iznosu kroz Aktivnost 4.1.1.)		
Operativni cilj 2. 15. Razvoj mreže usluga za beskućnike					
OPIS STANJA: Na području zbrinjavanja beskućnika potrebno je osigurati dovoljne kapacitete za smještaj u prihvatilište i razvijati programe resocijalizacije osoba na smještaju u prenočištima usmjerene osnaživanju za samostalan život i uključivanje u tržište rada.					
Aktivnost 2. 15. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Programi i projekti udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021.	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	3.200.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika obuhvaćenih programom prenočišta/prihvatilišta			Cilj: osiguranje integriranog pružanja socijalnih usluga za beskućnike		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Tijekom 2021. kroz Programe i projekte udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021.: - 255 korisnika obuhvaćeno je programom prenočišta/prihvatilišta			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini je za Javni natječaj za financiranje programa udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021. (nastavak financiranja) utrošeno ukupno: 3.200.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A142102 Socijalne usluge Pozicija: 208-3811 Tekuće donacije u novcu (navedena sredstva su prikazana u ukupnom iznosu kroz Aktivnost 4.1.1.)		
Operativni cilj 2. 16. Razvoj mreže usluga u zdravstvu s ciljem prevencije bolesti i zaštite zdravlja građana svih dobnih skupina					
OPIS STANJA: Prioriteti djelovanja u području prevencije bolesti i zaštite zdravlja građana Grada Zagreba definirani su prema podacima Zdravstvenog statističkog ljetopisa, a provode se prema važećem Zakonu o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine 100/18 i 147/20 - Uredba). Na temelju Odluke o uvjetima i načinu ostvarivanja bolničkog liječenja					

medicinskom rehabilitacijom HRVI iz Domovinskog rata i članova obitelji smrtno stradaloga, zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata (Službeni glasnik Grada Zagreba 2/15) provode se usluge zdravstvenih preventivnih i rehabilitacijskih aktivnosti namijenjenih hrvatskim braniteljima i članovima obitelji.

Aktivnost 2. 16. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provođenje projekata "Bolnica u kući"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo, Ustanova za	600.000,00 kn	GU za zdravstvo, Ustanova za
Fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom	siječanj 2021.	prosinac 2021.	zdravstvenu njegu u kući Zagreb, zdravstvene	400.000,00 kn	zdravstvenu njegu u kući Zagreb, zdravstvene ustanove
"Dodatna palijativna skrb u kući bolesnika starije životne dobi"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	ustanove kojih je osnivač GZ, Dom zdravlja Zagreb - Zapad	450.000,00 kn	kojih je osnivač GZ, Povjerenstvo za palijativnu skrb Grada
Integrirani pristup skrbi za starije osobe u kući	siječanj 2021.	prosinac 2021.		522.000,00 kn	
Centar za zaštitu mentalnog zdravlja Dom zdravlja Zagreb - Zapad	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za	467.000,00 kn	GU za
EU Projekt "Žene za žene"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	zdravstvo, Hrvatski forum protiv raka dojke Europa Donna, Udruga žena oboljelih i liječenih od raka Nismo same, Centar za socijalnu skrb Zagreb i Hrvatski zavod za zapošljavanje - Regionalni ured Zagreb	Projekt je financiran u okviru Zaželi - program zapošljavanja žena - faza II UP.02.1.1.13 koji se financira u okviru Europskog socijalnog fonda	GU za zdravstvo, Hrvatski forum protiv raka dojke Europa Donna, Udruga žena oboljelih i liječenih od raka Nismo same, Centar za socijalnu skrb Zagreb i HZZ – Područni ured Zagreb
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj usluga			Cilj: kontinuirana skrb za posebne kategorije pacijenata		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Projekt „ Bolnica u kući“			U 2021. godini za Projekt „ Bolnica u kući“ utrošeno je: 576.831,01 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo		

• Projekt „Bolnica u kući“ skraćuje vrijeme boravka pacijenta u bolnici i osigurava pojačanu zdravstvenu njegu i skrb za bolesnika u njegovoj kući • Projektom je obuhvaćeno 195 korisnika	Aktivnost A211116 Bolnica u kući i fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom Pozicija: 0760 poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
Projekt „Fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom u Gradu Zagrebu“ • u sklopu Projekta „Fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom u Gradu Zagrebu“ provodi se besplatna fizikalna terapija osoba s invaliditetom Grada Zagreba • Projekt se provodi u suradnji sa Ustanovom za zdravstvenu njegu u kući i Zajednicom osoba s invaliditetom Hrvatske • Projektom je obuhvaćeno 145 korisnika	U 2021. godini za Projekt „Fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom u Gradu Zagrebu“ utrošeno je: 394.066,67 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A211116 Bolnica u kući i fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom Pozicija: 0760 poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
Projekt „Dodatna palijativna skrb u kući bolesnika starije životne dobi“ • Sredstva namijenjena za Projekt utrošena su za provedbu dodatne skrbi i njege pacijenata u njihovom domu kao i za provođenje palijativne skrbi na razini primarne i sekundarne zdravstvene zaštite • Provodio se programnadstandarda u suradnji sa zdravstvenim ustanovama i organizacijama civilnog društva • Projekt provodi Ustanova za zdravstvenu njegu u kući • Projektom je obuhvaćeno 426 korisnika	U 2021. godini za Projekt „Dodatna palijativna skrb u kući bolesnika starije životne dobi“ utrošeno je 1.228.597,38 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A211102 Palijativna skrb Pozicija: 1020 Starost
Projekt „Integrirani pristup skrbi za starije osobe u kući“ • u 2021. godini nastavljena je provedba projekta „Integrirani pristup skrbi za starije osobe u kući „Ustanove za zdravstvenu njegu u kući“ • cilj Projekta je osigurati usluge za osobe starije životne dobi i osobe s invaliditetom te djecu s teškoćama u razvoju s narušenim ili potencijalno narušenim fizičkim ili mentalnim zdravljem kako bi ih se osnažilo da se prilagode svojim bolestima/stanjima kroz trening, učenjem novih ili ponovnim učenjem narušenih vještina potrebnih za svakodnevni život • osim aktivnosti direktnog rada s korisnicima u suradnji s liječnicima, patronažnim sestrama i gerontološkim centrima radne terapeutkinje zaposlene u Ustanovi za zdravstvenu njegu u kući izrađuju virtualne sadržaje koje će biti dostupne putem virtualne učionice građanima grada Zagreba kao i prenošenje znanja i iskustava studentima, učenicima zdravstvenih škola kao i drugim stručnjacima	U 2021. godini za Integrirani pristup skrbi za starije osobe u kući“ utrošeno je 491.921,57 kn Razdjel: Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost A211115. Integrirani pristup skrbi za starije osobe u kući Pozicija: 1020 Starost

Projekt „Žene za žene“ - u Projektu „Žene za žene“ osim Grada Zagreba partneri u Projektu su Udruga žena oboljelih od raka Nismo same, Centar za socijalnu skrb Zagreb i Hrvatski zavod za zapošljavanje – Regionalni ured Zagreb - cilj projekta je unaprijediti stručnu osposobljenost teško zapošljivih žena, te ih zaposliti na poslovima pružanja pomoći ženama oboljelima od malignih bolesti - u okviru projekta „Žene za žene“ je na poslu njegovateljice zaposleno 15 teško zapošljivih žena koje će skrbiti o minimalno 90 žena oboljelih od malignih bolesti u njihovom domu		---			
Aktivnost 2. 16. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Savjetovalište za prehranu Grada Zagreba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo, Dom zdravlja Zagreb - Centar	250.000,00 kn	GU za zdravstvo, Dom zdravlja Zagreb - Centar
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika • broj usluga			Cilj: edukacija građana o zdravoj prehrani i djelovanju na čimbenike rizika za razvoj kroničnih bolesti		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Savjetovalište za prehranu Grada Zagreba - djeluje u prostoru Doma zdravlja Zagreb – Centar s ciljem edukacije građana o zdravoj prehrani i djelovanja na čimbenike rizika za razvoj kroničnih bolesti, posebno bolesti srca i krvnih žila - kroz individualan pristup izravno utječe na primjenu uravnotežene prehrane i zdravih navika pojedinaca i obitelji, a time i na prevenciju bolesti - dostupno je osobama svih dobnih skupina čije zdravstveno stanje iziskuje kontrolu prehrane i tjelesne težine kao i onima koji nemaju spoznaju o bolestima uzrokovanim lošim prehrambenim navikama - obuhvaćeno je 429 korisnika i pruženo 1187 usluga			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA: U 2021. godini za Savjetovalište za prehranu Grada Zagreba utrošeno je: 250.000,00 kn Razdjel: Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A21110 Savjetovalište za prehranu Grada Zagreba Pozicija: 0740 Službe javnog zdravstva		
Aktivnost 2. 16. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Program promicanja dojenja	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo	180.000,00 kn	GU za zdravstvo, domovi zdravlja
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj korisnika • broj usluga			Cilj: na području Grada Zagreba omogućiti bolju i lakšu dostupnost obiteljima i majkama koje trebaju pomoć i podršku povezanu s dojenjem, prehranom i njegom dojenčadi i male djece, savjetovanje o pravilnom pozicioniranju i stimulaciji motorike ključne za poticanje kognitivno-psihičkog razvoja djeteta, bez uputnice		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Program promicanja dojenja - nastavljen je rad prethodno otvorenih savjetovališta u domovima zdravlja kojih je osnivač Grad Zagreb te je obuhvaćeno 3127 korisnika i pruženo je 758 usluga - Savjetovalište za poticanje rasta i razvoja zdravog djeteta u Domu zdravlja Zagreb – Centar - Savjetovalište za dojenje u Domu zdravlja Zagreb – Zapad (Prilaz baruna Filipovića 11) - Savjetovalište za dojenje u Domu zdravlja Zagreb – Zapad (Vrabečak 4) - pružale su se usluge individualnog savjetovanja, savjetovanja putem telefona, putem SMS i WhatsApp-te putem e maila - održao se i program Tečaj za trudnice „U očekivanju novog člana obitelji“ na temu: trudnoća, priprema za porod, porod i babinje, a koji se zbog nepovoljne epidemiološke situacije u 2021. održao online - Savjetovanja za baby handling su provedena su na obje lokacije Doma zdravlja Zagreb – Zapad (Prilaz baruna Filipovića 11 i Vrabečak 4)			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Program promicanja dojenja utrošeno je: 120.000,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A121015 program promicanja dojenja Pozicija: 453237 Inteliktualne i osobne usluge		
Aktivnost 2. 16. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prevenција i rano otkrivanje zloćudnih tumora kože "Djeluj sada"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo	150.000,00 kn	GU za zdravstvo; zdravstvene ustanove kojih je osnivač GZ, zdravstvene ustanove na području Grada Zagreba
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori:			Cilj:		

• broj odrađenih preventivnih aktivnosti • broj korisnika			prevencija i rano otkrivanje zloćudnih tumora kože		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Prevencija i rano otkrivanje zloćudnih tumora kože "Djeluj sada" • obzirom na epidemiološku situaciju uzrokovanu koronavirusom, u 2021. godini besplatni pregledi madeža održali su se u prostorijama Udruga za prevenciju tumora i drugih bolesti kože „Zdravi pod suncem“ izrađena je automatska telefonska linija za prijavu korisnika na preventivne organizirane preglede te je izrađen prijavni upitnik • u okviru akcije provodi se edukacija o zdravstveno prihvatljivom ponašanju na suncu • nastavak održavanja sustava ranije postavljenih mjerača UV indeksa (11 uređaja)			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za program Prevencija i rano otkrivanje zloćudnih tumora kože "Djeluj sada" utrošeno je: 76.500,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A121013 PREVENCIJA I RANO OTKRIVANJE ZLOĆUDNIH TUMORA KOŽE „DJELUJ SADA“ Pozicija: 433239 Ostale usluge		
Aktivnost 2. 16. 5.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prevencija karijesa djece predškolske i školske dobi u Gradu Zagrebu	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo	539.000,00 kn	GU za zdravstvo, Stomatološka poliklinika Zagreb, vrtići i osnovne škole Grada Zagreba
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj pregledane djece • broj stomatoloških usluga			Cilj: podizanje svijesti o važnosti oralnog zdravlja edukacijom predškolske i školske djece te svih koji se brinu za djecu o mogućnostima prevencije i liječenja karijesa		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Prevencija karijesa djece predškolske i školske dobi u Gradu Zagrebu - program provode specijalisti dječje preventivne stomatologije Stomatološke poliklinike Zagreb kao zdravstveni nadstandard s ciljem podizanja svijesti o važnosti oralnog zdravlja edukacijom o mogućnostima prevencije i liječenja karijesa predškolske i školske djece te svih koji se brinu za djecu			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za program Prevencija karijesa djece predškolske i školske dobi u Gradu Zagrebu utrošeno je: 539.000,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A211119 Prevencija karijesa djece u vrtićima i osnovnim školama		

- stručni tim specijalista dječje preventivne stomatologije pregledava djecu u vrtićima i osnovnim školama Grada Zagreba te ih po potrebi upućuje u ordinaciju za dječju i preventivnu stomatologiju Stomatološke poliklinike Zagreb, gdje im se pruža potrebni broj stomatoloških usluga - Program se tijekom 2021. otežano provodio i obuhvat djece je smanjen zbog epidemioloških mjera pandemije bolesti COVID-19 i oštećenih objekata u potresu 2020. godine - preventivni pregledi umjesto u školama i vrtićima su se obavljali u prostorijama Stomatološke poliklinike Zagreb, uz poštivanje epidemioloških mjera i dobivanja suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja - pregledano je 302 djece i pruženo je 19538 usluga			Pozicija: 0723 Zubarske usluga		
Aktivnost 2. 16. 6.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Preventivna mobilna mamografija	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo	500.000,00 kn	GU za zdravstvo, NZJZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj pregleda			Cilj: otkrivanje malignih bolesti dojke u ranim stadijima za žene koje nisu obuhvaćene Nacionalnim programom ranog otkrivanja raka dojke		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Preventivna mobilna mamografija - svrha programa je izvršenje što većeg broja mamografskih pregleda žena, te pravovremeno otkrivanje promjena na dojci kako bi se ženu uputilo na detaljni pregled i obradu - korisnice su žene u dobi od 40 do 50 te starije od 69 godina s prebivalištem u gradu Zagrebu koje zbog životne dobi nisu uključene u Nacionalni preventivni program - pregledi su besplatni (moguće ga je obaviti bez liječničke uputnice i zdravstvenog osiguranja) - obavljeno je 1327 pregleda žena kojima je izrađen mamografski nalaz s dvostrukim očitanjem te zajedno s preporukama poslan na kućnu adresu			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za program Preventivna mobilna mamografija utrošeno je 699.380,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A211106. Programi promicanja zdravlja, prevencije i rano otkrivanje bolesti Pozicija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani		
Aktivnost 2. 16. 7.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prevenција i suzbijanje zloporabe droga i štetne uporabe alkohola te unapređenje i očuvanje mentalnog zdravlja	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo, NZJZ,	800.000,00 NZJZ	GU za zdravstvo, NZJZ, GU za obrazovanje,

			GU za obrazovanje, PUZ	310.000,00 PUZ	predstavnici medija, PUZ, Povjerenstvo GZ za prevenciju i suzbijanje zlouporabe droga te drugih oblika ovisnosti, Savjet mladih GZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj odrađenih preventivnih aktivnosti (predavanja, tribine, edukativne radionice, okrugli stolovi) • broj djece i roditelja uključenih u neposredni savjetodavni ili terapijski tretman			Cilj: smanjenje konzumiranja i posljedica konzumiranja droga i alkohola te unapređenje i očuvanje mentalnog zdravlja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE - Služba za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti Nastavnog zavoda za javno zdravstvo „Dr. Andrija Štampar“ - obavlja aktivnosti iz područja zaštite mentalnog zdravlja, prevencije i liječenja ovisnosti određene zakonskim i ostalim strateškim dokumentima te stručnim smjernicama, kroz promicanje mentalnog zdravlja, prevenciju i tretman mentalnih poremećaja i ovisničkih ponašanja - obuhvaćeno je 1002 korisnika i pružila se 35 035 usluga			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za program Prevencije i suzbijanje zlouporabe droga i štetne uporabe alkohola te unapređenje i očuvanje mentalnog zdravlja utrošeno je 266.666,64 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A211107 Služba za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti Pozicija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani		
Aktivnost 2. 16. 8.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Zdravstveno usmjerena tjelesna aktivnost i promjena biomarkera starenja "Zdravstveno usmjerena tjelesna aktivnost - Getfit4free"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo, Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu	750.000,00 kn	GU za zdravstvo
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika uključenih u program • broj novih korisnika uključenih u program			Cilj: zdravstveno usmjerenom tjelesnom aktivnosti u sklopu programa nordijskog hodanja te fitness-programa vježbanja (kružni i kardio programi), sa školovanim kadrovima te individualnim pristupom, učinkovito "poništiti" negativne posljedice tjelesne neaktivnosti i sjedilačkog načina života radne populacije		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Zdravstveno usmjerena tjelesna aktivnost i promjena biomarkera starenja "Zdravstveno usmjerena tjelesna aktivnost - Getfit4free" - unutar projekta provode se besplatni programi bavljenja tjelesnom aktivnosti pod stručnim vodstvom školovanih voditelja - odnosi se na programe – indoor kardio program, indoor kružni program, outdoor program Nordijskog hodanja – na više različitih lokacija u Gradu Zagrebu - Za potrebe promocije tjelesne aktivnosti i obavješćavanja građana kreirana je službena web stranica projekta i stranica na Facebook društvenoj mreži - U okviru ovogodišnje provedbe projekta u programima vježbanja popratnim testiranjima, sudjelovalo je ukupno 823 sudionika			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za program Zdravstveno usmjerena tjelesna aktivnost i promjena biomarkera starenja "Zdravstveno usmjerena tjelesna aktivnost - Getfit4free" utrošeno je: 600.000,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A121014 ZDRAVSTVENO USMJERENA TJELESNA AKTIVNOST I PROMJENA BIOMARKERA STARENJA Pozicija: 443661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna		
Aktivnost 2. 16. 9.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Pokretni geronto-stomatološki specijalistički timovi	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo, Stomatološka poliklinika Zagreb	500.000,00 kn	GU za zdravstvo, Stomatološka poliklinika Zagreb, domovi za starije osobe
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika uključenih u program			Cilj: dobivanje zdravstvene usluge za starije stanovništvo za najčešće probleme stomatognatog sustava, na način da će ih specijalisti posjećivati i pružati potrebnu njegu u njihovu domu ili domu za starije osobe		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Pokretni geronto-stomatološki specijalistički timovi - Projektom su obuhvaćene osobe starije životne dobi koje obilaze stomatološki specijalistički timovi (stacionar) - Stomatološka poliklinika Zagreb u suradnji s domovima za stare i nemoćne na području Grada Zagreba provela je istraživanje koje je otkrilo zabrinjavajuće podatke o redovitim stomatološkim pregledima svojih korisnika			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za program Pokretni geronto-stomatološki specijalistički timovi utrošeno je: 485.888,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: T211103 PROJEKT „POKRETNi GERONTO-STOMATOLOŠKI SPECIJALISTIČKI TIMOVI“ Pozicija: 0740 Službe javnog zdravstva		

u izvještajnom razdoblju pregledano je i obrađeno 353 korisnika stacionara u domovima za starije i nemoćne osobe kojima je pruženo 1.306 usluga.					
Aktivnost 2. 16. 10.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provoditi usluge zdravstvenih preventivnih i rehabilitacijskih aktivnosti namijenjenih hrvatskim braniteljima i članovima obitelji Provoditi bolničko liječenje medicinskom rehabilitacijom HRVI-ja i članova obitelji smrtno stradaloga, zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata. Provoditi preventivne sistematske preglede za hrvatske branitelje i članove obitelji smrtno stradalih, zatočenih ili nestalih hrvatskih branitelja s prebivalištem u Gradu Zagrebu	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	950.000,00 kn 630.000,00 kn	GU za branitelje, lječilišta i specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju, zdravstvene ustanove na području GZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: - broj korisnika upućenih na medicinsku rehabilitaciju - broj korisnika koji su obavili preventivne sistematske preglede			Cilj: postizanje i očuvanje što boljeg zdravstvenog stanja HRVI-ja i članova obitelji smrtno stradaloga, zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja u Gradu Zagrebu medicinskom rehabilitacijom; prevencija, rano otkrivanje i pravodobno liječenje kroničnih i malignih bolesti te smanjenje stope smrtnosti braniteljske populacije preventivnim sistematskim pregledima		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Zdravstvene preventivne i rehabilitacijske aktivnosti namijenjene hrvatskim braniteljima i članovima obitelji - 158 korisnika bolničkog liječenja medicinskom rehabilitacijom (133 HRVI-a i 25 članova obitelji smrtno stradaloga, zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata)			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za bolničko liječenje medicinskom rehabilitacijom utrošeno je ukupno: 509.527,60 kn Razdjel 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost A121601 Medicinska rehabilitacija HRVI-a Domovinskog rata i članova njihovih obitelji Pozicija 21-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi Za preventivne sistematske preglede utrošeno je: 509.105,00 kn Razdjel 1601 Gradski ured za branitelje		

- 381 korisnik preventivnog sistematskog pregleda (290 hrvatskih branitelja i 91 član obitelji smrtno stradalog, zatočenoga ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata)		Aktivnost A121610 Prevenciju zdravlja hrvatskih branitelja i HRVI Domovinskog rata Pozicija 31-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi			
Operativni cilj 2. 17.					
Osigurati optimalnu mrežu sustava predškolskog odgoja i obrazovanja za obuhvat djece od navršene prve do navršene treće godine djetetova života					
OPIS STANJA: Grad Zagreb osnivač je 60 dječjih vrtića - javnih predškolskih ustanova koji su osnovni nositelji gradskog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju. U 2021. svi programi ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja ostvarivali su se na 231 lokacija (dvije lokacije u bolnici – program „Vrtić u bolnici“) za 30.688 djece rane i predškolske dobi u 1.524 odgojno-obrazovnih skupina. Programi za djecu od 1. do 3. godine starosti provodili su se u 506 jasličnih odgojno-obrazovnih skupina za 8.674 djece jaslične dobi. Od toga se u dva gradska dječja vrtića (Dječjem vrtiću "Duga", Zagreb i Dječjem vrtiću "Medveščak") provodi i posebni program za djecu od 6. mjeseci do 1. godine starosti, i to za oko 11 djece u 2 odgojno-obrazovne skupine. Kapacitete gradskih dječjih vrtića nadopunjuje 64 vjerskih i privatnih dječjih vrtića (uključujući 3 privatne i vjerske osnovne škole s programima ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja), koji tijekom pedagoške godine organiziraju redoviti cjelodnevni program i druge programe predškolskog odgoja i obrazovanja za 4.337 djece rane i predškolske dobi od kojih za djecu od 1. do 3. godine starosti provode se u 91 jasličnih odgojno-obrazovnih skupina za 1.330 djece jaslične dobi. U izvještajnom razdoblju sufinancirana je i djelatnost 24 obrta - dadilja, a sredstvima proračuna Grada Zagreba sufinancirano je čuvanje, briga i skrb za oko 220 djece rane i predškolske dobi s prebivalištem na području Grada Zagreba.					
Aktivnost 2. 17. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Povećanje kapaciteta gradskih dječjih vrtića u jasličkim i vrtićkim programima rekonstrukcijom postojećih i izgradnjom novih objekata, nadogradnjom postojećih objekata, izgradnjom zamjenskih objekata, adaptiranjem zakupom odgovarajućih prostora te poticanjem korporativnih dječjih vrtića	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za obrazovanje, GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, GU za mjesnu samoupravu	proračun GZ	GU za obrazovanje; GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, GU za mjesnu samoupravu
Sufinanciranje privatnih i vjerskih dječjih vrtića				uz sudjelovanje roditelja u cijeni	GU za obrazovanje
Sufinanciranje djelatnosti dadilja				89.664.000,00 kn	
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • izgradnja novih objekata većih kapaciteta, manjih kapaciteta i dogradnja objekata • primjena programa projektnih zadataka Ureda pri gradnji i opremanju novih dječjih vrtića • povećanje broja odgojnih skupina i broja djece uključene u programe • izvješća dječjih vrtića o intervencijama u smislu bolje funkcionalnosti prostora i opreme • realizacija programa investicijskog održavanja i zamjene dotrajale opreme			Cilj: izgrađeni objekti manjih i većih kapaciteta, zamjenski objekti i dograđeni objekti; povećanje broja odgojnih skupina i upisane djece u dječje vrtiće		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Povećanje kapaciteta gradskih dječjih vrtića u jasličkim i vrtićkim programima rekonstrukcijom postojećih i izgradnjom novih objekata, nadogradnjom postojećih objekata, izgradnjom zamjenskih objekata, adaptiranjem zakupom odgovarajućih prostora te poticanjem korporativnih dječjih vrtića U izvještajnom razdoblju za pedagošku godinu 2021./2022. kapaciteti su povećani u sklopu postojećih objekata za 8 odgojno-obrazovnih skupina (Dječji vrtić „Bukovac“ za 4 skupine, Dječji vrtić „Hrvatski Leskovac“ za 1 skupinu i Dječji vrtić „Zaprude“ za 3 skupine). - manji broj vrtićkih skupina je prenamijenjen u jasličke skupine zbog potreba roditelja te većeg broja slobodnih mjesta u vrtićkim skupinama - u privatnim dječjim vrtićima otvarala su se nova mjesta za upis djece ali unutar broja postojećih skupina i to prvenstveno za djecu jasličke dobi - prostori dječjih vrtića uređivali su se zbog veće funkcionalnosti prostora - obnavljala se oprema (namještaj) u odgojnim skupinama zbog starosti ili prenamjene - osigurana sredstva za nabavu nove opreme (namještaja) u novo otvorenim odgojnim skupinama - osigurana sredstva za nabavku didaktičkih sredstava za nove odgojne skupine, obnovu u postojećim skupinama te nabavu posebne opreme za skupine djece s teškoćama u razvoju	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za sufinanciranje privatnih i vjerskih vrtića utrošeno je ukupno : 79.804.590,00 kn Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: A120907 Vjerski i privatni vrtići i druge pomoći Pozicija: 25 3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. godini za nabavu novog namještaja i opreme za nove odgojne skupine utrošeno je ukupno 838.052,50 kn Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: Kapitalni projekt K210901. Opremanje ustanova predškolskog odgoja Pozicija:66 4221 Uredska oprema i namještaj U 2021. godini za nabavku didaktičkih sredstava za nove odgojne skupine utrošeno je ukupno 247.656,00 kn Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: Kapitalni projekt K210901. Opremanje ustanova predškolskog odgoja Pozicija:20 3225 Sitni inventar i autogume				
Operativni cilj 2. 18. Primijeniti Mrežu dječjih vrtića na području Grada Zagreba i osigurati optimalni obuhvat djece od navršene treće godine života do polaska u školu do 2021.					
OPIS STANJA: Grad Zagreb osnivač je 60 dječjih vrtića - javnih predškolskih ustanova koji su osnovni nositelji gradskog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju U 2021. svi programi ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja ostvarivali su se na 231 lokacija (dvije lokacije u bolnici – program „Vrtić u bolnici“) za 30.688 djece rane i predškolske dobi u 1.524 odgojno-obrazovnih skupina. Programi za djecu od 4. godine starosti do polaska u osnovnu školu provodili su se u 1.018 vrtićkih odgojno-obrazovnih skupina za 22.014 djece vrtićke dobi. Kapacitete gradskih dječjih vrtića nadopunjuje 64 vjerskih i privatnih dječjih vrtića (uključujući 3 privatne i vjerske osnovne škole s programima ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja), koji tijekom pedagoške godine organiziraju redoviti cjelodnevni program i druge programe predškolskog odgoja i obrazovanja za 4.337 djece rane i predškolske dobi od kojih za djecu od 4. godine starosti do polaska u osnovnu školu provode se u 138 vrtićkih odgojno-obrazovnih skupina za 3.007 djece vrtićke dobi. U izvještajnom razdoblju sufinancirana je i djelatnost 24 obrta - dadilja, a sredstvima proračuna Grada Zagreba sufinancirano je čuvanje, briga i skrb za oko 220 djece rane i predškolske dobi s prebivalištem na području Grada Zagreba.					
Aktivnost 2. 18. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi

Primjena Mreže dječjih vrtića na području Grada Zagreba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za obrazovanje, GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, GU za mjesnu samoupravu, osnivači privatnih i vjerskih ustanova, dadilje	proračun GZ, osnivači privatnih i vjerskih dječjih vrtića, sudjelovanje roditelja u cijeni programa za dijete, sudjelovanje roditelja u cijeni djelatnosti dadilja	GU za obrazovanje, GU za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, GU za mjesnu samoupravu, osnivači privatnih i vjerskih ustanova, dadilje
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • usvojena Mreža dječjih vrtića na području Grada Zagreba			Cilj: usvojena Mreža dječjih vrtića na području Grada Zagreba		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI Primjena Mreže dječjih vrtića na području Grada Zagreba - Mreža dječjih vrtića na području Grada Zagreba usvojena je na skupštini Grada Zagreba u veljači 2017. godine: Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 2/17).			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA - - -		
Operativni cilj 2. 19. Povećati obuhvat djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove Grada Zagreba uz odgovarajuće usluge podrške					
OPIS STANJA: U redovite i druge programe gradskih dječjih vrtića uključeno je ukupno 7.400 djece s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama (djeca s teškoćama u razvoju, darovita djeca te djeca sa zdravstvenim teškoćama). Od navedenog broja oko 900 djece su djeca s težim teškoćama u razvoju (od kojih je 660 s rješenjem Jedinственог tijela vještačenja). U programe dječjih vrtića uključeno je i oko 850 darovite djece. Programi se provode u svim gradskim dječjim vrtićima. Za svako dijete s teškoćama u razvoju i darovito dijete stručni tim vrtića i odgojitelji planiraju, izrađuju i provode individualizirani odgojno-obrazovni program. Jedan dio djece s teškoćama u razvoju realizira program parcijalne integracije što znači da jedan dio programa realiziraju u drugim specijaliziranim ustanovama. Grad Zagreb osigurava nove odgojno-obrazovne djelatnike za provođenje programa, dodatne odgojitelje i pomoćne radnike za njegu, skrb i pratnju kao podršku u radu u odgojno-obrazovnim skupinama u koje su uključena djeca s težim teškoćama u razvoju te uključivanje komunikacijskih posrednika ili prevoditelja znakovnog jezika za djecu s oštećenjima sluha i vida (gluha i nagluha - slijepa i slabovidna djeca). Kompetencije odgojitelja podržane su odgovarajućom prilagodbom organizacijskih i materijalnih uvjeta, ali i partnerstvom stručnjaka i roditelja/skrbnika djece.					
Aktivnost 2. 19. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi

Daljnje uključivanje djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove Grada Zagreba (održavanje postojećeg obuhvata djece s teškoćama u razvoju i održavanje postignutih standarda; povećati broj pomagača, osigurati stručno usavršavanje za rad s djecom s teškoćama u razvoju) Stvarati uvjete za kvalitetno zadovoljavanje razvojnih potreba djece održavanjem postignutog standarda broja i vrste stručnih radnika i zapošljavanjem novih dodatnih odgojitelja ("trećih" odgojitelja), stručnih suradnika, pomagača (prema vrsti teškoća) te uključivanjem drugih potrebnih stručnjaka Unapređivati sustav ranog otkrivanja i rane intervencije, uključivanje darovite djece predškolske dobi i djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove te sustav inkluzivne podrške za djecu s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama Sufinanciranje programa za djecu s teškoćama u razvoju koje provode specijalizirane ustanove i udruge Podržavati projekte za unapređivanje rada s djecom s teškoćama u razvoju	tijekom 2021.	tijekom 2021.	GU za obrazovanje, dječji vrtići	proračun GZ za: - Centar za autizam 192.500,00 kn - Centar za odgoj i obrazovanje "Goljak" Zagreb 55.300,00 kn - Polikliniku za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG 4.000.000,00 kn sredstva MZO	GU za obrazovanje, dječji vrtići
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj upisane djece s teškoćama u razvoju • održana razina obuhvata djece s teškoćama u razvoju, posebice novim oblicima, i trajanja programa • broj novoupisane djece s teškoćama u razvoju • broj individualiziranih odgojno-obrazovnih programa za djecu s teškoćama u razvoju u redovnom programu, posebnim programima i programu predškole • broj i vrsta pomagača djeci s teškoćama u razvoju • broj i struktura stručnih suradnika i dodatnih ("trećih") odgojitelja • broj i vrste stručnog usavršavanja za rad s djecom s teškoćama u razvoju • broj i vrste posebnih programa u specijaliziranim ustanovama i udrugama • broj i vrste projekata za unapređivanje rada s djecom s teškoćama u razvoju	Cilj: - nadalje osigurati otvorenost svih dječjih vrtića za uključivanje djece s teškoćama u razvoju (i ostale djece s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama) i uz posebne modele programa i uvjeta za kvalitetnu podršku djeci i roditeljima/skrbnicima - osigurati dodatne odgojitelje i druge vrste pomagača sa specifičnim kompetencijama				

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE

- u 8 gradskih dječjih vrtića (Dječji vrtić „Bajka“, Dječji vrtić „Duga“, Dječji vrtić „Potočnica“, Dječji vrtić „Sunce“, Dječji vrtić „Različak“, Dječji vrtić „Utrina“, Dječji vrtić Vladimira Nazora i Dječji vrtić „Sopot“) na 9 lokacija u 13 posebnih odgojno-obrazovnih skupina za oko 74 djece s teškoćama u razvoju provode se posebni programi sukladno teškoći djece
- zbog integracije djece s teškoćama u razvoju u protekloj godini bilo je zaposleno **290** dodatnih odgojitelja (tzv. **"trećih odgojitelja"**) za rad u odgojno-obrazovnim skupinama u koje su uključena djeca s težim teškoćama u razvoju i **75** pomoćnih radnika za njegu, skrb i pratnju;
- tijekom 2021. povećan je postojeći standard u ekipiranosti stručnih suradnika odobravanjem novih zapošljavanja (pedagozi, edukacijski rehabilitator i sl.), svi gradski dječji vrtići imaju kompletirane multidisciplinarne timove i zdravstvenu voditeljicu; postojanjem multidisciplinarnog tima u dječjem vrtiću ostvaren je strateški cilj da se svakom djetetu omogući dostupnost stručnjaka različitih profila koji podržavaju osobni razvoj djeteta i omogućavaju dodatni tretman u vrijeme boravka u dječjem vrtiću
- u Dječjem vrtiću „Gajnice“, Dječjem vrtiću „Potočnica“, Dječjem vrtiću „Različak“ i Dječjem vrtiću Vladimira Nazora u koordinaciji s Hrvatskim savezom gluhoslijepih osoba „Dodir“ i Hrvatskim društvom stručnih komunikacijskih posrednika za gluhe osobe, zaposlena su 4 komunikacijska posrednika za 4 djece s oštećenjima sluha i vida kao pomagači sa specifičnim kompetencijama radi što kvalitetnije inkluzije
- programi predškolskog odgoja i obrazovanja ostvaruju se i u posebnim ustanovama kojima je osnivač Grad Zagreb, a to su Centar za odgoj i obrazovanje „Goljak“ Zagreb, Centar za autizam i Poliklinika za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG gdje se provode cjelodnevni i poludnevni program za djecu s teškoćama u razvoju s prebivalištem na području grada Zagreba za oko **220** djece u **27** odgojno-obrazovnih skupina
- putem Javnog poziva za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. godinu dodijelio je za financiranje programa djece s teškoćama u razvoju koje provodi Udruga Ozana u iznosu od 280.000,00 kuna financijske potpore

IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA

U 2021. godini za **sufinanciranje predškolskog programa za djecu s teškoćama u razvoju** utrošeno je ukupno: **3.545.055,55 kn**

Razdjel: 009

Aktivnost: A120907 Vjerski i privatni vrtići i druge pomoći

Pozicija: 25 3811 Tekuće donacije u novcu

Centar za autizam 132.260,00 kn

Centar za odgoj i obrazovanje "Goljak" Zagreb 28.587,60 kn

Udruga Ozana 280.000,00 kn

Ukupno: 440.847,60

Razdjel: 009

Aktivnost A120918 Odgoj i obrazovanje djece s teškoćama slušanja i govora

Pozicija: 41 3691 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna

Poliklinika za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG 2.888.870,00 kn

Razdjel: 009

Aktivnost: A210901 Redovna djelatnost proračunskih korisnika

Pozicija: 50 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Dječji vrtić „Potočnica“ 81.120,00 kn

Dječji vrtić Različak 66.000,00 kn

Dječji vrtić „Gajnice“ 66.000,00 kn

Dječji vrtić Vladimira Nazora 22.170,95 kn

Ukupno: 215.337,95

Operativni cilj 2. 20. Povećati obuhvat djece nacionalnih manjina u vrtićima te pružanje drugih vrsta podrške djeci i roditeljima					
OPIS STANJA: U gradskim dječjim vrtićima integrirana su djeca nacionalnih manjina a u Dječjem vrtiću „Potočnica“, cjelodnevni dvojezični hrvatsko-mađarski program predškolskog odgoja organiziran je za 20 djece rane i predškolske dobi u 1 odgojno-obrazovnoj skupini. U izvještajnom razdoblju u dječjim vrtićima u Gradu Zagrebu integrirana su djeca pripadnici romske nacionalne manjine: oko 40 djece u redovitim programima i oko 47 djece u posebnim odgojno-obrazovnim skupinama formiranim za program predškole. Grad Zagreb financira program "Vrtić u bolnici" za djecu rane i predškolske dobi u vrijeme boravka u zdravstvenoj instituciji koji provode dva gradska dječja vrtića "Bukovac" i "Izvor", na dvije lokacije, u četiri odgojno-obrazovne skupine, za 90-ak djece. U proračunskoj godini 2021. je udruzi Unija Roma Hrvatske sufinanciran program pripreme za školu u dječjem centru Ceferino Jimenez Malla za djecu pripadnike romske nacionalne manjine s područja Kozari puteva i Dubrave. Navedeni poludnevni program predškolskog odgoja i program pripreme za školu provodi se pet dana tjedno, od ponedjeljka do petka, i besplatan je za roditelje.					
Aktivnost 2. 20. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Financiranje programa za djecu pripadnike romske nacionalne manjine i provođenje daljnjih aktivnosti za što uspješnije uključivanje djece pripadnika romske nacionalne manjine u predškolski sustav davanjem podrške roditeljima; omogućavanje polaznja predškole; financiranje udruga koje se bave programima povezanim s romskom nacionalnom manjinom Ustrojiti posebne odgojno-obrazovne skupine za djecu nacionalnih manjina Razvijati programe u dječjim vrtićima koji podržavaju zaštitu i razvoj djece iz socijalno potrebitih obitelji Sufinancirati udruge koje realiziraju programe za djecu rane i predškolske dobi iz socijalno potrebitih obitelji Razvijati i financirati program "Vrtić u bolnici" Podržavati projekte i programe u području ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja koji su financirani sredstvima EU fondova	tijekom 2021.	tijekom 2021.	GU za obrazovanje, dječji vrtići	proračun GZ, sredstva MZO	GU za obrazovanje, dječji vrtići

Pokazatelji uspješnosti	
Indikatori: • povećanje broja djece pripadnika romske nacionalne manjine uključene u programe odgoja i obrazovanja u gradskim dječjim vrtićima (od navršene prve godine života) • povećanje broja djece pripadnika romske nacionalne manjine uključene u program predškole, jednu ili dvije godine prije polaska u osnovnu školu • povećanje broja djece pripadnika mađarske nacionalne manjine uključene u program Dječjeg vrtića "Potočnica" • povećanje broja djece iz socijalno potrebitih obitelji uključene u programe predškolskog odgoja i obrazovanja • broj djece uključene u program "Vrtić u bolnici"	Cilj: povećan broj skupina i broj djece pripadnika romske nacionalne manjine i drugih nacionalnih manjina te njihovo rano uključivanje u programe predškolskog odgoja i obrazovanja
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE • u pedagoškoj godini 2021./2022. oko 40 djece pripadnika romske nacionalne manjine integrirano je u redovitim programima i oko 47 djece je u posebnim odgojno-obrazovnim skupinama formiranim za program predškole • nastavljeno je s realizacijom poludnevnog programa predškolskog odgoja i obrazovanja i programa pripreme za školu djece pripadnike romske nacionalne manjine u 1 odgojno-obrazovnoj skupine za oko 10 djece, pet dana tjedno pri udruzi Unija Roma Hrvatske – Centar Ceferino Jimenez Malla. • u sklopu Dječjeg vrtića Tatjane Marinić nastavio se provodi se program predškole za djecu bez roditeljske skrbi smještenu u Dom za djecu Vladimir Nazor (8 djece) • za djecu u uvjetima dugotrajne hospitalizacije nastavilo se je s provođenjem programa "Vrtić u bolnici", ali zbog epidemije uzrokovane virusom COVID-19 navedeni program se proveo u smanjenom obimu (Dječji vrtić „Izvor“ u Klinici za dječje bolesti Zagreb za oko 50 djece). • i dalje se provodi uključivanje djece azilanata u sustav predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima Grada Zagreba. U programe gradskih dječjih vrtića u izvještajnom razdoblju uključeno je bilo 23 djece tražitelja međunarodne zaštite, azilanata, stranaca pod supsidijarnom zaštitom i stranaca pod privremenom zaštitom s ciljem što uspješnije integracije	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za uključivanje u predškolske ustanove djece nacionalnih manjina i djece iz socijalno ugroženih obitelji (Unija Roma Hrvatske) utrošeno je. 300.000,00 kn Razdjel: 009 Aktivnost: A120907 Vjerski i privatni vrtići i druge pomoći Pozicija: 25 3811 Tekuće donacije u novcu
Operativni cilj 2. 21. Osigurati obvezni predškolski program za svu djecu koja nisu uključena u redoviti program u godini prije polaska u osnovnu školu	
OPIS STANJA: Obvezni program predškole organiziran je u gradskim dječjim vrtićima za oko 6.000 djece integriranih u redoviti program u godini prije polaska u osnovnu školu, a za oko 1.350 djece školskih obveznika koji nisu uključeni u redoviti program, program predškole realiziran je u 72 posebno organiziranih skupina predškole u 35 gradskih dječjih vrtića. Djeci u godini prije polaska u osnovnu školu, a koja zbog zdravstvenih teškoća nisu u mogućnosti pohađati program predškole u gradskom dječjem vrtiću, osiguran je program predškole u prostorima vlastitog doma, a sve sukladno uputama za sprečavanje i suzbijanje epidemije bolesti COVID-19.	

Program predškole je besplatan za svu djecu roditelja/skrbnika s prebivalištem u Gradu Zagrebu u godini prije polaska u osnovnu školu, a dvije godine za djecu pripadnike romske nacionalne manjine, djecu pripadnike drugih nacionalnih manjina (odnosno djecu kojima hrvatski jezik nije materinski jezik) i djecu s teškoćama u razvoju s najmanje 250 sati programa.

Aktivnost 2. 21. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Ustrojavanje posebnih odgojno-obrazovnih skupina programa predškole u dječjim vrtićima za djecu upisanu u program predškole; omogućavanje djeci pripadnicima romske nacionalne manjine, djeci pripadnicima drugih nacionalnih manjina (odnosno djeci kojima hrvatski jezik nije materinski jezik) te djeci s teškoćama u razvoju uključivanje u program predškole dvije godine prije polaska u osnovnu školu Osiguravanje ostalih uvjeta za provođenje programa predškole: prostor, oprema, didaktika, odgojitelji Osiguravanje upisa djece pripadnika romske nacionalne manjine jednu ili dvije godine prije polaska u osnovnu školu u redovite odgojno-obrazovne skupine s integriranim programom predškole ili u poseban program predškole Sufinanciranje programa udruga s verificiranim programom predškole za djecu pripadnike romske nacionalne manjine	tijekom 2021.	tijekom 2021.	GU za obrazovanje, dječji vrtići	proračun GZ poseban prijevoz za program predškole - Dječji vrtić "Hrvatski Leskovac" cca 202.000,00 kn sredstva MZO	GU za obrazovanje, dječji vrtići
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj posebnih skupina i broj djece u programu predškole • broj djece školskih obveznika 2021./2022. koja nisu uključena u redoviti program, a integrirana su u odgojno-obrazovne skupine redovitog programa kao oblik realizacije programa predškole • broj upisane djece s teškoćama u razvoju i djece pripadnika romske nacionalne manjine u programe predškole jednu i dvije godine prije polaska u osnovnu školu • broj odgojitelja koji provode program predškole, osiguran prostor za provedbu programa te osigurana oprema i didaktika	Cilj: obuhvatiti svu djecu školske obveznike koja nisu polaznici redovitog programa programom predškole jednu odnosno dvije godine prije polaska u osnovnu školu, povećati broj djece pripadnika romske nacionalne manjine u programima predškole				

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
- u gradskim dječjim vrtićima program predškole za djecu koja nisu uključena u redoviti program realiziran je u 72 odgojno-obrazovnih skupina za oko 1.350 djece u 35 gradskih dječjih vrtića (povećan je broj djece zbog redefiniranja mjere Roditelj odgojitelj) - u protekloj godini, ukupno 38 odgojitelja provodilo je program predškole u posebnim odgojno-obrazovnim skupinama - dječji vrtići koji zbog malog broja djece nisu organizirali posebne skupine, integrirali su djecu u skupine redovitog programa - za djecu s područja Gradske četvrti Brezovica, Dječji vrtić „Hrvatski Leskovac“, organizira i poseban prijevoz u centralni objekt za oko 70 djece uključene u program predškole			U 2021. godini za program predškole utrošeno je ukupno: 4.606.953,60 kn Razdjel: 009 Aktivnost A210901 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 1 3111 Plaće za redovan rad i 4 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje Trošak odgajatelja 4.434.453,60 kn Pozicija: 24 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza Prijevoz djece u Brezovicu 172.500,00 kn		
Operativni cilj 2. 22. Razvijati programe i druge vrste podrške za djecu i njihove roditelje koji dolaze iz obitelji slabijega imovinskog statusa					
OPIS STANJA: Cijena za roditelje za programe predškolskog odgoja u dječjim vrtićima Grada Zagreba najniža je u Hrvatskoj, a uz to roditelji također mogu ostvariti dodatne olakšice ili potpuno oslobođanje plaćanja. Program ljetovanja za djecu iz obitelji slabijega socijalno-ekonomskog statusa organiziran je u suradnji s Gradskim uredom za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom za oko 40 djece od navršene pete godine života do polaska u osnovnu školu.					
Aktivnost 2. 22. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Osigurati ostvarivanje olakšica i smanjenog plaćanja programa radi veće dostupnosti programa predškolskog odgoja i obrazovanja Financirati udruge koje provode programe za djecu slabijega imovinskog statusa Organizirati program ljetovanja za djecu slabijega imovinskog statusa	tijekom 2021.	tijekom 2021.	GU za obrazovanje (u suradnji s GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom), dječji vrtići	proračun GZ	GU za obrazovanje, dječji vrtići
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: - ostvarene olakšice i smanjeno plaćanje programa - broj programa za djecu iz obitelji slabijega imovinskog statusa koje provode vrtići i udruge - broj programa za djecu i obitelji slabijega imovinskog statusa - broj djece iz obitelji slabijega imovinskog statusa koja sudjeluju u programu besplatnog ljetovanja			Cilj: osigurati ostvarivanje prava na smanjeno plaćanje i olakšice djeci iz obitelji slabijega imovinskog statusa, povećati obuhvat djece iz obitelji slabijega imovinskog statusa programima koje provode udruge, osigurati besplatne kraće programe, ljetovanja, provoditi humanitarne akcije		

• broj besplatnih i kraćih programa za djecu iz obitelji slabijega imovinskog statusa • broj humanitarnih aktivnosti koje se provode radi pomoći djeci i obiteljima slabijega imovinskog statusa					
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
• djeca u statusu socijalne ugroženosti uključena su u programe ranog i predškolskog odgoja uz individualizirani pristup koji se diskretno provodi u sklopu cjelovitog kurikulumu dječjeg vrtića • ukupno je više od 5.880 djeca s prebivalištem na području grada Zagreba imalo olakšice u plaćanju redovitog programa • program sedmodnevnog ljetovanja djece predškolske dobi u objektu Zagrebački holding d.o.o., Podružnice Vladimir Nazor (za djecu iz obitelji slabijega socijalno-ekonomskog statusa) organiziran je u suradnji s Gradskim uredom za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom za oko 40 djece od navršene pete godine života do polaska u osnovnu školu • Grad Zagreb je kao nositelj projekta, u partnerstvu s 31 gradskim dječjim provodi projekt "Korak u dječji vrtić - za dobrobit djeteta i razvoj potencijala - KUĆICA" • cilj Projekta je povećanje sudjelovanja predškolske djece iz skupina u socioekonomski nepovoljnom položaju u predškolskim programima u svrhu smanjenja rizika ranog napuštanja školovanja te rizika od siromaštva i socijalne isključenosti • u prvoj fazi Projekta obuhvaćeno je bilo oko 60 djece • razdoblje provedbe projekta: od 1. rujna 2020. do 1. rujna 2022.			Napomena: - prikazano u ukupnom iznosu sredstava gradskih dječjih vrtića U 2021. godini za Projekt "Korak u dječji vrtić - za dobrobit djeteta i razvoj potencijala - KUĆICA" utrošeno je 38.814,75 kn Razdjel: 009 Aktivnost: Projekt T120907 "Korak u dječji vrtić - za dobrobit djeteta i razvoj potencijala - KUĆICA" Pozicija: 88 3693 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika		
Operativni cilj 2. 23.					
Stvarati programske i ostale uvjete za povećanje obuhvata djece s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama (djece s teškoćama u razvoju, darovite djece i djece sa zdravstvenim teškoćama) i kvalitetnije zadovoljavanje njihovih razvojnih potreba					
OPIS STANJA:					
Za djecu s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama (djeca s teškoćama u razvoju, darovite djece i sa zdravstvenim teškoćama) realiziraju se individualizirani odgojno-obrazovni planovi i programi rada, koji se prilagođavaju razvojnim potrebama i sposobnostima djeteta. Individualizacija se ogleda u programskom dijelu te u trajanju programa. Stručni timovi i odgojitelji dječjih vrtića prate razvoj djece i njihove potrebe te u suradnji s roditeljima i specijaliziranim ustanovama realiziraju zadaće, podrške razvoju, posebice u posebnim programima.					
Aktivnost 2. 23. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Razvijati posebne programe, materijalne i kadrovske uvjete te uvjete koji omogućavaju podršku djetetu i roditeljima	tijekom 2021.	tijekom 2021.	GU za obrazovanje, dječji vrtići	proračun GZ	GU za obrazovanje, dječji vrtići
Osigurati primjerenu podršku uključivanjem pomagača sa specifičnim kompetencijama				poboljšanje inkluzivne potpore u odgoju i obrazovanju djece s teškoćama u razvoju:	

					- Dječji vrtić "Potočnica" 54.080,00 kn - Dječji vrtić "Različak" 66.000,00 kn - Dječji vrtić "Gajnice" 66.000,00 kn sredstva MZO
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj djece uključenih u programe predškolskog odgoja i obrazovanja • broj i vrste programa za djecu s teškoćama u razvoju • broj djece s teškoćama u razvoju uključene u programe predškolskog odgoja i obrazovanja • broj i vrste podrške djeci s teškoćama u razvoju • broj djece s teškoćama u razvoju u programu predškole • broj i vrste programa za darovitu djecu • broj darovite djece uključene u programe predškolskog odgoja i obrazovanja • broj djece i odgojitelja u programu "Vrtić u bolnici"			Cilj: diferenciranje programa i povećanje obuhvata djece s teškoćama u razvoju i darovite djece te pružanje drugih pomoći djeci i roditeljima		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE • u redovite i druge programe gradskih dječjih vrtića uključeno je ukupno 7.400 djece s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama (djeca s teškoćama u razvoju, darovita djeca te djeca sa zdravstvenim teškoćama), od navedenog broja oko 900 djece su djeca s težim teškoćama u razvoju (od kojih je 660 s rješenjem Jedinštenog tijela vještačenja) • posebni programi za djecu s teškoćama u razvoju provode u 8 gradskih dječjih vrtića na 9 lokacija za oko 74 djece u 13 odgojno-obrazovnih skupina (4 skupine za djecu s teškoćama iz spektra autizma, 2 skupine za djecu sa sniženim intelektualnim teškoćama, 5 skupina za djecu s višestrukim teškoćama i 2 skupine za djecu s motoričkim teškoćama) • oko 850 darovite djece obuhvaćeno je programima, u Dječjem vrtiću „Siget“ u 1 odgojno-obrazovnoj skupini s 11 djece provodi se Posebni cjelodnevni program za potencijalno darovitu djecu • u odgojno-obrazovni rad programa potpore djeci s teškoćama u razvoju uključeno je 290 dodatnih tzv. „treća“ odgojitelja i 75 pomoćnih radnika za njegu, skrb i pratnju			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Razvoj modela programa, materijalnih i kadrovskih uvjeta prema specifičnoj vrsti posebne potrebe te potrebnim uvjetima koji omogućavaju podršku djetetu i roditeljima (290 „trećih odgojitelja“ i 75 njegovatelja) utrošeno je ukupno: 44.149.419,00 kn Razdjel: 009 Aktivnost A210901 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 1 3111 Plaće za redovan rad i 4 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - za 290 „trećih odgojitelja“ cca. 36.662.130,00 kn - 75 njegovatelja cca. 7.487.288,00 kn		

Operativni cilj 2. 24. Povećati socijalnu uključenost i integraciju učenika s teškoćama u razvoju u redovnim osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama uz uključivanje većeg broja pomoćnika u nastavi / stručnih komunikacijskih posrednika					
OPIS STANJA: U Gradu Zagrebu od 2007. odobravaju se zahtjevi škola za uključivanje pomoćnika u nastavi sukladno kriterijima uključivanja i financiranja pomoćnika koji se svake godine objavljuju u programu javnih potreba u osnovnom odgoju i obrazovanju i srednjem odgoju i obrazovanju Grada Zagreba, a posljednje četiri godine Grad Zagreb uključen je u provedbu Projekta koji se financira preko ESF-a. Grad Zagreb će daljnjim financiranjem njihova rada osigurati održivost projekta.					
Aktivnost 2. 24. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba Projekta "Pomoćnici u nastavi / stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza III." - četverogodišnji projekt	srpanj 2017.	srpanj 2021.	GU za programe i projekte EU-a, GU za obrazovanje, 31 osnovna i 2 srednje škole GZ	31.711.260,00 kn (ukupna vrijednost četverogodišnjeg Projekta): 20.000.000,00 kn bespovratnih sredstava iz ESF-a 11.711.260,00 kn GZ	ESF, MZO, GZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj osnovnih i srednjih škola kojima se financira rad pomoćnika u nastavi / stručnoga komunikacijskog posrednika • broj učenika kojima se financira rad pomoćnika u nastavi / stručnoga komunikacijskog posrednika • broj pomoćnika u nastavi / stručnih komunikacijskih posrednika			Cilj: povećanje broja učenika s teškoćama koji će se uključiti i integrirati u redoviti proces obrazovanja te zapošljavanje većeg broja pomoćnika u nastavi / stručnih komunikacijskih posrednika		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Projekt "Pomoćnici u nastavi / stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza III." • završena je provedba projekta "Pomoćnici u nastavi / stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza III." - četverogodišnji projekt kojim je osigurana potrebna potpora pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u 34 škole-partnera Grada Zagreba u projektu • obuhvaćen je rad 173 pomoćnika u nastavi i stručna komunikacijska posrednika za potrebe 208 učenika			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021 g. za Projekt "Pomoćnici u nastavi / stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza III." utrošeno je ukupno: 5.747.863,37 kn: Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Projekt T120904 Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju-faza III. Pozicija 64-3299 ostali nespomenuti rashodi poslovanja - 8.662,50 kn Pozicija 63-3693 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – OŠ - 1.782.477,88 kn Pozicija 73- 3639 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – SŠ - 95.331,83 kn		

			Pozicija 70-3693 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – OŠ - 3.184.7660,7 kn Pozicija 75-3693 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – SŠ - 163.922,95 kn Projekt A310909 Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju-faza III. Pozicija 6 3111 Plaće za redovan rad - 500.496,18 kn Projekt A410906 Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju-faza III. Pozicija 44 3111 Plaće za redovan rad - 12.206,26 kn		
Aktivnost koja nije zadana Akcijskim planom za 2021.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Početak provedbe Projekta „Pomoćnici u nastavi/ stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza IV.“-jednogodišnji projekt	kolovoz 2021.	kolovoz 2022.	GU za obrazovanje	20.023.395,60 kn (ukupna vrijednost jednogodišnjeg Projekta), - bespovratna sredstva iz ESF-a -16.500.000,00 kn - Grad Zagreb 3.523.395,60 kn	ESF, MZO, GZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori:			Cilj:		
• broj učenika s teškoćama s osiguranom ciljanom stručnom podrškom pomoćnika učenicima s teškoćama (broj)			Cilj projekta je pružiti potporu uključivanju učenika s teškoćama u razvoju u osnovnoškolske i srednjoškolske odgojno-obrazovne ustanove kako bi se osigurali uvjeti za poboljšanje njihovih obrazovnih postignuća, uspješniju socijalizaciju te podizanje razine njihovih obrazovnih postignuća i emocionalnog funkcioniranja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Projekt „Pomoćnici u nastavi/ stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza IV.“- jednogodišnji projekt • Projektom Grada Zagreba pod nazivom „Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021 g. za Projekt "Pomoćnici u nastavi / stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza IV." utrošeno je ukupno 5.972.862,88 kn Razdjel 009. GU za obrazovanje		

<i>IV</i>“ osigurava se potrebna potpora pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u 62 škole-partnera Grada Zagreba u projektu • Projektom je obuhvaćeno 442 pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika za 471 učenika u 60 osnovnih i 2 srednje škole Grada Zagreba			Projekt T120906 Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju-faza IV. Pozicija 82- 3233 Usluge promidžbe i informiranja - 7.800,00 kn Pozicija 83-3237 Intelektualne i osobne usluge- 166.579,60 kn Pozicija 86- 3693 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – OŠ- 5.676.574,57 kn Pozicija 87- 3639 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – SŠ -121.908,71 kn		
OPIS STANJA: S obzirom na povećanje broja djece s teškoćama u razvoju uključenih u redovni sustav školovanja, iz godine u godinu povećava se potreba za pomoćnicima u nastavi koje Grad Zagreb financira iz proračuna Grada preko programa javnih potreba u osnovnom odgoju i obrazovanju i programa javnih potreba u srednjem odgoju i obrazovanju Grada Zagreba.					
Aktivnost 2. 24. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Osiguravanje većeg broja pomoćnika u nastavi sukladno kriterijima uključivanja i financiranja pomoćnika utvrđenim programom javnih potreba u osnovnom odgoju i obrazovanju GZ Osiguravanje većeg broja pomoćnika u nastavi učenicima s teškoćama u razvoju u srednjim školama Grada Zagreba sukladno kriterijima uključivanja i financiranja pomoćnika utvrđenim programom javnih potreba u srednjem odgoju i obrazovanju GZ	rujan 2020.	lipanj 2021.	GU za obrazovanje u suradnji s osnovnim i srednjim školama GZ	proračun GZ: 14.001.000,00 kn OŠ 1.392.000,00 kn SŠ	GZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj osnovnih i srednjih škola kojima se financira rad pomoćnika u nastavi / stručnoga komunikacijskog posrednika • broj učenika kojima se financira rad pomoćnika u nastavi / stručnoga komunikacijskog posrednika • broj pomoćnika u nastavi / stručnih komunikacijskih posrednika			Cilj: izjednačavanje mogućnosti obrazovanja djece s teškoćama u razvoju u redovnom sustavu odgoja i obrazovanja te veća dostupnost srednjoškolskog obrazovanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Pomoćnici u nastavi			U 2021. godini za pomoćnike u nastavi u osnovnim školama utrošeno je ukupno: 17.311.294,93 kn:		
Pravilnikom o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim posrednicima utvrđeni su načini uključivanja, način i sadržaj osposobljavanja i obavljanja poslova pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika u			Razdjel 009. Gradski ured za obrazovanje Aktivnost A310908 Pomoćnici u nastavi		

školama i drugim javnim ustanovama koje provode djelatnost odgoja i obrazovanja te uvjeti koje moraju ispunjavati, kao i postupak radi ostvarivanja prava učenika s teškoćama u razvoju na potporu pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika. Iznos neto cijene sata rada jednak je iznosu neto cijene sata u okviru projekta "Pomoćnici u nastavi / stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza IV." što iznosi minimalno 30,00 kn neto. U izvještajnom razdoblju iz proračuna Grada Zagreba (kraj 2021. godine) program u osnovnom školstvu realizira 509 pomoćnika i stručnih komunikacijskih posrednika u nastavi za 539 učenika u 107 osnovnih škola i 2 posebne ustanove. Program u srednjim školama grada Zagreba realizira 65 pomoćnika u nastavi / stručnih komunikacijskih posrednika za 65 učenika u 33 redovne srednje škole i 1 posebnoj ustanovi.	Pozicija 54 3111 Plaće za redovan rad - 7.075.848,32 kn Pozicija 55 3111 Plaće za redovan rad - 133.000,00 kn Pozicija 56 3121 Ostali rashodi za zaposlene - 919.612,13 kn Pozicija 57 3132 Doprinosi za obv.zdr.osig. - 1.127.459,08 kn Pozicija 58 3132 Doprinosi za obv.zdr.osig. - 18.000,00 kn Pozicija 59 3212 Naknade za prijevoz - 521.969,10 kn Pozicija 60 3237 Intelektualne i osobne usluge - 7.473.707,97 kn Pozicija 61 3237 Intelektualne i osobne usluge - 41.698,33 kn U 2021. godini za pomoćnike u nastavi u srednjim školama utrošeno je ukupno: 1.867.867,02 kn: Razdjel 009. Gradski ured za obrazovanje Aktivnost A410903 Pomoćnici u nastavi Pozicija 37 3111 Plaće za redovan rad - 874.675,17 kn Pozicija 38 3121 Ostali rashodi za zaposlene - 110.610,00 kn Pozicija 39 3132 Doprinosi za obv. zdr. osig. - 137.328,69 kn Pozicija 40 3212 Naknade za prijevoz - 61.763,63 kn Pozicija 41 3237 Intelektualne i osobne usluge - 683.489,53 kn				
Operativni cilj 2. 25. Povećati ukupni obuhvat mladih s teškoćama u razvoju u sustav srednjeg obrazovanja; do 2020. smanjiti prepreke prohodnosti i utvrđeni nerazmjerni obuhvaćene djece s teškoćama u osnovnim i srednjim školama					
OPIS STANJA: Učenici s teškoćama u razvoju na temelju propisane dokumentacije mogu već niz godina ostvariti pravo preliminarnog rangiranja u I. razred srednje škole preko Gradskog ureda za obrazovanje. Navedeno pravo kandidatima s teškoćama u razvoju omogućava i olakšava upis u jedan od programa obrazovanja za koje su dobili stručno mišljenje Službe za profesionalno usmjeravanje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.					
Aktivnost 2. 25. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Omogućavanje izravnog upisa u srednje škole kandidatima s teškoćama u razvoju sukladno Pravilniku o elementima i kriterijima za upis kandidata u prvi razred srednje škole	svibanj/lipanj 2021.	kolovoz 2021.	GU za obrazovanje	---	MZO, GU za obrazovanje
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj učenika s teškoćama u razvoju koji su ostvarili pravo izravnog upisa u srednje škole			Cilj: omogućiti kandidatima s teškoćama u razvoju upis u obrazovne programe za koje imaju preporuku Službe za profesionalnu orijentaciju HZZ-a, Područne službe Zagreb, na ovaj se način kandidatima olakšava odabir i upis programa primjerenog njihovim mogućnostima i vještinama		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE					
Izravni upis u srednje škole kandidata s teškoćama u razvoju sukladno Pravilniku o elementima i kriterijima za upis kandidata u prvi razred srednje škole			---		
- Upisno povjerenstvo Ureda zaprimilo je 802 zahtjeva kandidata s teškoćama u razvoju					
Operativni cilj 2. 26.					
Stvarati prostorne, kadrovske i druge materijalne uvjete za prijelaz osnovnih i srednjih škola na rad u jednoj smjeni					
OPIS STANJA:					
Sukladno Državnom pedagoškom standardu osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (Narodne novine 63/08 i 90/10) i Državnom pedagoškom standardu srednjoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (Narodne novine 63/08 i 90/10), rad u jednoj smjeni omogućuje optimalno ostvarivanje odgojno-obrazovnih ciljeva različitim oblicima nastavnih, izvannastavnih i slobodnih aktivnosti, dopunske i dodatne nastave te pravilnom izmjenom rada, odmora i prehrane učenika.					
Aktivnost 2. 26. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Povećavanje broja osnovnih škola koje rade u jednoj smjeni	Kontinuirano	kontinuirano	GZ	državni proračun, proračun GZ	GZ, MZO
Povećavanje broja srednjih škola koje rade u jednoj smjeni					
----- Pokazatelji uspješnosti -----					
Indikatori: • povećan broj osnovnih i srednjih škola koje rade u jednoj smjeni u odnosu na prethodne godine			Cilj: omogućiti takav standard u osnovnim i srednjim školama GZ da svaka ustanova radi u jednoj smjeni		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Osnovne škole • od 111 redovitih osnovnih škola u školskoj godini 2021./2022., 21 škola radi u jednoj, a 90 škola u dvije smjene • od 4 osnovne škole za učenike s teškoćama u razvoju jedna radi u jednoj, a tri u dvije smjene zbog prihvaćanja učenika iz 7 osnovnih škola stradalih u potresu 22. ožujka 2020. godine • rad u dvije smjene organizira i 6 osnovnih škola zbog provođenja preporučenih epidemioloških mjera vezanih za pandemiju bolesti COVID-19			---		

Srednje škole - od 55 redovnih srednjih škola (gimnazije i strukovne škole), 47 škola radi u dvije smjene, a 8 škola u jednoj smjeni - ustanova za djecu s teškoćama u razvoju radi u dvije smjene. Broj škola koje rade u dvije smjene: 47 Broj učenika: 28.297 (88.2 %) Broj škola koje rade u jednoj (jutarnjoj) smjeni: 8 (1 gimnazija + 7 strukovnih škola) Broj učenika 3.772 (11,8 % - 1,6 % gimnazija + 10,2 % strukovnih škola)					
Operativni cilj 2. 27. Stvarati prostorne, kadrovske i druge materijalne uvjete za veću zapošljivost u provedbi programa produženog boravka					
OPIS STANJA: Produženi boravak neobvezan je oblik odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne nastave koji se provodi izvan redovite nastave i ima svoje pedagoške, odgojne, zdravstvene i socijalne vrijednosti. Osnovne škole organiziraju produženi boravak za potrebe svojih učenika, a iznimno i za učenike izvan svoga upisnog područja, uz suglasnost Gradskog ureda za obrazovanje.					
Aktivnost 2. 27. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Organizacija produženog boravka u osnovnim školama Grada Zagreba	II. polugodište šk. godine 2020./2021.	prosinac 2021.	GU za obrazovanje	62.220.000,00 kn	GZ; iznos sudjelovanja roditelja/staratelja učenika
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj novoosnovanih odgojno-obrazovnih skupina produženog boravka			Cilj: programom produženog boravka pomoći učenicima nižih razreda da organizirano provode svoje vrijeme nakon nastave te njihovim roditeljima		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Organizacija produženog boravka u osnovnim školama Grada Zagreba - osnovne škole organiziraju produženi boravak za potrebe svojih učenika, a iznimno i za učenike izvan svoga upisnog područja - organizira se za učenike I., II., III. i iznimno IV. razreda			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Organizaciju produženog boravka u osnovnim školama Grada Zagreba utrošeno je ukupno: 77.511.085,97 kn Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost: A310902 Produženi boravak Pozicija 34 3111 Plaće za redovan rad- 61.830.236,65 kn		

- sukladno odredbama Državnog pedagoškog standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja, nastava za učenike u odgojno-obrazovnim skupinama produženog boravka organizira se u prijednevima, a ostale aktivnosti nakon završetka redovite nastave. - dnevno trajanje produženog boravka je od 12 do 17 sati, a škole ga usklađuju s potrebama zaposlenih roditelja te svojim organizacijskim, kadrovskim i prostornim uvjetima. - program produženog boravka u izvještajnom razdoblju organiziran je za 14.619 učenika u 674 skupine u 111 osnovnih škola kojima je osnivač Grad Zagreb i 4 privatne vjerske škole i 1 osnovnoj školi kojoj je osnivač Zagrebačka županija. - u 2021. godini, program je povećan za 624 učenika i smanjen za 15 odgojno-obrazovnih skupina u odnosu na prošlo izvještajno razdoblje (kraj 2020.godine) od kojih je većina ustrojena zbog poštivanja epidemioloških mjera i s ciljem izbjegavanja miješanja učenika iz različitih razrednih odjela), odnosno povećan je za 44 osnovne škole, 10.146 učenika i 495 odgojno-obrazovnih skupina u odnosu na školsku godinu 1996./1997. kada je Grad Zagreb preuzeo financiranje ovog programa od Ministarstva znanosti i obrazovanja. - Grad Zagreb već šestu godinu zaredom sufinancira rad dvaju učitelja u dvije odgojno-obrazovne skupine za 50 učenika koji imaju prebivalište u Gradu Zagrebu, a pohađaju Osnovnu školu Velika Mlaka kojoj je osnivač Zagrebačka županija	Pozicija 36 3121 Ostali rashodi za zaposlene- 3.543.514,81 kn Pozicija 38 3132 Doprinosi za obv.zdr.osig. - 9.768.686,93 kn Pozicija 39 3212 Naknade za prijevoz- 2.368.653,58 kn
---	---

Operativni cilj 2. 28.

Stvarati uvjete za kvalitetniji i raznovrsniji sadržaj izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti za djecu i mlade

OPIS STANJA:

Izvannastavne aktivnosti provode se kao sastavni dio redovitoga školskog sustava tijekom školske godine. Jedan od oblika ovih aktivnosti su natjecanja, susreti i smotre učenika koji se organiziraju od školske do državne razine te program "Vikendom u sportske dvorane" kojima je cilj uključivanje što većeg broja učenika u organizirane oblike bavljenja sportskim aktivnostima u funkciji mentalnog, socijalnog i fizičkog zdravlja, podizanja kvalitete života prevencijom svih oblika neprihvatljivog ponašanja i izgradnjom sportskog duha pojedine škole.

Aktivnost 2. 28. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba programa natjecanja, susreti i smotre učenika	prosinac 2020.	prosinac 2021.	odgojno-obrazovne ustanove (OŠ/SŠ)	3.058.000,00 kn OŠ	GZ
Provedba programa "Vikendom u sportske dvorane"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za obrazovanje	248.000,00 kn SŠ 6.013.000,00 kn	
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj učenika/učenica uključenih u natjecanja, susrete i smotre • broj polaznika i udio učenika uključenih u program "Vikendom u sportske dvorane"			Cilj: kvalitetnije provođenje slobodnog vremena te iskazivanje znanja, vještina i darovitosti djece i mladih kao poticaj na daljnje		

• broj sportskih aktivnosti	stvaralaštvo, uključivanje što većeg broja učenika u organizirane oblike bavljenja sportskim aktivnostima u funkciji mentalnog, socijalnog i fizičkog zdravlja, podizanja kvalitete života prevencijom svih oblika neprihvatljivog ponašanja i izgradnjom sportskog duha pojedine škole
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Natjecanja, susreti i smotre učenika • provedena <i>natjecanja i smotre učenika osnovnih i srednjih škola</i> od školske do županijske razine u programima i disciplinama koje pridonose iskazivanju i ostvarivanju posebnih zanimanja i sklonosti učenika, otkrivanju i njegovanju darovitosti te potiču stvaralaštvo i stjecanje znanja i umijeća Program Vikendom u sportske dvorane • započeo je u školskoj godini 2007./2008. i besplatan je za sve učenike • u prvoj polovici 2021. u programu su sudjelovali učenici iz 63 osnovne škole čiji je osnivač Grad Zagreb, a ukupno 11.781 učenika odnosno 33,19% svih učenika aktivno je sudjelovalo u programu • udio učenika koji aktivno sudjeluju u programu po pojedinim školama kreće se u prosjeku od 30 % do 60 % u odnosu na ukupni broj učenika • voditelji programa su učitelji tjelesne i zdravstvene kulture (profesori kineziologije) koji organiziraju i provode elementarne i sportske aktivnosti	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021 za natjecanja, susrete i smotre učenika osnovnih škola utrošeno je ukupno: 403.960,00 kn Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost A310905 Izvannastavne i ostale aktivnosti Pozicija 45 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - 104.960,00 kn Pozicija 47 3721 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - 299.000,00 kn U 2021 za natjecanja, susrete i smotre učenika srednjih škola utrošeno je ukupno: 524.117,98 kn Razdjel 009 Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost A410902 Izvannastavne i ostale aktivnosti, Pozicija: 35 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - 89.117,98 kn Pozicija: 36 3721 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - 435.000,00 kn U 2021. godini za Program Vikendom u sportske dvorane utrošeno je ukupno: 7.412.191,47 kn: Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost A310907 Vikendom u sportske dvorane Pozicija 49 3111 Plaće za redovan rad - 66.031.102,19 kn Pozicija 50 3121 Ostali rashodi za zaposlene - 205.062,53 kn Pozicija 51 3132 Doprinosi za obv. zdr. osig. - 962.099,92 kn Pozicija 52 3212 Naknade za prijevoz - 176.414,96 kn Pozicija 53 3237 Intelektualne i osobne usluge - 37.511,87 kn
Operativni cilj 2. 29. Osigurati dostupnost i kvalitetu obrazovanja	
OPIS STANJA: Dodjela stipendija različitim kategorijama korisnika sukladno: Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente za izvrsnost (Službeni glasnik Grada Zagreba 11/18, 18/19 i 21/21); Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za nagrađene učenike srednjih škola na međunarodnim natjecanjima (Službeni glasnik Grada Zagreba 9/08, 22/09 i 11/18); Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe obrtništva (Službeni glasnik Grada Zagreba 11/18, 18/19 i 21/21); Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike	

romske nacionalne manjine (Službeni glasnik Grada Zagreba 11/18, 18/19, 8/21 i 21/21); Programu javnih potreba učeničkoga i studentskog standarda te sredstava za pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih i nestalih u Domovinskom ratu za 2018. (Službeni glasnik Grada Zagreba 25/17); Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za medicinske sestre/tehničare opće njege (Službeni glasnik Grada Zagreba 18/19 i 21/21); Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente na temelju socioekonomskog statusa (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/17 i 18/19) i Odluci o stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/17 i 18/19).

Aktivnost 2. 29. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela stipendija učenicima, studentima i doktorandima (za izvrsnost)	rujan i listopad 2020.	rujan i listopad 2021.	Ured za demografiju, Povjerenstvo za dodjelu Stipendije Grada Zagreba	20.077.000,00 kn	Grad Zagreb
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj dodijeljenih stipendija u školskoj/akademskoj godini 2020./2021. • ukupan broj korisnika navedene stipendije			Cilj: poboljšanje standarda najuspješnijim učenicima i studentima Grada Zagreba		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela stipendija za izvrsnost učenicima, studentima i doktorandima (za izvrsnost): - u studenom 2021. provedeni su natječaji za dodjelu stipendija učenicima i studentima za školsku/akademsku godinu 2021./2022. - za školsku godinu 2020./2021. dodijeljeno je 210 stipendija (103 učenika, 99 studentima i 8 doktorandima) - u 2021. godini ukupan broj korisnika bio je 478 (što uključuje nastavak korištenja i produžene stipendije): 256 učenika, 201 student i 21 doktorand			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za dodjelu stipendija učenicima, studentima i doktorandima (za izvrsnost) utrošeno je ukupno: 22.728.924,78 kn Razdjel 023 Ured za demografiju Aktivnost A122301. Učenički i studentski standard te potpore djeci poginulih i nestalih branitelja Pozicija 20-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 29. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela Stipendije Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske nacionalne manjine	rujan i listopad 2020.	lipanj 2021.	Ured za demografiju, Povjerenstvo za dodjelu Stipendije Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske nacionalne manjine	2.700.000,00 kn	Grad Zagreb
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj dodijeljenih stipendija u školskoj/akademskoj godini 2020./2021.			Cilj: potaknuti učenike pripadnike romske nacionalne manjine na završavanje srednje škole i nastavak obrazovanja u domeni visokog školstva		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela Stipendije Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske nacionalne manjine - u studenom 2021. provedeni su natječaji za dodjelu stipendija učenicima i studentima pripadnicima romske nacionalne manjine za školsku/akademsku godinu 2021./2022. - za školsku godinu 2020./2021. dodijeljeno je 79 stipendija: 72 učenicima i 7 studentima - u 2021. godini ukupan broj korisnika bio je 79			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za dodjelu stipendija učenicima i studentima pripadnicima romske nacionalne manjine utrošeno je ukupno: 2.485.010,01 kn Razdjel 023 Ured za demografiju Aktivnost A122301. Učenički i studentski standard te potpore djeci poginulih i nestalih branitelja Pozicija 20-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 29. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela Stipendija Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za deficitarna zanimanja	rujan 2020.	lipanj 2021.	Ured za demografiju, Povjerenstvo za dodjelu Stipendije Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe obrtništva	2.160.000,00 kn	Grad Zagreb
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj dodijeljenih stipendija u školskoj godini 2020./2021. • broj korisnika stipendije iz prethodnih godina po razredima			Cilj: - omogućiti financijsku potporu korisnicima - unaprijediti standard korisnika/učenika - poboljšati kompetencije svakog učenika, razvoj obrtništva i cjelokupne društvene zajednice		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela Stipendija Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za deficitarna zanimanja			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za dodjelu stipendija učenicima koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe obrtništva utrošeno je ukupno: 2.674.200,00 kn Razdjel 023 Ured za demografiju		

- u studenom 2021. proveden je natječaj za dodjelu stipendija učenicima koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za školsku/akademsku godinu 2021./2022. sukladno novoj Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja - za školsku godinu 2020./2021. dodijeljeno je 75 stipendija - u 2021. godini ukupan broj korisnika bio je 207 korisnika stipendija (što uključuje nastavak korištenja u drugom i trećem razredu): 75 za učenike 1. razreda, 60 za učenike 2. razreda i 72 stipendije za učenike 3. razreda			Aktivnost A122301 Učenički i studentski standard te potpore djeci poginulih i nestalih branitelja Pozicija 20-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 29. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela Stipendija Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za medicinske sestre/tehničare opće njege	rujan 2020.	lipanj 2021.	Ured za demografiju, Povjerenstvo za dodjelu Stipendije Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za medicinske sestre/tehničare opće njege	33.000,00 kn	Grad Zagreb
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj dodijeljenih stipendija u školskoj godini 2020./2021.			Cilj: omogućiti potporu i poticaj korisnicima tijekom obrazovanja i njihovo sigurno zapošljavanje nakon završetka školovanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela Stipendija Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za medicinske sestre/tehničare opće njege: - temeljem natječaja za školsku godinu 2020./2021. nije dodijeljena niti jedna stipendija - Odluka o Stipendiji Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za medicinske sestre/tehničare opće njege (Službeni glasnik Grada Zagreba 18/19) stavljena je izvan snage Odlukom o stavljanju izvan snage Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike koji se obrazuju za medicinske sestre/tehničare opće njege (Službeni glasnik Grada			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---		

Zagreba 26/21) jer je zanimanje medicinske sestre/tehničara opće njege uvršteno u novu Odluku o Stipendiji Grada Zagreba za deficitarna zanimanja					
Aktivnost 2. 29. 5.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u Domovinskom ratu	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za obrazovanje	13.132,00 kn	Grad Zagreb
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj dodijeljenih pomoći u 2021.			Cilj: poboljšanje standarda korisnika za vrijeme školovanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u Domovinskom ratu • Gradski ured za obrazovanje je do akademske godine 2020./2021. godine financirao mjeru Pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u Domovinskom ratu čije pravo su ostvarivala djeca kojima su jedan ili oba roditelja poginuli ili nestali u Domovinskom ratu, a imali su 1990. godine prebivalište u Gradu Zagrebu u iznosu od 9.849,51 kunu za 1 studenta od siječnja do rujna 2021. godine • budući da više nema korisnika koji bi imali pravo na navedenu pomoć, mjera je prestala važiti s 30. 9. 2021. godine			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U razdoblju od siječnja do rujna 2021. za Pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u Domovinskom ratu utrošeno je ukupno: 8.755,12 kn Razdjel 009 Gradski ured za obrazovanje Aktivnost A120916 Učenički i studentski standard te potpore djeci poginulih i nestalih branitelja Pozicija 34 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 29. 6.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela Stipendija Grada Zagreba za nagrađene učenike srednjih škola na međunarodnim natjecanjima	rujan 2020.	listopad 2021.	Ured za demografiju	30.000,00 kn	Grad Zagreb
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj nagrađenih učenika srednjih škola u školskoj godini 2019./2020.			Cilj: motivirati učenike za obogaćivanje znanja te poboljšati najboljim učenicima standard tijekom školovanja		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela Stipendija Grada Zagreba za nagrađene učenike srednjih škola na međunarodnim natjecanjima - Stipendiju za nagrađene učenike srednjih škola na međunarodnim natjecanjima u 2021. ostvarila je 1 učenica za osvojeno drugo mjesto na Srednjeeuropskoj matematičkoj olimpijadi			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za dodjelu stipendija za nagrađene učenike srednjih škola na međunarodnim natjecanjima utrošeno je ukupno: 29.898,07 kn Razdjel 023 Ured za demografiju Aktivnost A122301 Učenički i studentski standard te potpore djeci poginulih i nestalih branitelja Pozicija 20-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 29. 7.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela Stipendija Grada Zagreba za učenike i studente slabijega socijalnog statusa	rujan/listopad 2020.	lipanj/srpanj 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Povjerenstvo za dodjelu Stipendije Grada Zagreba za učenike i studente slabijega socijalnog statusa	3.000.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj učeničkih stipendija • broj studentskih stipendija • broj stipendija za studente poslijediplomskih studija			Cilj: sprječavanje nastanka siromaštva i socijalne isključenosti te pružanje mogućnosti jednakog obrazovanja za sve građane		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dodjela Stipendija Grada Zagreba za učenike i studente slabijega socijalnog statusa - sukladno Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente slabijega socijalnog statusa raspisani su javni natječaji za dodjelu stipendija za školsku/akademsku godinu 2020./2021. te su dodijeljene ukupno 73 stipendije - 35 za učenike slabijega socijalnog statusa u iznosu od 2.716,00 kn mjesečno - 37 za studente slabijega socijalnog statusa u iznosu od 3.880,00 kn mjesečno			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za stipendije Grada Zagreba za učenike i studente slabijega socijalnog statusa utrošeno je ukupno: 2.806.876,76 kn - 1.055.039,65 kn za učenike - 1.679.044,83 kn za studente - 72.792,28 kn za studenti poslijediplomskih studija Razdjel 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost A122107 Stipendije Grada Zagreba za učenike i studente slabijega socijalnog statusa		

- 1 za studenta poslijediplomskih sveučilišnih (doktorskih) studija i studente poslijediplomskih specijalističkih studija slabijega socijalnog statusa u iznosu 4.656,00 kn mjesečno			Pozicija 39-3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		
Aktivnost 2. 29. 8.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dodjela Stipendije Grada Zagreba učenicima i studentima s invaliditetom	rujan/listopad 2020.	rujan/listopad 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, Povjerenstvo za dodjelu Stipendije za učenike i studente s invaliditetom	3.000.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj učeničkih stipendija • broj studentskih stipendija • broj stipendija za studente poslijediplomskih studija			Cilj: sustavna briga o potrebama najranjivijih skupina građana, osobito mladih osoba s invaliditetom i ravnopravno sudjelovanje na tržištu rada		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Dodjela Stipendije Grada Zagreba učenicima i studentima s invaliditetom - U školskoj/akademskoj godini 2020./2021. dodijeljeno je: • 48 stipendija učenicima • 29 stipendija studentima s invaliditetom • stipendiju su nastavila koristiti 4 studenta s invaliditetom • ukupan broj stipendista: 81			U 2021. godini za Stipendije Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom utrošeno je: 2.932.473,11 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A132104. Stipendije Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom Pozicija: 154-3721. Naknade građanima i kućanstvima u novcu.		

Strateški cilj 3.
Osigurati zaštitu ljudskih prava i suzbijanje svih pojava diskriminacije te snažnije povezati socijalnu politiku i politiku zaštite ljudskih prava; smanjiti diskriminaciju skupina izloženih najvećem riziku od diskriminacije te povećati ravnopravnost

Operativni cilj 3. 1.

Razvoj mreže usluga za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom

OPIS STANJA:

Socijalni plan Grada Zagreba analizom mreže usluga definirao je prioritete djelovanja za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom: proširenje mreže dostupnih usluga i programa, osiguravanje specijaliziranih usluga, razvoj alternativnih oblika skrbi (dnevni centri). Široka paleta socijalnih usluga za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom pružaju se djelovanjem ustanova socijalne skrbi: Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb" (usluge za djecu s višestrukim teškoćama provode se u sklopu: dnevnog i poludnevnog programa, rane intervencije, transdisciplinarnih procjena, savjetovaništva za roditelje i dr.) i Centra za rehabilitaciju SILVER (osposobljavanje slijepih osoba za korištenje tehnike bijelog štapa, obuke pasa vodiča slijepih, rehabilitacijskih pasa, terapijskih pasa, (re)habilitacija sa psom, terapije senzorne integracije uz terapijskog psa, usluge poludnevnog boravka te osiguranje zdravstvene zaštite i prehrane pasa u programima uzgoja, socijalizacije i školovanja, edukacije korisnika, osiguranje smještaja i prehrane korisnicima za vrijeme edukacije, organiziranje i pružanje volonterske i stručne podrške osobama s invaliditetom i njihovim obiteljima). Grad Zagreb osnovao je Centar za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec" koji pruža uslugu organiziranog stanovanja, dnevnog i poludnevnog boravka do 31. kolovoza 2021. te od 1. rujna 2021. ranu intervenciju i psihosocijalnu podršku. Također, Centar ima osiguranu uslugu radne terapije, psihološke podrške, fizikalne terapije, uslugu socijalnog pedagoga i socijalnog radnika te uslugu brige o zdravlju. Centar je započeo od 1. rujna 2021. s pružanjem usluge psihosocijalne podrške te rane intervencije i integracije. S obzirom na to da je djeci s teškoćama u razvoju i osobama s invaliditetom nužno osigurati podršku preko socijalnih i drugih usluga u pripremi je transformacija Centra za autizam u dvije ustanove: odgojno-obrazovnu (korisnici do 21. god.) i ustanovu socijalne skrbi te osnivanje Centra za rehabilitaciju gluhih i nagluhih osoba i Dnevnog centra za rehabilitaciju osoba s mentalnim oštećenjima.

Aktivnost 3. 1. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Centar za rehabilitaciju SILVER	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, tijela državne uprave	4.000.000,00 kn	stručni djelatnici Ustanove

Pokazatelji uspješnosti

Indikatori: • broj djece/korisnika ustanove • broj pruženih usluga • broj školovanih pasa • broj realiziranih projekata	Cilj: obuhvatiti slijepu i visokoslabovidne osobe, teškopokretne i osobe u invalidskim kolicima, djecu s teškoćama u razvoju (autizam, sljepoća, ADHD, neurorizična djeca, cerebralna paraliza i dr.), a s ciljem pružanja usluge privremenog smještaja, psihosocijalne podrške kod pružatelja usluga, psihosocijalne podrške u obitelji, rane intervencije i poludnevnog boravka
---	---

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Centar za rehabilitaciju SILVER - provodi aktivnosti obuke slijepih osoba za korištenje tehnike bijelog štapa, obuke korisnika pasa pomagača (pasa vodiča, rehabilitacijskih i pasa pomagača za djecu s teškoćama u razvoju) i korisnika terapijskih pasa, organiziranja i pružanja volonterske i stručne podrške osobama s invaliditetom i njihovim obiteljima, edukacije i certifikacije specijaliziranog kadra za mobilnost osoba s invaliditetom, uzgoja i školovanja pasa pomagača i terapijskih pasa i osiguranja zdravstvene zaštite i prehrane pasa u programima uzgoja socijalizacije i školovanja ovih kategorija radnih pasa - u programe ustanove uključen je 350 korisnik - pruženo je ukupno 4.379 usluga psihosocijalne podrške u Centru i u obitelji, 174 dana usluge privremenog smještaja, 1004 dana usluge poludnevnog boravka i 90 usluga rane intervencije - zbog epidemioloških mjera radi pandemije COVID-19 za 23 korisnika pruženo je 109 usluga na daljinu putem različitih komunikacijskih kanala - korisnicima je dodijeljeno 12 pasa vodiča, pomagača i terapijskih pasa - realizirana su 2 projekta			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Centar za rehabilitaciju SILVER utrošeno je: 3.976.146,79 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A412101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: od 1-3111 do 24-3431		
Aktivnost 3. 1. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dnevni centar za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	6.000.000,00 kn	stručni djelatnici Ustanove
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj djece/korisnika ustanove • broj održanih radionica • broj održanih stručnih edukacija i treninga (u zemlji i inozemstvu) • broj educiranih stručnjaka			Cilj: ciljevi se ostvaruju odlascima stručnjaka u obitelji, boravkom korisnika u Dnevnom centru gdje se pružaju usluge, održavanjem roditeljskih grupa podrške te organiziranjem treninga i edukacije		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE**Dnevni centar za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb"**

- provodi aktivnosti poludnevnog i dnevnog boravka te stručne pomoći u obitelji (rane intervencije u djetinjstvu),
- mobilna stručna podrška u obitelji i specijalizirane usluge u centru,
- individualno edukacijsko - rehabilitacijskih programi za djecu s višestrukim oštećenjima i oštećenjem vida u okviru dnevnog centra,
- transdisciplinarne procjene i savjetovanja za svu djecu s većim poteškoćama u razvoju ,
- davanje smjernica roditeljima za daljnji rad s djetetom kako bi se smanjio utjecaj poteškoća na određene životne aktivnosti djeteta,
- savjetovališta za osobe s invaliditetom i članove njihovih obitelji (potpora roditeljima u nošenju sa svim problemima i poteškoćama koje nastaju kada u obitelji dijete ima poteškoće u razvoju, osnaživanje osoba s invaliditetom i članova njihovih obitelji, edukacije stručnjaka iz područja edukacijske i psihosocijalne rehabilitacije)
 - u programe je bilo uključeno preko **360** djece/mladih i njihovih obitelji
 - održano je **27** radionica i grupa za roditelje
 - održane su **3** stručne edukacije, **17** online edukacija te **37** webinar za stručnjake iz Hrvatske i regije, a edukacijama je prisustvovalo ukupno **632** stručnjaka
 - **40** stručnjaka uključeno je u supervizijske susrete

IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA

U 2021. godini za **Dnevni centar za rehabilitaciju djece i mladeži „Mali dom-Zagreb“** utrošeno je: **5.567.300,00 kn**

Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom

Aktivnost: A712101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika

Pozicija: 1-3111 do 21-4221

Aktivnost 3. 1. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Transformacija Centra za autizam u dvije ustanove: odgojno-obrazovnu (korisnici do 21. god.) i ustanovu socijalne skrbi (korisnici od 21. god).	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, GU za obrazovanje	500.000,00 kn	stručni djelatnici Centra za rehabilitaciju osoba s poremećajima autističnog spektra
Osnivanje Centra za rehabilitaciju osoba s poremećajima autističnog spektra					
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika usluga • broj pruženih usluga			Cilj: osigurati usluge dijagnostike i rane intervencije za djecu s poremećajima autističnog spektra te dnevnog boravka i smještaja za odrasle osobe s poremećajima autističnog spektra starije od 21 godine		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE

IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA

Transformacija Centra za autizam Zagreb

- sukladno Sporazumu, sklopljenom 16. srpnja 2015. godine između Ministarstva socijalne politike i mladih, Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Grada Zagreba, Grad Splita i Grada Rijeke te slijedom Rješenja Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, Samostalnog sektora za nadzor i predstavke, Službe za inspekcijski nadzor, KLASA: UP/I-550-06/19-07/146, URBROJ: 519-07-2/2-19-2 od 23. prosinca 2019. godine, kojim se Centru za autizam zabranjuje pružanje socijalnih usluga smještaja, organiziranog stanovanja i boravka odraslim osobama s invaliditetom u roku 6 mjeseci od dana primitka ovog rješenja
- Grad Zagreb je pristupio pripremi provedbe statusnih promjena Centra za autizam prema modelu podjele ustanove s osnivanjem nove, što podrazumijeva podjelu Centra na dvije ustanove - ustanovu u sustavu odgoja i obrazovanja te ustanovu u sustavu socijalne skrbi
- Rješenjem Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike od 21.8.2020. KLASA: UP/I-550-06/20-07/14, URBROJ: 524-07-2/2-20-2 odgađa se izvršenje rješenja o zabrani pružanja socijalnih usluga KLASA: UP/I-550-06/19-07/146, URBROJ: 519-07-2/2-19-2 od 23. prosinca 2019., na rok od jedne godine (istek roka u kolovozu 2021.)
- Gradonačelnik Zaključkom od 23. rujna 2020. imenuje Radnu skupinu za provedbu pripremnih radnji za statusnu promjenu Centra za autizam te je održano nekoliko sastanaka
- redovita djelatnost ustanove još nije započela, ali je u procesu postupak dogovora za pokretanje osnivanja ustanove, najma, uređenja i opremanja prostora

Aktivnost 3. 1. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Centar za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec"	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	7.500.000,00 kn	stručni djelatnici Centra za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec"
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika ustanove			Cilj:		

• broj pruženih usluga		pružanje usluge smještaja osoba s najtežim tjelesnim invaliditetom oblikom organiziranog stanovanja uz podršku, usluge poludnevnog/cjelodnevnog boravka osoba te usluge u zajednici (rana intervencija i integracija djece s teškoćama u razvoju, psihosocijalna podrška, savjetovanje i pomaganje itd.)			
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Centar za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec" - za ukupno 24 odraslih osoba s tjelesnim oštećenjem pružena je usluga organiziranog stanovanja - usluga boravka pružala se do 31. kolovoza 2021. za 1 korisnicu s lakšim intelektualnim oštećenjima kroz pet dana u tjednu, a ista se prestala pružati 1. rujna 2021. te je stvoren pravni i zakonski okvir za pružanje psihosocijalne podrške i rane intervencije - usluga psihosocijalne podrške pružala se za 3 korisnika kroz 24 usluge mjesečno - rana intervencija pružala se od 1. studenoga 2021. za 10 korisnika kroz 36 usluga mjesečno - održano je 880 individualnih fizikalnih terapija, 102 radionice/aktivnosti u stambenim jedinicama i 12 stručnih usavršavanja radnika (okrugli stolovi, konferencije, webinar) - obzirom na epidemiološku situaciju sve aktivnosti provodile su se uz poštivanje svih propisanih mjera i uputa nadležnih institucija		IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za Centar za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec" utrošeno je ukupno: 7.551.284,11 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A212101. Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: od 1-3111 do 30-4262			
Aktivnost 3. 1. 5.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Centar za rehabilitaciju gluhih i teže nagluhih osoba	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	100.000,00 kn	stručni djelatnici Centra za rehabilitaciju gluhih i teže nagluhih osoba
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • adaptiran/prilagođen prostor • osnovana ustanova			Cilj: osigurati pružanje usluga socijalne skrbi (usluga stalnog smještaja za 25 korisnika te usluge dnevnog i poludnevnog boravka za cca 50 korisnika) u svrhu sveobuhvatne podrške i skrbi o starijim gluhih i teže nagluhim osobama		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Centar za rehabilitaciju gluhih i teže nagluhih osoba - radi potrebe smještaja starijih gluhih i teže nagluhih osoba koje radi teških zdravstvenih i socijalnih prilika više ne mogu ostati u krugu obitelji i/ili nastaviti sa samostalnim življenjem, Grad Zagreb će u narednom periodu osnovati ustanovu socijalne skrbi - Centar za rehabilitaciju gluhih i teže nagluhih osoba - osnivanjem Centra osigurat će se usluga stalnog smještaja za 25 korisnika te usluge dnevnog i poludnevnog boravka za cca 50 korisnika, a u sklopu ustanove djelovati će dvije ambulate: rehabilitacijska i medicinsko-diferencijalno dijagnostička ambulanta - nakon što je ishoda lokacijska dozvola za projekt Centra za rehabilitaciju gluhih i teže nagluhih osoba, koji se priprema u istoj zgradi kao i projekt „Dom socijalne skrbi“ te je definirana faznost gradnje, u tijeku je postupak ishoda građevinske dozvole na lokaciji bivše tvornice „Pluto“			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---		
Aktivnost 3. 1. 6.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Dnevni centar za rehabilitaciju osoba s mentalnim oštećenjima	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	100.000,00 kn	Stručni djelatnici Centra za rehabilitaciju osoba s mentalnim oštećenjima
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • ishoda potrebna dokumentacija • adaptiran prostor			Cilj: osobama s mentalnim/psihosocijalnim oštećenjima osigurati dnevne oblike skrbi za 50-ak korisnika uslugom dnevnog boravka (cjelodnevnog i poludnevnog), pružanjem socijalnih usluga korisnicima (usluge individualne i grupne psihosocijalne podrške, pomoći u kući i dr.), osiguravanjem svakodnevnih potreba korisnika; osigurati socijalno uključivanje i smanjenje stigmatizacije koja prati ovu skupinu korisnika		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Dnevni centar za rehabilitaciju osoba s mentalnim oštećenjima - novu ustanovu socijalne skrbi, Grad Zagreb planira osnovati na adresi Jurja Dalmatinca 9			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		

- prostor zahtjeva opsežnu rekonstrukciju pa je trenutno u fazi rješavanje imovinsko-pravnih odnosa dodijeljene nekretnine - Centar će pružati usluge dnevnog boravka za cca 50-ak korisnika sa psihosocijalnim oštećenjima što uključuje privremeni smještaj, stručni rad (individualnu i grupnu psihosocijalnu podršku, pomoć u kući i dr.), prehranu i druge svakodnevne potrebe za osobe sa psihosocijalnim oštećenjima, te usluge mobilnog tima u zajednici (podrška korisniku i obitelji u obiteljskom okruženju)			---		
Aktivnost 3. 1. 7.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba stomatološke zdravstvene zaštite za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom	ožujak 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	290.000,00 kn	stručno medicinsko osoblje
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika (odraslih i djece)			Cilj: uspostaviti kontinuitet dodatne zdravstvene skrbi o osobama s invaliditetom		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Stomatološka zdravstvena zaštita za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom - Provođi se kroz dvije ambulante: - u Domu zdravlja Zagreb-Centar usluge stomatološke zdravstvene zaštite koristio je 474 korisnika i izvršeno je 1.235 stomatoloških usluga - u Stomatološkoj poliklinici Zagreb usluge stomatološke zdravstvene zaštite koristilo je 672 djece s teškoćama u razvoju i izvršeno je 2.415 stomatoloških usluga			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za stomatološku zdravstvenu zaštitu za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom utrošeno je ukupno: 264.302,43 kn Razdjel 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost A132101 Neovisno življenje osoba s invaliditetom Pozicija 149-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 3. 1. 8.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Pružanje usluga specijaliziranog kombi prijevoza	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, ZET	7.000.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, ZET
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika specijaliziranog kombi prijevoza • broj korisnika u prioritetnom prijevozu • broj korisnika u povremenom prijevozu			Cilj: zadržati kvalitetu usluge s ciljem poboljšanja kvalitete stalnom suradnjom sa ZET-om koji je zadužen za organizaciju i obavljanje prijevoza		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Pružanje usluga specijaliziranog kombi prijevoza - u registru korisnika trenutno se nalazi ukupno 1.511 aktivnih osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju koji ostvaruju pravo na specijalizirani stalni ili povremeni prijevoz ZET-a - prijevoz je koristilo ukupno 296 korisnika (253 osobe s invaliditetom i 43 djece s teškoćama u razvoju) - 103 korisnika (71 osoba s invaliditetom i 32 djece s teškoćama u razvoju) u svakodnevnom ili prioritetnom prijevozu - 182 osobe s invaliditetom u povremenom prijevozu - 11 djece izvanredno na zahtjev Specijalne bolnice za zaštitu djece s neurorazvojnim i motoričkim smetnjama, od 28.06. do 31.07.2021. godine u Dnevnu bolnicu, na adresi Goljak 2, Zagreb - realizirana je 17.131 vožnja u prijevozu osoba s invaliditetom i 5.048 vožnji u prijevozu djece s teškoćama u razvoju - zaposleno je 40 vozača od kojih 30 vozača u prijevozu osoba s invaliditetom i 10 vozača u prijevozu djece s teškoćama u razvoju te 11 pratitelja u prijevozu djece - kapacitet voznog parka je 35 vozila (20 za osobe s invaliditetom i 15 za djecu s teškoćama u razvoju)			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za pružanje usluga specijaliziranog kombi prijevoza utrošeno je ukupno: 7.000.000,00 kn Razdjel 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost A132103 Prijevoz osoba s invaliditetom Pozicija 153-3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi		
Aktivnost 3. 1. 9.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom preko Ustanove Upravljanje sportskim objektima - plivanje za osobe s invaliditetom	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Ustanova Upravljanje sportskim objektima	120.000,00 kn	GU za sport i mlade
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika mjesečno • broj bazenskih pruga tjedno			Cilj: poticati osobe s invaliditetom na bavljenje sportsko-rekreativnim aktivnostima koje su osim podizanja tjelesne forme pojedinca vrlo često i nužna terapijska nadopuna		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE		IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA			
Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom preko Ustanove Upravljanje sportskim objektima - program je u skladu sa Zagrebačkom strategijom izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom koja naglašava važnost kinezioloških aktivnosti za tjelesno i mentalno zdravlje te psihosocijalni razvoj, kao i činjenicu da su sport i razonoda značajne aktivnosti koje za osobe s invaliditetom vrlo često predstavljaju i nužnu terapijsku nadopunu - program se održavao na 3 gradska bazena: • na Bazenskom kompleksu Utrina 2 puta tjedno (2 bazenske pruge), • na Bazenskom kompleksu Svetice za sve osobe s invaliditetom jednom tjedno (2 bazenske pruge) te jednom tjedno za laringoektomirane osobe (7 bazenskih pruga) i • na Bazenskom kompleksu Jelkovec jednom tjedno za sve osobe s invaliditetom (2 bazenske pruge) - tijekom godine kroz navedene bazene zabilježeno je 2546 dolazaka osoba s invaliditetom što iznosi u prosjeku 200 dolazaka mjesečno (15 bazenskih pruga tjedno)		U 2021. godini za Program besplatnog plivanja za osobe s invaliditetom utrošeno je: 120.000,00 kn Razdjel: 025 Gradski ured za sport i mlade Aktivnost: A212501 Redovna djelatnost proračunskih korisnika Pozicija: 1 3111 Plaće za redovan rad Pozicija : 7 3223 Energija Pozicija: 14 3234 Komunalne usluge			
Aktivnost 3. 1. 10.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom unutar Zagrebačkog športskog saveza osoba s invaliditetom - univerzalna sportska škola za djecu i mlade s teškoćama u razvoju - korektivna gimnastika za slijepe i slabovidne osobe - stolni tenis za osobe s invaliditetom - boćanje za osobe s CP-om (cerebralnom paralizom) - šah i pikado za osobe s invaliditetom Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom unutar Zagrebačkog sportskog saveza gluhih - pikado, mini golf, planinarsko-orijentacijski sport i badminton za gluhe osobe starije životne dobi - košarka, futsal, cageball i odbojka za gluhe osobe - učenike srednjih škola i studente - badminton i plivanje za mlađe uzraste gluhih osoba - fitness-grupe za gluhe osobe	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Zagrebački športski savez osoba s invaliditetom	200.000,00 kn	GU za sport i mlade preko Sportskog saveza Grada Zagreba
			Zagrebački sportski savez gluhih	70.000,00 kn	
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj lokacija • broj korisnika mjesečno			Cilj: poticati osobe s invaliditetom na bavljenje sportsko-rekreativnim aktivnostima koje su osim podizanja tjelesne forme pojedinca vrlo često i nužna terapijska nadopuna		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE • Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom unutar Zagrebačkog športskog saveza osoba s invaliditetom • Univerzalna sportska škola za djecu s invaliditetom • Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom unutar Zagrebačkog sportskog saveza gluhih • Univerzalna škola za djecu s oštećenjem sluha održavala se radi epidemioloških mjera na otvorenom na jezeru Parka Bundek, jezeru Jarun, Parku prirode Medvednici i Zagrebačkom Velesajmu. • na bazenskom kompleksu Utrine održavalo se i rekreativno plivanje za najmlađe i veterane • na sportskim terenima Staro Trnje za veterane je organiziran rekreativni nogomet • za osobe starije životne dobi su se organizirale šetnje u prirodi i šahovski turniri			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za rekreativne sportske aktivnosti Zagrebačkog športskog saveza osoba s invaliditetom i Zagrebačkog sportskog saveza gluhih utrošeno je: 38.000,00 kn Razdjel: 025 Gradski ured za sport i mlade Aktivnost: A 132501 Javne potrebe u sportu Pozicija: 47-3811 Tekuće donacije u novcu		
Operativni cilj 3. 2. Osigurati žrtvama ratnog zločina silovanja psihološku i drugu pomoć					
OPIS STANJA: Mnoge su spoznaje o ratnom stradanju žena i muškaraca koji su žrtve ratnog zločina silovanja, a osnivanjem Sunčice - Zaklada za žrtve ratnog zločina silovanja u Domovinskom ratu željelo se postići pružanje materijalne i nematerijalne pomoći žrtvama ratnog zločina silovanja u Domovinskom ratu, kontinuirano prikupljanje osobnih svjedočanstava o proživljenim iskustvima te upoznavanje domaće i međunarodne javnosti s prikupljenim svjedočanstvima.					
Aktivnost 3. 2. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Sunčica - Zaklada za žrtve ratnog zločina silovanja u Domovinskom ratu	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	400.000,00 kn	GU za branitelje i udruga Žene u Domovinskom ratu
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj korisnika i programskih aktivnosti Zaklade			Cilj:		

			pružiti materijalnu i nematerijalnu potporu ženama žrtvama ratnog zločina silovanja u Domovinskom ratu		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Sunčica - Zaklada za žrtve ratnog zločina silovanja u Domovinskom ratu je tijekom 2020. završila cjelogodišnji program psihološke potpore korisnicama pod nazivom „Ja sam mnogo više od moje traume“. Daljnji planovi za 2021. godinu nisu donijeti zbog izmjene organizacijske strukture.			---		
Operativni cilj 3. 3.					
Približavanje kulturnih programa socijalno ugroženim skupinama odnosno različitim kategorijama građana					
OPIS STANJA:					
U području kulture moguće je realizirati niz programa u vezi s ostvarivanjem i poticanjem ljudskih prava i sloboda, prava nacionalnih manjina, socijalno ugroženih skupina odnosno različitih kategorija građana, s posebnim naglaskom na djecu i mlade i osobe starije životne dobi te programe i projekte kojima se potiče multikulturalnost i edukacija o toleranciji i njegovanju različitosti među ljudima.					
Aktivnost 3. 3. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Poticanje razvoja kulturnih programa nacionalnih manjina	siječanj 2021.	prosinac 2021.	organizacije civilnog društva nacionalnih manjina, GU za kulturu	proračun GZ	GU za kulturu
----- Pokazatelji uspješnosti -----					
Indikatori:			Cilj:		
• broj udruga koje promoviraju povijest, kulturu i baštinu nacionalnih manjina u Hrvatskoj • broj i vrsta programa koji promoviraju kulturu nacionalnih manjina u Hrvatskoj (književni programi, projekcije, radionice s djecom, nabava knjižne i neknjižne građe)			radi poticanja multikulturalnosti, edukacije o toleranciji i različitostima među ljudima, njegovanja ljudskih prava i sloboda te prava nacionalnih manjina i njegovanja kulturne baštine važno je podržati različite programe koji promoviraju kulturu i umjetničko stvaralaštvo nacionalnih manjina.		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Poticanje razvoja kulturnih programa nacionalnih manjina			U 2021. g. za poticanje razvoja kulturnih programa nacionalnih manjina utrošeno je ukupno: 206.500,00 kn		
- dana je potpora 7 udruga koje promoviraju povijest, kulturu i baštinu nacionalnih manjina u Hrvatskoj - sufinancirano je 16 programa koji promoviraju kulturu nacionalnih manjina u Hrvatskoj (književni programi, projekcije, kreativne i edukativne radionice, radionice s djecom,			Razdjel 02401 Gradski ured za kulturu Aktivnost A132401 KNJIŽNIČNA DJELATNOST Aktivnost A132402 IZDAVAŠTVO		

izdavanje časopisa, biblioteka, portal, kulturno-umjetnički amaterizam, izložbeni program, filmski festivali, obilježavanje dana posvećenih nacionalnim manjinama)		Aktivnost A132407 LIKOVNA DJELATNOST Aktivnost A132409 CENTRI ZA KULTURU Aktivnost A132411 CENTAR ZA PROMICANJE TOLERANCIJE I OČUVANJE SJEĆANJA NA HOLOKAUST Aktivnost A132412 KULturno-UMJETNIČKI AMATERIZAM Aktivnost A132413 INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE Aktivnost A132415 MEĐUNARODNA, MEĐUŽUPANIJSKA I MEĐUGRADSKA SURADNJA Pozicija: 28-3811, 30-3811, 42-3811, 45-3811, 48-3811, 50-3811, 52-3811, 58-3811 Tekuće donacije u novcu			
Aktivnost 3. 3. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Podržavanje djelatnosti kulturno-umjetničkog amaterizma nacionalnih manjina	siječanj 2021.	prosinac 2021.	kulturno-umjetnička društva nacionalnih manjina, GU za kulturu	proračun GZ	GU za kulturu
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj udruga i ustanova koje promoviraju povijest, kulturu i baštinu nacionalnih manjina u Hrvatskoj			Cilj: radi poticanja multikulturalnosti, edukacije o toleranciji i različitostima među ljudima, njegovanja ljudskih prava i sloboda te prava nacionalnih manjina i njegovanja kulturne baštine važno je provoditi djelatnost kulturno-umjetničkog amaterizma		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Podržavanje djelatnosti kulturno-umjetničkog amaterizma nacionalnih manjina - dana je potpora programima 3 udruge koje promoviraju povijest, kulturu i baštinu nacionalnih manjina u Hrvatskoj			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za podržavanje djelatnosti kulturno-umjetničkog amaterizma nacionalnih manjina utrošeno je ukupno: 45.000,00 kn Razdjel: 02401 Gradski ured za kulturu Aktivnost: A132412 Kulturno-umjetnički amaterizam Pozicija: 50 -3811 Tekuće donacije u novcu Napomena: sredstva prikazana kroz Aktivnosti 3.3.1.		
Aktivnost 3. 3. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Projekt "Ja čitam" djeci i mladima do navršениh 15 godina besplatan upis u mrežu knjižnica	siječanj 2021.	prosinac 2021.	Knjižnice grada Zagreba, GU za kulturu	proračun GZ	GU za kulturu

Pokazatelji uspješnosti	
Indikatori: • broj korisnika - besplatno upisane djece i mladih do navršenih 15 godina u mrežu Knjižnica grada Zagreba	Cilj: promicanje čitanja među djecom i mladima i razvijanje navike čitanja kod djece od samog rođenja kako bi usvojili/razvili predčitalačke vještine te pozitivno utjecali na njihov emocionalni razvoj, poticanje mašte i kreativnosti, poboljšavanje pažnje i jačanje samopouzdanja

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA
Projekt "Ja čitam" - poticanje čitanja besplatnim upisom djece i mladih do 15. godine života - svake se godine bilježi veliki interes djece za obnovom članstva i novim upisima - besplatni upis iskoristilo je 26.093 djece	---

Strateški cilj 4. Jačati administrativne kapacitete lokalne uprave, unaprijediti horizontalnu i vertikalnu koordinaciju te umreženost različitih sustava u procesu razvoja mreže socijalnih usluga i povećati uključenost civilnog društva i strateške socijalne investicije ulaganjima u razvoj usluga i programe

Operativni cilj 4. 1. Osigurati održivost kvalitetnih programa/projekata organizacija civilnog društva koji se provode u obliku pružanja socijalnih usluga					
Aktivnost 4. 1. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja 2021.	siječanj 2021.	prosinač 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	1.800.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, udruge NAPOMENA: Sredstva za natječaje i javne pozive već su ranije navedena prema korisničkim skupinama u Strateškom cilju 2. (djeca i mladi, žrtve nasilja, beskućnici i dr.)
Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladih 2021.				1.300.000,00 kn	
Javni natječaj za financiranje programa udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021. (nastavak financiranja)				3.760.000,00 kn	
Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021.				1.400.000,00 kn	

Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021.			1.170.000,00 kn		
			300.000,00 kn		GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj financiranih programa/projekata			Cilj: osigurati održivost programa i projekata organizacija civilnog društva, jačanje kapaciteta organizacija civilnog društva		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Tijekom 2021. godine kroz: - Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja financirano je 75 programa/projekata - Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladih financirano je 53 programa/projekata - Javni natječaj za financiranje programa udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021. (nastavak financiranja) financirano je 5 programa - Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama financirana je 41 aktivnost - Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga za razdoblje od 2020. do 2022. financirano je 13 programa			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog utrošeno je: 1.800.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja Pozicija: 27-3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. godini za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladih utrošeno je: 1.400.000,00 kn Aktivnost: A122103 Prevencija neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži Pozicija: 29-3811 tekuće donacije u novcu U 2021. godini za Javni natječaj za financiranje programa udruga iz područja pružanja socijalne usluge privremenog smještaja beskućnika i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji za razdoblje od 2019. do 2021. (nastavak financiranja) utrošeno je: 3.760.000,00 kn U 2021. godini za Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba (nastavak financiranja) utrošeno je: 1.170.000,00 kn Aktivnost: A142102 Socijalne usluge Pozicija: 208-3811 Tekuće donacije u novcu		

Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021. - sklopljeni su ugovori za ukupno 7 projekata udruga iz područja socijalne zaštite u ukupnom iznosu 705.878,03 kn. - u izvještajnom razdoblju isplaćene su, sukladno odredbama ugovora, prve rate i rate međufinanciranja za 7 projekata ugovorenih u 2021. u ukupnom iznosu od 129.278,03 kn - uz navedeno, u izvještajnom razdoblju nastavljena je ili završena provedba 18 projekata (ukupno 20 ugovora) iz područja socijalne zaštite ugovorenih u prethodnim razdobljima (2017. – 2020.) te je u izvještajnom razdoblju isplaćeno ukupno 190.501,52 kn			U 2021. godini za Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama utrošeno je: 836.424,57 kn Aktivnost: A122103 Prevencija neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži Pozicija: 29-3811 tekuće donacije u novcu – 100.000,00 kn Aktivnost: A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja Pozicija: 27-3811 Tekuće donacije u novcu – 736.424,57 kn Za Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa i fondova EU-a za 2021. - socijalna zaštita utrošeno je ukupno: 319.779,55 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A142103. Socijalna zaštita– sufinanciranje projekata ugovorenih iz programa i fondova Europske unije Pozicija: 209 – 3811 Tekuće donacije u novcu		
Aktivnost 4. 1. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom iz Proračuna Grada Zagreba za 2021.	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom,	555.000,00 kn	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, udruge
Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom pružanjem izvaninstitucionalnih usluga za razdoblje od 2020. do 2022. iz proračuna Grada Zagreba (nastavak financiranja)				933.750,00 kn	
Javni poziv za podnošenje prijave za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021.				761.250,00 kn	

Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021.			120.000,00 kn	
Pokazatelji uspješnosti				
Indikatori: • broj financiranih programa, projekata i aktivnosti			Cilj: osigurati provedbu i održivost programa i projekata udruga programski usmjerenih na područje socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju	
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. - sklopljeno je 30 ugovora o financiranju programa ili projekta Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom kroz pružanje izvaninstitucionalnih usluga za razdoblje od 2020. do 2022. godine iz proračuna Grada Zagreba - sklopljeno je 7 ugovora o financiranju druge godine trogodišnjeg programa i isplaćena je jedna rata udruzi za ugovor sklopljen u 2020. Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. - dodijeljeno je 16 jednokratnih financijskih potpora udrugama Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021. - u izvještajnom razdoblju na javni poziv nije pristigla niti jedna prijava iz područja unapređenja kvalitete života osoba s invaliditetom - nastavljena je provedba projekta <i>OTISAK – Obrazovanje za socijalnu jednakost, koheziju i Solidarnost kroz Aktivno sudjelovanje djece</i> , udruge Roditelji u akciji – RODA koji je ugovoren u 2020., te je u izvještajnom razdoblju isplaćena 1. rata međufinanciranja u iznosu od 4.000,00 kn			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. utrošeno je ukupno: 540.000,00 kn Za Javni natječaj za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom kroz pružanje izvaninstitucionalnih usluga za razdoblje od 2020. do 2022. godine iz proračuna Grada Zagreba utrošeno je: 933.750,00 kn Za Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. utrošeno je: 761.250,00 kn Razdjel 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost A132102. Unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom Pozicija 152-3811 Tekuće donacije u novcu Za Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021. područje unapređenja kvalitete života osoba s invaliditetom utrošeno je ukupno: 4.000,00 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: A132106 Osobe s invaliditetom- sufinanciranje projekata ugovorenih iz programa i fondova Europske unije Pozicija: 157 – 3811 Tekuće donacije u novcu	

Aktivnost 4. 1. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja udruga mladih ili udruga za mlade iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021.	veljača 2021.	prosinac 2021.	GU za sport i mlade	2.100.000,00 kn 400.000,00 kn 1.600.000,00 kn 10.000,00 kn	GU za sport i mlade, udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj financiranih programa / projekata			Cilj: omogućiti financiranje što većeg broja kvalitetnih programa/projekata za mlade koji se odnose na unapređenje i podizanje kvalitete njihova života, na kulturne i sportske potrebe mladih s posebnim potrebama, radionice za prevenciju nasilnog ponašanja među mladima i sl.		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja udruga mladih ili udruga za mlade iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. - odobrena su financijska sredstava udrugama temeljem Javnog natječaja za dodjelu financijskih potpora udrugama mladih ili udrugama za mlade iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. - ukupno je financirano 97 programa i projekata udruga Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. - realiziran je 61 projekat kroz Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. u sportu, a kojima je namjena obilježavanje značajnih datuma i važnih obljetnica, organiziranje susreta, natjecanja, priredbi, drugih manifestacija i slično, edukacije, podrška institucionalnom, organizacijskom i programskom razvoju, provedba aktivnosti iz područja sporta, a koje nisu financirane kroz program javnih potreba u sportu			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Javni natječaj za dodjelu financijskih potpora udrugama mladih ili udrugama za mlade utrošeno je: 1.411.000,00 kn Razdjel: 025 GRADSKI URED ZA SPORT I MLADE Aktivnost: A122501 Udruge mladih i udruge za mlade Pozicija: 23-3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. godini za Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. za sport utrošeno je: 1. 522.500,00 kn Razdjel: 025 GRADSKI URED ZA SPORT I MLADE Aktivnost: A132501 Javne potrebe u sportu Pozicija: 47-3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. godini za Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. za mlade utrošeno je: 760.000,00 kn		

- Putem Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. financirana su 34 programa ili projekta udruga mladih ili udruga za mlade - Grad Zagreb putem Gradskog ureda za sport i mlade bio je partner sportskoj udruzi Hrvatski klub Sesvete na projektu Društveni centar Sesvete, koji je financiran iz Europskog socijalnog fonda i „HEPADijete2“ putem Program Erasmus+ Sport		Razdjel: 025 GRADSKI URED ZA SPORT I MLADE Aktivnost: A122501 Udruge mladih i udruge za mlade Pozicija: 23-3811 Tekuće donacije u novcu U 2021. godini za Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021. utrošeno je: 3.965,00 kn (DSR SUPERKID – projekt – HEPA dijete) Razdjel: 025 GRADSKI URED ZA SPORT I MLADE Projekt: 132501 Sufinanciranje projekata prijavljenih na natječaj za EU fondove ili partnerstvo za EU fondove Pozicija: 63-3811 Tekuće donacije u novcu			
Aktivnost 4. 1. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021.	siječanj 2021.	prosinac 2021.	GU za branitelje	2.500.000,00 kn	GU za branitelje, udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj financiranih programa/projekata			Cilj: provedba programa udruga i zadovoljavanje potreba krajnjih korisnika te suradnja udruga i lokalne samouprave		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata - raspisan je od 19.03. do 19.04.2021. i ukupno je financiran 51 program ili projekt			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata utrošeno je ukupno: 1.344.500,00 kn		

Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. - objavljen je 11.02.2020. do 31.07.2021. i ukupno je odobreno i financirano 29 aktivnosti			Za Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2020. utrošeno je ukupno: 454.141,43 kn Razdjel 1601 Gradski ured za branitelje Aktivnost A121603 Udruge koje djeluju na području II. svjetskog rata i Domovinskog rata Pozicija 24-3811 Tekuće donacije u novcu		
Aktivnost 4. 1. 5.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja zaštite zdravlja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama za 2021. Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021.	ožujak 2021.	prosinac 2021.	GU za zdravstvo	1.400.000,00 kn	GU za zdravstvo, udruge
	veljača 2021	prosinac 2021.		900.000,00 kn	
	siječanj 2021.	prosinac 2021.		100.000,00 kn	
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj financiranih programa/projekata			Cilj: provođenje programa iz područja zaštite zdravlja kroz organizacije civilnog društva		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja zaštite zdravlja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. • u izvještajnom razdoblju financirano je ukupno 87 programa Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama iz sredstava Proračuna Grada Zagreba za 2021. • u izvještajnom razdoblju financirano je 65 programa/projekata			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja zaštite zdravlja iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. godinu utrošeno je: 1.397.441,26 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo Aktivnost: A1210008 Udruge koje djeluju na području zaštite zdravlja Pozicija: 363811 Tekuće donacije u novcu U 2021. Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama iz sredstava Proračuna Grada Zagreba za 2021. utrošeno je: 903.370,00 kn Razdjel: 010 Gradski ured za zdravstvo		

			Aktivnost A121008 Zaštita zdravlja Pozicija 60 3811 Tekuće donacije u novcu Aktivnost A121003 SZO Zdravi grad Pozicija 26 3811 Tekuće donacije u novcu		
Aktivnost 4. 1. 6.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021. - kultura	veljača 2021.	studen 2021.	GU za kulturu	proračun GZ	GU za kulturu
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj financiranih programa/projekata			Cilj: poticanje multikulturalnosti, edukacija o toleranciji i različitostima među ljudima, njegovanje ljudskih prava i sloboda te prava nacionalnih manjina i senzibiliziranje stavova lokalnog stanovništva prema novopridošlim susjedima tražiteljima azila		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021. - kultura - sufinancirano je 10 projekata			U 2021. g. za Javni poziv za sufinanciranje provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za 2021. utrošeno je ukupno: 299.800,00 kn Razdjel: 02401 Gradski ured za kulturu Aktivnost: T132401 Sufinanciranje projekata prijavljenih na natječaje europskih fondova ili partnerstva za EU fondove Pozicija: 61-3811 Tekuće donacije u novcu		
Operativni cilj 4. 2. Osigurati razvoj kompetencija pružatelja socijalnih usluga izradom i provođenjem projekata iz sredstava EU fondova					
OPIS STANJA: Europski fondovi su financijski instrumenti za provedbu pojedine javne politike Europske unije u zemljama članicama. Europska komisija odobrila je Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020. osnovni cilj kojeg je pridonijeti rastu zapošljavanja i jačanju socijalne kohezije u Hrvatskoj. Operativnim su programom razrađena ulaganja u četiri temeljna područja: 1. Potpora pristupu održivom i kvalitetnom zapošljavanju nezaposlenih osoba					

2. Osiguravanje adekvatnog usklađenja znanja i vještina s potrebama tržišta rada
 3. Područje socijalnog uključivanja
 4. Potpora javnoj upravi.

Sukladno navedenom programu raspisuju se natječaj i pozivi u sklopu Europskoga socijalnog fonda.

Europska komisija je odobrila i Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020. koji je temeljni programski dokument kojim se provodi kohezijska politika Europske unije i pridonosi cilju Ulaganje za rast i radna mjesta poticanjem ulaganja u infrastrukturne investicije i pružanjem potpore razvoju poduzetništva i istraživačkih djelatnosti. Prioritetne osi Operativnog programa su:

1. Jačanje gospodarstva primjenom istraživanja i inovacija
2. Korištenje informacijske i komunikacijske tehnologije
3. Poslovna konkurentnost
4. Promicanje energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije
5. Klimatske promjene i upravljanje rizicima
6. Zaštita okoliša i održivost resursa
7. Povezanost i mobilnost
8. Socijalno uključivanje i zdravlje
9. Obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje
10. Tehnička pomoć.

Programi Unije integrirani su niz aktivnosti koje usvaja Europska unija u svrhu promicanja suradnje između država članica u različitim područjima povezanim sa zajedničkim politikama EU-a. Sukladno navedenom, objavljuju se natječaj i pozivi unutar programa Unije koji se odnose na područja socijalne politike, civilnog društva, kulture, obrazovanja mladih itd.

Aktivnost 4. 2. 1.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prijava i provedba projekata i programa s ciljem povećanja socijalne uključenosti ranjivih skupina	siječanj 2021.	kontinuirano	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	proračun GZ, sredstva EU fondova	natječaj objavljuju MROSP, Ured za udruge Vlade RH, sredstva iz fondova EU-a
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj prijavljenih projekata i programa • broj odobrenih projekata i programa			Cilj: povećanje socijalne uključenosti ranjivih skupina		

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Grad Zagreb je, kao nositelj i u partnerstvu s organizacijama civilnog društva i ustanovama socijalne skrbi, prijavio na programe i natječaje iz fondova i programa EU sljedeće projekte:	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA
---	--

PRIJAVLJENI PROJEKTI: 4

- „puSHed – protect, understand support: help the elderly“, „Guidelines for Senior Physical Activity during the COVID-19 pandemic“, „Pružanje humanitarne pomoći stanovništvu te priprema i podjela obroka pripadnicima hitnih službi i stanovništvu pogođenom potresom na području grada Zagreba“, „Otoci izvrsnosti“

Projekt „puSHed - Protect, Understand, Support: Help the Elderly“

- nositelj Projekta je Udruga B.a.B.e. Budi aktivna. Budi emancipiran.
- partneri na Projektu su Grad Zagreb, Dom za djecu i odrasle žrtve nasilja u obitelji „Duga-Zagreb“, Zaklada „Zajednički put“. Associated partner je Europska socijalna mreža
- ukupna vrijednost projekta: 208.716,71 EUR (187.844,71 EUR bespovratna sredstva); Gradu Zagrebu se od EU dodjeljuju bespovratna financijska sredstva u ukupnom iznosu od: 4.278,61 EUR, Grad Zagreb sufinancira projekt s iznosom od: 475 EUR
- cilj Projekta: prevencija i suzbijanje nasilja prema starijim ženama s posebnim naglaskom na probleme uzrokovane pandemijom COVID-19 virusa; predviđeno trajanje projekta: 24 mjeseca.
- uloga Grada Zagreba u projektu: sudjelovanje jednog djelatnika/ce Grada Zagreba u projektu sa 10% iznosa bruto plaće. Pritom se ne očekuje sufinanciranje Grada Zagreba kao partnera putem plaća djelatnika/ce

Projekt „Guidelines for Senior Physical Activity during the COVID-19 pandemic“

- nositelj projekta je Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu
- partneri na Projektu su Faculty of Sports Studies, Masaryk University i Faculty of Sports, University of Presov i Grad Zagreb
- ukupna vrijednost Projekta: 60.000,00 EUR
- cilj Projekta: izrada smjernica za usmjerenu tjelesnu aktivnost kod osoba starije životne dobi u vrijeme trajanja COVID-19 pandemije te edukacija učenika/trenera i primjena novih znanja u održavanju razine tjelesne aktivnosti i zdravlja starije populacije
- predviđeno trajanje Projekta: 36 mjeseci.
- uloga Grada Zagreba u Projektu: diseminacija u lokalnoj zajednici što bi doprinijelo vidljivosti i aplikativnoj vrijednosti projektnih rezultata s ciljem poboljšanja uspjeha projekta. Sudjelovanje u projektu ne predstavlja nikakve financijske obveze za Grad Zagreb

Projektni prijedlog/operacija „Pružanje humanitarne pomoći stanovništvu te priprema i podjela obroka pripadnicima hitnih službi i stanovništvu pogođenom potresom na području grada Zagreba“

- nositelj projektnog prijedloga/operacije je Grad Zagreb
- ukupna vrijednost: 887.296,05 HRK
- cilj projektnog prijedloga/operacije: nadoknaditi financijska sredstva koja je Grad Zagreb utrošio za aktivnosti i mjere na ublažavanju posljedica potresa za stanovništvo i hitne službe.
- Trajanje aktivnosti projektnog prijedloga/operacije: od 22.3.2020. do 19.10.2020. godine.

Projekt „Otoci izvrsnosti“ (prijavljen)

- Nositelj: Osnovna škola Čazma
- Cilj Projekta: Uspostava disperziranog Regionalnog znanstvenog centra za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM-u na području središnje i zapadne Hrvatske.
- Partneri: Osnovna škola Bjelovar, Osnovna škola Stjepana Basaričeka (Ivanić Grad), Osnovna škola Dubovec (Karlovac), Osnovna škola Pantovčak (Zagreb), Osnovna škola Vežice (Rijeka), Osnovna škola Veliko Trgovišće, VilVite - Bergen Science Center (Norveška), Bjelovarsko-bilogorska županija, Hrvatsko matematičko društvo i Visoko učilište Algebra.
- Trajanje: 24 mjeseca
- Budžet za Grad Zagreb: 55.000,00 kn

Grad Zagreb je u izvještajnom razdoblju, **kao partner organizacijama civilnog društva i ustanovama socijalne skrbi**, provodio sljedeće projekte:

PROJEKTI U PROVEDBI:

Projekt „Transport innovation for vulnerable to exclusion people needs satisfaction“

- Projekt je odobren u 100% iznosu od 2.831.175,00 € te je u provedbi od 1. veljače 2020.; ukupno trajanje projekta je 36 mjeseci
- partneri na projektu su: Grad Zagreb, Trilateral research, T bridge Spa, Deutschen Zentrums für Luft- und Raumfahrt, European network on independent living, Association for advancement of assistive technology in Europe, Union internationale des transports publics, Companhia Carris de Ferro de Lisboa, E.M., S.A., Societa reti e mobilita, Ctm spa Cagliari

• cilj projekta je osmišljavanje i testiranje digitalnih rješenja za prijevoz osoba s invaliditetom i njihovih skrbnika, u koordinaciji s osobama s invaliditetom, a primjenom metodologije razvijenom kroz projekt • Projekt utvrđuje jaz između potreba korisnika s obzirom na postojeći gradski prijevoz i buduće trendove u mobilnosti, kao i institucionalne i kulturne barijere koje mogu spriječiti premošćivanje tih nedostataka Projekt „Novi početak – podrška beskućnicima za uključivanje u društvenu zajednicu“ • Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.426.854,11 HRK (bespovratna sredstva) te je dana 01. srpnja 2020. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., Kodni broj: UP.02.2.2.06.0239, između Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku (Posredničko tijelo razine 1) i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ureda za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane, i Doma nade – udruge za podršku beskućnicima i ostalim socijalno ugroženim skupinama (Korisnik), s druge strane • partneri na projektu su: Grad Zagreb, Udruga Milosrđe - Centar za beskućnike. Sporazum o partnerstvu potpisan je 01.09.2020. • uloga Grada Zagreba u projektu: organizacija početne i završne konferencije projekta te organizacija okruglog stola povodom Svjetskog dana beskućnika tijekom 2021. provedene su sljedeće aktivnosti: - 15. listopada 2021. u Zagrebačkom inovacijskom centru (ZICER), Avenija Dubrovnik 15, Zagreb, održan je okrugli stol sa svrhom senzibiliziranja javnosti povodom svjetskog Dana beskućnika; - 21. listopada 2021. u prostoru udruge Dom nade, Harambašićeva 20, Zagreb, održan je Dan otvorenih vrata Udruge Dom nade, povodom Dana borbe protiv siromaštva; - 60 beskućnika uključeno u projektne aktivnosti; - odrađeno preko 360 volonterskih sati s 5 volontera; - nabavljena oprema za Karlovac; - odrađeno snimanje dokumentarnog filma; odrađeno psihološko osnaživanje stručnjaka; - održana edukacija suradnice iz Karlovca za provođenje Klubova za zapošljavanje; - odrađene radionice Klubova za zapošljavanje u Šibeniku i Karlovcu. Projekt „Razvoj mreže psihosocijalnih savjetovališta za korisnike u riziku“	U 2021. godini za projekt "NOVI POČETAK - PODRŠKA BESKUĆNICIMA ZA UKLJUČIVANJE U DRUŠTVENU ZAJEDNICU" utrošeno je: 4.327,50 kn Razdjel 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T122108 "NOVI POČETAK - PODRŠKA BESKUĆNICIMA ZA UKLJUČIVANJE U DRUŠTVENU ZAJEDNICU" Pozicija 123-3293 Reprezentacija – 4.327,50 kn
--	---

• Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 149.999,40 EUR (bespovratna sredstva) te je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava potpisan 1. siječnja 2021. godine. • nositelj Projekta je Društvo za psihološki pomoć, a partneri na Projektu Grad Zagreb, Centar za socijalnu skrb Zagreb, Udruženje „Djeca prva“ i Institut za razvoj tržišta rada; sporazum o partnerstvu potpisan je 27.01.2021. • Uloga Grada Zagreba u projektu: sudjelovanje predstavnika Grada Zagreba na sastancima na kojima će se izrađivati model poboljšanja održivosti i kvalitete rada savjetovališta koja djeluju u Zagrebu; sudjelovanje u promociji projekta putem svojih uobičajenih kanala, na početnoj i završnoj konferenciji projekta te diseminaciji rezultata projekta. • tijekom 2021. godine oformljena je Mreža udruga koje provode savjetovališta na području Grada Zagreba; započela je provedba programa za razvoj podrške udruga sukladno potrebama građana u riziku i zagovaranje održivosti psihosocijalnog savjetovanja u lokalnim zajednicama. Projekt „Mali dom za sve – unaprjeđenje i širenje usluga izvaninstitucionalne skrbi“, UP.02.2.2.15.0019 • početak provedbe 29.4.2021. • nositelj: Dnevni centar za rehabilitaciju djece i mladeži “Mali dom – Zagreb • cilj projekta: Unaprjeđenje kvalitete i širenje izvaninstitucijskih socijalnih usluga, jačanje kapaciteta stručnjaka Dnevnog centra „Mali dom – Zagreb“, ali i kod drugih pružatelja usluga, te pružanje podrške procesu deinstitucionalizacije i podizanje svijesti javnosti o istome. • trajanje: 24 mjeseca • ugovoreni iznos projekta: 1.979.696,60 kn (100% bespovratna sredstva) • potpisan partnerski sporazum Projekt „Za život u zajednici“, UP.02.2.2.15.0011 • nositelj: Humanitarna udruga Fra Mladen Hrkać • partner: Grad Zagreb • cilj projekta: Cilj Projekta je pružanje podrške procesu deinstitucionalizacije i podizanje svijesti javnosti o istome i unaprjeđenje kvalitete i širenje izvaninstitucijskih usluga. • trajanje: 24 mjeseca • ugovoreni iznos projekta: 1.341.984,00 kn • potpisan partnerski sporazum • uspostavljen projektni tim • održana početna konferencija projekta	
---	--

Projekt „Podrška procesu deinstitucionalizacije gluhih i nagluhih osoba“, UP.02.2.2.15.0015

- početak provedbe 1.5.2021.
- nositelj: Savez gluhih i nagluhih grada Zagreba
- partner: Grad Zagreb
- cilj projekta: Poticanje prijelaza s institucionalnih socijalnih usluga na usluge u zajednici kroz razvoj, širenje i unaprjeđenje kvalitete socijalne usluge organiziranog stanovanja kao socijalne usluge u zajednici na području urbane aglomeracije Zagreb.
- trajanje: 24 mjeseca
- ugovoreni iznos projekta: 1.982.400,00 kn
- potpisan partnerski sporazum
- uspostavljen projektni tim
- održana početna konferencija projekta

Projekt „INKluzija nije i..luzija“, UP.02.2.2.15.0020

- početak provedbe 1.5.2021.
- nositelj: Udruga za promicanje inkluzije
- partner: Grad Zagreb
- cilj projekta: poticanje prijelaza s institucionalnih socijalnih usluga na usluge u zajednici kroz razvoj, širenje i unaprjeđenje kvalitete socijalne usluge organiziranog stanovanja kao socijalne usluge u zajednici na području urbane aglomeracije Zagreb.
- trajanje: 18 mjeseci
- ugovoreni iznos projekta: 1.693.964,89 kn
- potpisan partnerski sporazum
- uspostavljen projektni tim

Projekt „Unapređenje socijalnih usluga u Centru Fokus“, UP.02.2.2.15.0022

- početak provedbe 2.11.2021.
- nositelj: Društvo distrofičara Zagreb
- partner: Grad Zagreb i Centar za pružanje usluga u zajednici „Novi Jelkovec“
- cilj projekta: Opći cilj projekta je „Poticanje prijelaza s institucionalnih socijalnih usluga na usluge zajednice“ a koji će se ostvariti kroz specifične ciljeve 1. Unapređenje kvalitete i razvoj izvaninstitucionalnih socijalnih usluga

za osobe s mišićnom distrofijom i 2. Jačanje kapaciteta stručnjaka/osoba koje rade s pripadnicima ciljnih skupina na području ZG aglomeracije. • trajanje: 24 mjeseca • ugovoreni iznos projekta: 1.999.900,66 kn • uspostavljen projektni tim Projekt „Caritas – stambena zajednica za osobe s invaliditetom“, UP.02.2.2.15.0052 • početak provedbe 2.11.2021. • nositelj: Caritas Zagrebačke nadbiskupije • partner: Grad Zagreb • cilj projekta: Cilj je osnivanje stambene zajednice u kojoj bi živjele osobe s invaliditetom odnosno korisnici institucionalne usluge smještaja u Kući „Bl. Alojzije Stepinac“ u Brezovici. • trajanje: 24 mjeseca • ugovoreni iznos projekta: 1.775.424,00 kn • uspostavljen projektni tim • održana početna konferencija projekta Grad Zagreb je u izvještajnom razdoblju, kao partner inozemnim i tuzemnim organizacijama civilnog društva proveo sljedeće projekte: PROVEDENI PROJEKTI: 2 Projekt „A.S.A.P. Sistemski pristup počiniteljima“ - Projekt je odobren u ukupnoj vrijednosti od 385.731,00 EUR (2.904.554,43 HRK), od čega sufinanciranje od strane EU (bespovratna sredstva) iznosi 308.585,00 EUR (2.323.645,05 HRK) - dana 01. listopada 2018. godine potpisan je Ugovor između Regione del Veneto U.O. Cooperazione Internazionale (Italija), kao nositelja projekta, i Europske komisije. Partneri na projektu su: Una casa per l'uomo Società cooperativa Sociale Montebelluna – TV (Italija), Gruppo R Società cooperativa Sociale - Padova (Italija), Network WWP (Work with Perpetrators) (Njemačka), BGRF – Bulgarian Gender Research Foundation (Bugarska), Association NAIA (Bugarska), Grad Zagreb i Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja „Duga – Zagreb“ - provedba Projekta je završila 31. ožujka 2021. godine. - ostvareni rezultati Projekta: definiran i implementiran model rada koji integrira metode primjenjive za rad sa žrtvama i počiniteljima rodno uvjetovanog nasilja,	U 2021. godini za projekt "A.S.A.P. SISTEMSKI PRISTUP POČINITELJIMA" utrošeno je: 29.224,76 kn Razdjel 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T122104 PROJEKT "A.S.A.P. SISTEMSKI PRISTUP POČINITELJIMA" Pozicija 81-3111 Plaće za redovan rad - 4.258,75 kn Pozicija 82-3111 Plaće za redovan rad - 20.069,67 kn Pozicija 83-3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 930,48 kn Pozicija 84-3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 3.965,86 kn
--	---

a kako bi se potaknula učinkovita mreža prevencije; unaprijeđena međunarodna suradnja na području podizanja svijesti o važnosti rada s počiniteljima kao dio reaktivne mreže na nasilje nad ženama kroz rodnu perspektivu te s naglaskom na sigurnost žrtava; povezane organizacije koje rade s počiniteljima nasilja i organizacije koje rade sa žrtvama nasilja, ojačana međusobna suradnja kroz zajednički Operativni protokol, a nadležnim institucijama; održan početni sastanak partnera u Veneciji, održani radni sastanci u Sofiji (14., 15.5.2019.) i Zagrebu (18., 19.2.2020.), održan online okrugli stol (25.11.2020.) te online završna konferencija projekta (23.2.2021.). Projekt „Društveni centar Borovje“ - Projekt odobren za financiranje u iznosu od 932.580,38 HRK (100% bespovratna sredstva) te je dana 02. studenoga 2020. potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz Europskog socijalnog fonda u sklopu programa 2014.-2020., Kodni broj: UP.04.2.1.07.0102, između Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske (Posredničko tijelo razine 1) i Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane, i Hrabrog telefona, s druge strane - nositelj projekta je Hrabri telefon, a partner na projektu je Grad Zagreb - provedba Projekta završila je 2.12.2021. - Ostvareni rezultati Projekta: Udruzi Hrabri telefon produljeno trajanje Ugovora za korištenje prostora na određeno vrijeme na adresi Bože i Nikole Bionde 7 u Borovju za aktivnosti projekta Dječja kuća Borovje (do 31.12.2023.), adaptiran prostor te održano svečano otvorenje Društvenog centra Borovje (6.10.2021.); održane aktivnosti i radionice za djecu i roditelje, održana individualna savjetovanja.					
Aktivnost 4. 2. 2.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prijava i provedba projekata i programa s ciljem poboljšanja pristupa kvalitetnom obrazovanju svih ranjivih skupina	siječanj 2021.	kontinuirano	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	proračun GZ, sredstva EU fondova	natječaj objavljuju MZO, MROSP, Ured za udruge Vlade RH, sredstva iz fondova EU-a
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj prijavljenih projekata i programa • broj odobrenih projekata i programa			Cilj: poboljšati pristup kvalitetnom obrazovanju ranjivih skupina te poticati cjeloživotno učenje		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		

Projekt „Mladi mogu sve – Povjerenjem do posla” - Projekt je odobren za sufinanciranje u iznosu od 1.798.557,87 HRK (100% bespovratna sredstva). - Projekt je započeo 14. srpnja 2021. godine te njegova provedba traje 24 mjeseca. - Nositelj Projekta je Institut za razvoj tržišta rada, a partneri su Grad Zagreb, Hrvatski zavod za zapošljavanje – Područna služba Zagreb, ODRAZ – Održivi razvoj zajednice, Krugovi – Centar za edukaciju, savjetovanje i humanitarno djelovanje, Učilište za poslovno upravljanje, Agronomska škola Zagreb, Društvo za psihološku pomoć, Zagorska razvojna agencija, Lokalna akcijska grupa Zagorje-Sutla, Hrvatski zavod za zapošljavanje - Područni ured Krapina, Mreža udruga Zagor, Udruga za razvoj 'uradi-sam' kulture-Radiona i Zdravstveno učilište Medical - Ustanova za obrazovanje odraslih, Sportsko učilište PESG. - Cilj projekta je pilotirati ciljani pristup aktivnosti dosega i obrazovanja neaktivnih NEET osoba na području Grada Zagreba i Krapinsko-zagorske županije, u skladu s ciljevima razvoja Urbane aglomeracije Zagreb. - Uloga Grada Zagreba u projektu je savjetodavna podrška u vezi definiranja lokacije uspostave NEET centra na području Grada Zagreba te informiranja organizacija i ustanova o uslugama dostupnima kroz projekt u svrhu upućivanja korisnika za uspostavu te informativne mreže. - Tijekom 2021. provedene su sljedeće aktivnosti: 15. prosinca 2021. sklopljen je Sporazum o partnerstvu; formirana je radna skupina projekta za potrebe uspostavljanja NEET Centara i definiranja programa rada, izrađeni su promotivni materijali, započeta je izrada Komunikacijske strategije. Projekt R.E.S.E.T. – Relaunching employment with Social Economy in the Territories • cilj projekta - unapređenje interakcije i poboljšanje suradnje između postojeće mreže socijalne ekonomije i dionika na regionalnoj i lokalnoj razini unutar prioriternih područja „Misija socijalne ekonomije”; poticanje međuregionalnog učenja između dionika socijalne ekonomije (javnog i privatnog) sektora te davanje doprinosa postupnoj izgradnji zajednice socijalne ekonomije. • u sklopu Projekta organizirane su tri međunarodne radionice razmjene dobre prakse i prijenosa znanja na kojima je Grad Zagreb aktivno sudjelovao zajedno s lokalnim dionicima. • Projekt je završio s provedbom 30. 11. 2021.	U 2021. godini za projekt „Mladi mogu sve – Povjerenjem do posla“ utrošeno je: 12.068,13 kn Razdjel 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T122101 PROJEKT TEMELJEM NATJEČAJA EUROPSKOG SOCIJALNOG FONDA Pozicija 59-3111 Plaće za redovan rad - 10.076,89 kn Pozicija 60-3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 1.991,24 kn U 2021. godini za Prijavu i provedbu projekata i programa s ciljem poboljšanja pristupa kvalitetnom obrazovanju svih ranjivih skupina utrošeno je: 56.471,14 kn Razdjel: 01 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: T132105 Projekt "RESET - Relaunching employment with Social Economy in the Territories Pozicija: 202 – 3211 Službena putovanja 203 – 3531 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima iz EU
--	---

Aktivnost 4. 2. 3.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prijava i provedba projekata i programa s ciljem poboljšanja pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama i povećanja broja društvenih poduzeća	siječanj 2021.	kontinuirano	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	proračun GZ, sredstva EU fondova	natječaj objavljuju MROSP, MZO, sredstva iz fondova EU-a
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: Objavljeni natječaji: • broj prijavljenih projekata i programa • broj odobrenih projekata i programa			Cilj: - poboljšati pristup visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući podršku procesu deinstitutionalizacije - povećati broj i održivost društvenih poduzeća i njihovih zaposlenika		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Prijava i provedba projekata i programa s ciljem poboljšanja pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama i povećanja broja društvenih poduzeća Projekt „Aktivni uz podršku – širenje socijalnih usluga na području UA Zagreb“ - Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.999.893,00 HRK (100% bespovratna sredstva) te je započeo s provedbom 1. studenoga 2021. godine, a njegovo trajanje je 22 mjeseca - nositelj Projekta je Udruga za pomoć i edukaciju žrtava mobbinga, a Partneri su Grad Zagreb i Grad Velika Gorica - uloga Grada Zagreba u projektu: predviđa se u dijelu koji se odnosi na osiguranje vidljivosti pružanjem podrške u provedbi različitih promotivnih aktivnosti Projekta 15.12.2021. održana je online inicijalna konferencija povodom otvaranja projekta uz sudjelovanje stručnjaka iz Grada Zagreba Projekt „Geronto zajednica – razvoj paketa socijalnih usluga u zajednici” - Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.662.421,52 HRK (100% bespovratna sredstva) te je započeo 26. listopada 2021. godine i trajanju mu je 19 mjeseci - nositelj Projekta je Dom za starije osobe „Centar“, a partner Grad Zagreb; Sporazum o partnerstvu potpisan je 21.12.2021.			---		

• uloga Grada Zagreba u projektu: odnosi se na osiguranje vidljivosti pružanjem podrške sudjelovanjem predstavnika Grada Zagreba na tribinama, okruglim stolovima, drugim stručnim skupovima i u medijima te podrška održivosti projekta u daljnjem razdoblju - Projekt „Psihosocijalnim aktivnostima i edukacijom do prevencije institucionalizacije starijih osoba“ • Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 746.584,23 HRK (100% bespovratna sredstva), započeo je 1. studenoga 2021. godine i traje 24 mjeseca. • nositelj Projekta je Društvo za psihološku pomoć, a partneri su Grad Zagreb, Dom za starije osobe Trnje i Caritas Zagrebačke nadbiskupije • uloga Grada Zagreba u Projektu je promoviranje projekta putem web kanala u svrhu vidljivosti projekta, obavještanje osoba starije životne dobi s područja Grada Zagreba koji nisu korisnici institucionalnog smještaja o aktivnostima koje će se provoditi u sklopu ovog projekta kroz gerontološke centre Domova za starije i druge gradske institucije čiji rad je usmjeren na rad sa starijim osobama te motiviranje osoba starije životne dobi na uključivanje u aktivnosti te administrativni poslovi vezani uz provedbu projekta - Projekt „U vlastitom dnevnom boravku“ • Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.994.994,96 HRK (100% bespovratna sredstva) te započeo 27. listopada 2021. godine i njegovo trajanje je 24 mjeseca • nositelj Projekta je Gradsko društvo Crvenog križa Zagreb, a partner Grad Zagreb • uloga Grada Zagreba u Projektu predviđa se u dijelu koji se odnosi na odaziv stručnjaka Grada Zagreba na javna događanja (okrugle stolove, maksimalno 2 okrugla stola), a vezano uz promicanje važnosti izvaninstitucijskih usluga. - „Poštuj sebe, poštuj druge – podrška djeci i mladima u zajednici“ • Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.325.851,45 HRK (100% bespovratna sredstva) te je započeo 28. listopada 2021. godine i traje 24 mjeseca • nositelj Projekta je Udruženje „Djeca prva“, partneri su Grad Zagreb, Centar za pružanje usluga u zajednici „Savjetovalište Luka Ritz“ i Društvo za psihološku pomoć • uloga Grada Zagreba u Projektu je informirati javnost o procesu deinstitutionalizacije i važnosti dostupnosti izvaninstitucijskih socijalnih	
--	--

usluga te ju senzibilizirati za prava ranjivih skupina, i to kroz umrežavanje i povezivanje s drugim pružateljima odnosno dionicima (obrazovanje, zdravstvo, sudstvo,...), sudjelovanje na okruglim stolovima i aktivnostima promocije projekta i senzibilizacije javnosti te podrške u osiguravanju prostora za provođenje aktivnosti u okviru ovog cilja					
Aktivnost 4. 2. 4.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prijava i provedba projekata i programa s ciljem razvoja kapaciteta organizacija civilnog društva te jačanja civilnog i socijalnog dijaloga radi boljeg upravljanja	siječanj 2021.	kontinuirano	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	proračun GZ sredstva EU fondova	natječaj objavljuju Ministarstvo kulture i medija, MROSP, Ured za udruge Vlade RH, sredstva iz fondova EU-a
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: Objavljeni natječaji: • broj prijavljenih projekata i programa • broj odobrenih projekata i programa			Cilj: razvoj kapaciteta organizacija civilnog društva, osobito udruga i socijalnih partnera te jačanje civilnog i socijalnog dijaloga radi boljeg upravljanja		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Grad Zagreb je, u izvještajnom razdoblju, u partnerstvu s organizacijama civilnog društva, provodio projekte sufinancirane iz fondova i programa EU kako slijedi: Projekt „Izgradnja socijalnog kapitala u lokalnoj zajednici kroz međugeneracijsku solidarnost i aktivno starenje“ - Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.673.271,03 HRK (bespovratna sredstva: 1.422.280,38 kuna) te je dana 27. listopada 2020. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz Europskog socijalnog fonda u sklopu programa 2014.-2020., Kodni broj: UP.04.2.1.09.0056, između Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike (Posredničko tijelo razine 1) i Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane i Udruge za pomoć i edukaciju žrtava mobbinga (Korisnik), s druge strane - nositelj projekta je Udruga za pomoć i edukaciju žrtava mobbinga, a partneri su Grad Zagreb, Matica hrvatskih umirovljenika Novi Zagreb, Hrvatski savez udruga invalida rada, Hrvatsko seljačko pjevačko društvo „Sljeme“ Šestine			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---		

Zagreb, Matica umirovljenika Trnje, Klub umirovljenika Bijenik – Lukšić te Udruga za promicanje kulturnih vrednota „Šestinček“ - Sporazum o partnerstvu potpisan je 27.10.2020., a Dodatak I. Sporazumu o partnerstvu potpisan je 15.04.2021. - uloga Grada Zagreba u projektu: osigurati promidžbu i vidljivost projekta te sudjelovati na okruglim stolovima, tribinama i fokus grupama. Sudjelovanje u aktivnosti sadnje trešanja u studenom 2021., u Šestinama - tijekom 2021. godine održane su aktivnosti pravnog savjetovanja, kreativne radionice, tjelovježba, tribine o utjecaju na javne politike, zbor, radionice kulturne baštine, radionice psihosocijalne podrške, igraonice društvenih igara, trodnevna edukacija osvježavanja znanja umirovljenih medicinskih radnika, zdravstvene radionice, radionice ekologije u domaćinstvu. Provedena dva istraživanja (kvalitativno i kvantitativno), otvorena FB stranica, izrađena podstranica Tragovi sjećanja, objavljeno 14 podlistaka u mjesečniku Šestinček, posađeno 20 sadnica trešanja u Šestinama. Projekt „Društveni centar Prečko“ - Projekt odobren za financiranje u iznosu od 1.977.573,81 HRK (100% bespovratna sredstva) te je dana 29. svibnja.2020. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz Europskog socijalnog fonda u sklopu programa 2014.-2020., Kodni broj: UP.04.2.1.07.0040, između Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske (Posredničko tijelo razine 1) i Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane i Matice umirovljenika Hrvatske, s druge strane. - nositelj projekta je Matica umirovljenika Hrvatske, a partneri na projektu su: Grad Zagreb, Hrvatski zbor fizioterapeuta te Institut za razvoj tržišta rada. Sporazum o partnerstvu potpisan je 12.04.2021. - uloga Grada Zagreba u projektu: Grad Zagreb dodijelio je 2021. na rok od 5 godina Matici umirovljenika Hrvatske i Hrvatskom zboru terapeuta prostor na adresi Slavenskog 7 u Prečkom za aktivnosti projekta Društveni centar Prečko - tijekom 2021. izrađen je program rada i strateški plan, izrađivale su se brošure, razvijen je i proveden CLLD, organiziran je i korišten co-working prostor te je ostvarena suradnja s lokalnim udrugama i institucijama, adaptiran je prostor, nabavljena je oprema, izrađeni su promotivni materijali, održana je konferencija za medije, održani su partnerski sastanci, organizirane su volonterske aktivnosti Projekt „SENIOR AKTIV – Program poticanja aktivnog starenja na području Grada Zagreba“ - Projekt odobren za financiranje u iznosu od 1.838.122,44 HRK (100% bespovratna sredstva) te je dana 01. lipnja 2020. potpisan Ugovor o dodjeli	---
---	------------

bespovratnih sredstava za projekte financirane iz Europskog socijalnog fonda u sklopu programa 2014.-2020., Kodni broj: UP.04.2.1.09.0013, između Ministarstva rada i mirovinskoga sustava (Posredničko tijelo razine 1) i Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane, i Matice umirovljenika Hrvatske, s druge strane - nositelj projekta je Matica umirovljenika Hrvatske, a partneri na projektu su: Grad Zagreb i Institut za razvoj tržišta rada. Sporazum o partnerstvu potpisan je 12.04.2021. - uloga Grada Zagreba u projektu: sudjelovanje u: razvoju programa rada s umirovljenicima (sudjelovanje na sastancima); analizi potreba umirovljenika i poslodavaca za aktivaciju na tržištu rada te razvoju i promociji društvene inovacije (konzultativno); pripremi i provedbi istraživanja o kvaliteti života umirovljenika na području Zagreba (konzultativno); promociji programa i provedbe projekta (sudjelovanje u javnim događanjima) - tijekom 2021. provedeno je 713 aktivnosti (planirano 240 aktivnosti); u projektne aktivnosti uključeno više od 340 umirovljenika; provedene su EKO radionice, kreativne radionice, tečaj pletenja i kukičanja, tečaj nordijskog hodanja, tečaja fraktalnog crtanja, psihološke radionice, aktivnosti osnovnog tečaja informatike, aktivnosti naprednog tečaja digitalnih vještina, aktivnosti naprednog tečaja - korištenje pametnih uređaja, zdravstvena predavanja, radionice za razvoj osobnih vještina i radionica poduzetničke akademije; kroz pravno savjetovanje odrađena su 192 individualna savjetovanja umirovljenika; izrađena je platforma za zapošljavanje umirovljenika; provedena su dva velika istraživanja; provedene su edukacije županijskih predstavnika; održana su informativna promotivna događanja sa umirovljenicima. Projekt „Senior 2030 - Tematska mreža za politiku aktivnog starenja u Hrvatskoj“ - Projekt odobren za financiranje u iznosu od 3.587.979,28 HRK (100% bespovratna sredstva) te je dana 28. listopada 2020. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz Europskog socijalnog fonda u sklopu programa 2014.-2020., Kodni broj: UP.04.2.1.06.0046, između Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike (Posredničko tijelo razine 1) i Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane, i Matice umirovljenika Hrvatske (Korisnik), s druge strane - nositelj projekta je Matica umirovljenika Hrvatske, a partneri na projektu su: Grad Zagreb, Ekonomski fakultet Zagreb, Hrvatska udruga socijalnih radnika (HUSR), Zaklada "Zajednički put", podružnice Matice umirovljenika Hrvatske iz Bjelovarsko-bilogorske, Krapinsko-zagorske, Dubrovačko-neretvanske,	U 2021. godini za projekt "SENIOR 2030.-TEMATSKA MREŽA ZA POLITIKU AKTIVNOG STARENJA U HRVATSKOJ" utrošeno je: 32.058,86 kn Razdjel 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T122111 PROJEKT "SENIOR 2030.-TEMATSKA MREŽA ZA POLITIKU AKTIVNOG STARENJA U HRVATSKOJ" Pozicija 141-3111 Plaće za redovan rad - 26.769,14 kn Pozicija 142-3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje -5.289,72 kn
--	--

Primorsko-goranske i Međimurske županije, Grada Osijeka i Grada Zagreba. Sporazum o partnerstvu potpisan je 12.04.2021. - uloga Grada Zagreba u projektu: sudjelovanje u sljedećim aktivnostima: • uspostavljanje nacionalne Tematske mreže Senior 2030 jačanjem partnerstva organizacija civilnoga društva i uključivanje novih članica i to u aktivnostima mapiranja relevantnih dionika, • osnivanje i promocija Tematske mreže Senior 2030 te sudjelovanje u koordinacijskim sastancima Mreže; • razvoj javnih politika aktivnog starenja u Hrvatskoj kroz sudjelovanje u radnoj skupini za razvoj smjernica javnih politika u području relevantnim za stariju populaciju; • provedba analiza društvenog utjecaja predloženih intervencija kroz sudjelovanje u participativnim radionicama za analizu društvenog utjecaja; • provedba strukturiranog dijaloga svih dionika i donositelja odluka i to u aktivnostima organizacije i provedbe aktivnosti strukturiranog dijaloga s relevantnim dionicima. - tijekom 2021. provedene su sljedeće aktivnosti: • mapirano i identificirano 20 OCD-ova koji su pozvani na uključivanje u Mrežu; • izrađena je analiza dionika i adresar OCD-a; • osnovana je Tematska mreža Senior 2030; • održano je 6 regionalnih okruglih stolova; • provedena je edukacija za pripremu kvalitetnih smjernica javnih politika; • provedeno je strateško planiranje tematske mreže u Đurđevcu, 14. i 15.06.2021.; • održano strateško planiranje, 10. i 11.11.2021., u Hotelu International (Zagreb).					
Aktivnost 4. 2. 5.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Prijava i provedba projekata i programa s ciljem unapređenja infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitutionalizacije	siječanj 2021.	kontinuirano	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	proračun GZ, sredstva EU fondova	natječaj objavljuju MROSP, MZO, sredstva iz fondova EU-a
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: Objavljeni natječaji: • broj prijavljenih projekata i programa • broj odobrenih projekata i programa			Cilj: unaprijediti infrastrukturu za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitutionalizacije		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Projekt „Boravak za 5“ - Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 2.780.017,93 HRK (bespovratna sredstva) te je dana 5. siječnja 2021. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020. za Projekt „Boravaka za 5“ KK.08.1.3.04.0052 sklopljen je 5. siječnja 2021. godine između Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije (upravljачko tijelo) i Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije (Posredničko tijelo razine 2) s jedne strane i Doma za starije i nemoćne osobe Sveti Josip Zagreb (Korisnik) s druge strane. - Grad Zagreb je partner u provedbi projekta; dana 28. svibnja 2021. godine potpisan je Sporazum o partnerstvu u provedbi Projekta - tijekom 2021. godine Grad Zagreb je, u koordinaciji Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, sudjelovao u uspostavljanju upravljačkog tijela Savjeta za provedbu Projekta s ciljem osiguravanja kvalitetne zajedničke upravljačke strukture - Grad Zagreb također pruža administrativnu podršku u provedbi projektnih aktivnosti			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---		
Aktivnost 4. 2. 6.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba Projekta "Mreža za mlade za socijalno uključivanje"	svibanj 2020.	svibanj 2022.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	1.463.765,84 kn (bespovratna sredstva iz ESF-a)	ESF, MROSP, HZZ
----- Pokazatelji uspješnosti -----					
Indikatori: • broj mladih od 25 godina • broj pružatelja socijalnih usluga koji provode projekte • broj stručnjaka koji su sudjelovali u osposobljavanju • broj organizacija civilnog društva uključenih u neformalnu mrežu suradnje • broj srednjih škola obuhvaćenih podrškom za mlade s problemima u ponašanju kroz Mrežu			Cilj: poboljšati perspektivu socijalnog uključivanja i zapošljavanja za mlade bez roditeljske skrbi koji izlaze iz alternativne skrbi i mladih s problemima u ponašanju koji su u riziku od napuštanja obrazovanja kroz Mrežu za mlade. Za ostvarenje cilja pristupit će se provedbi dviju komponenata projekta - uspostavi neformalne Mreže koja će obuhvatiti Grad Zagreb, Karlovačku, Krapinsko-		

	zagorsku i Osječko-baranjsku županiju te provedbi socijalnih usluga za navedene dvije ciljne skupine kako bi se socijalno integrirale.
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Provedba Projekta "Mreža za mlade za socijalno uključivanje" Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.463.765,84 kuna (bespovratna sredstva) te je dana 08. svibnja 2020. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., Kodni broj: UP.02.2.2.06.0246, između Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku (Posredničko tijelo razine 1) i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ureda za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane i Grada Zagreba (Korisnik), s druge strane. - tijekom 2021. godine nabavljena je oprema za klubove za zapošljavanje, uredski potrošni materijal za provedbu aktivnosti s korisnicima te je tiskan materijal za radionice - za potrebu provedbe projektnih aktivnosti angažirani su vanjski stručnjaci: voditelji neformalnih oblika učenja sukladno potrebama korisnika; vanjski stručnjaci (psiholog i socijalni radnik) za provedbu grupnih radionica za mlade s problemima u ponašanju koji su u riziku od napuštanja srednjoškolskog obrazovanja i za mlade bez roditeljske skrbi kojima predstoji izlazak iz alternativne skrbi - provedena su tri seta radionica od strane tri voditelja neformalnih oblika učenja za provedbu neformalnih oblika edukacija u cilju osnaživanja mladih s problemima u ponašanju za proces zapošljavanja, u koje aktivnosti je uključeno 14 korisnika - provedene su grupne psihosocijalne aktivnosti za 15 mladih s problemima u ponašanju. Provedena je aktivnost individualne podrške od strane mentora za mlade za 34 korisnika - provedena je aktivnost podizanja socijalne uključenosti i zapošljivosti kroz Klubove za zapošljavanje za 32 korisnika - provedene su aktivnosti u cilju detektiranja i motiviranja korisnika za uključivanje u projektne aktivnosti, vezano uz što su članovi projektnog tima odlazili u Karlovačku i Krapinsko-zagorsku županiju - održana su četiri online okrugla stola za promociju usluga Projekta za Grad Zagreb, Karlovačku, Krapinsko-zagorsku i Osječko-baranjsku županiju - osiguran je smještaj u dvije stambene jedinice (unajmljeni stanovi) za 4 mlade osobe bez roditeljske skrbi, koje nemaju mogućnosti korištenja usluge	IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za provedbu projekta „Mreža za mlade za socijalno uključivanje“ utrošeno je: 306.329,02 kn Razdjel 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T122105 PROJEKT "MREŽA ZA MLADE ZA SOCIJALNO UKLJUČIVANJE" Pozicija 88-3111 Plaće za redovan rad - 41.200,60 kn Pozicija 89-3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 7.380,91 kn Pozicija 94-3237 Intelektualne i osobne usluge - 3.500,00 kn Pozicija 100-3691 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna - 36.313,84 kn Pozicija 101-3813 Tekuće donacije iz EU sredstava - 217.933,67 kn

stambenih zajednica, a postoji objektivna potreba za dodatnom podrškom u osamostaljivanju i privremenom rješavanju stambenog zbrinjavanja - provedena je aktivnost ugovaranja obrazovnih programa za korisnike Projekta te su prvi korisnici uključeni u programe - redovito su održavani sastanci projektnog tima.					
Aktivnost 4. 2. 7.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba Projekta "Centar za integraciju"	svibanj 2020.	svibanj 2022.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	1.499.439,10 kn (bespovratna sredstva iz ESF-a)	ESF, MROSP, HZZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj osoba u nepovoljnom položaju • broj pružatelja socijalnih usluga koji provode projekte • broj stručnjaka koji su sudjelovali u osposobljavanju			Cilj: poboljšati perspektivu socijalnog uključivanja za žrtve obiteljskog nasilja (posebice starije žrtve obiteljskog nasilja), beskućnike i ovisnike (posebice branitelje) kroz Centar za integraciju Grada Zagreba, fazu 1 njegova razvoja kroz ovaj projekt, integrirajući kapacitete ključnih dionika i transfer znanja i usluga u Karlovačku, Krapinsko-zagorsku, Osječko-baranjsku i Šibensko-kninsku županiju		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Provedba Projekta "Centar za integraciju" Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.499.439,10 kuna (bespovratna sredstva) te je dana 08. svibnja 2020. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., Kodni broj: UP.02.2.2.06.0245, između Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku (Posredničko tijelo razine 1) i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ureda za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane, i Grada Zagreba (Korisnik), s druge strane - tijekom 2021. godine, a radi provedbe projektnih aktivnosti angažirani su sljedeći vanjski stručnjaci : voditelji neformalnih oblika učenja za provedbu neformalnih oblika edukacija sukladno potrebama korisnika; vanjski stručnjaci (psiholog i socijalni radnik) za pružanje usluga beskućnicima te vanjski stručnjaci za podršku osobama s ovisnošću o kocki i za psihološko savjetovanje ovisnika o kocki - izrađena je Web stranica projekta https://www.czi-zagreb.com/ . - održavani su sastanci projektnog tima Provođene su aktivnosti pružanja podrške za socijalno uključivanje i zapošljavanje za beskućnika , u suradnji s udrugom Dom nade - održan je online okrugli stol u cilju promocije razvijenih usluga namijenjenih			U 2021. godini za provedbu projekta „Centar za integraciju“ utrošeno je: 598.713,97 kn Razdjel 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T122106 PROJEKT "CENTAR ZA INTEGRACIJU" Pozicija 103-3111 Plaće za redovan rad - 22.334,45 kn Pozicija 104-3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje- 3.685,18 kn Pozicija 108-3233 Usluge promidžbe i informiranja - 7.200,00 kn Pozicija 113-3691 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna - 331.621,99 kn Pozicija 114-3813 Tekuće donacije iz EU sredstava - 233.872,35 kn		

beskućnicima - pružena je usluga individualnog savjetovanja, ekonomskog osnaživanja i socijalnog mentorstva za ukupno 36 beskućnika Provedene su aktivnosti pružanja podrške za socijalno uključivanje i zapošljavanje za žrtve obiteljskog nasilja smještene u skloništu kao i starije žrtve obiteljskog nasilja, u suradnji s Domom Duga Zagreb - održan je online okrugli stol u cilju promocije razvijenih usluga namijenjenih žrtvama obiteljskog nasilja. - održan je online okrugli stol u cilju promocije SOS telefona za starije osobe žrtve obiteljskog nasilja, kao nadogradnje postojećoj usluzi SOS telefona za žrtve obiteljskog nasilja u sklopu Duge Zagreb - pružena je individualna psihosocijalna podrška za 9 korisnika/ca - kao popratna aktivnosti pružana je usluga povremenog čuvanja djece tijekom sudjelovanja korisnika/ca u projektnim aktivnostima - provedeno je telefonsko savjetovanje za preko 50 korisnika/ca putem SOS telefonske linije za starije žrtve obiteljskog nasilja Provedene su aktivnosti pružanja podrške za socijalno uključivanje i zapošljavanje za ovisnike o kocki u suradnji s Psihijatrijskom bolnicom Sveti Ivan (PBSVI) - održan je online okrugli stol u cilju promocije razvijenih usluga namijenjenih ovisnicima o kocki, s posebnim naglaskom na branitelje ovisnike o kocki - provedene su dvije radionice neformalnih oblika učenja za 11 korisnika - provedene su aktivnosti vanjskog stručnjaka za podršku osobama s ovisnošću o kocki i vanjskog stručnjaka za psihološko savjetovanje ovisnika o kocki za ukupno 11 korisnika.					
Aktivnost 4. 2. 8.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba Projekta "Novi Jelkovec - mjesto neovisnog življenja"	lipanj 2020.	prosinac 2021.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	1.472.882,50 kn (bespovratna sredstva iz ESF-a)	ESF, MROSP, HZZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • sudionici s invaliditetom • broj članova obitelji / udomiteljskih obitelji uključenih u projektne aktivnosti • broj pružatelja socijalnih usluga koji provode projekte • stručnjaci koji su sudjelovali u osposobljavanju • broj aktivnosti za podizanje svijesti / javne kampanje			Cilj: kroz razvoj novih, učinkovitih i uključivih socijalnih usluga pridonijeti socijalnoj uključenosti osoba s invaliditetom. Također, pridonijet će se pomirenju poslovnog i obiteljskog života članova njihovih obitelji te umrežavanju i jačanju kapaciteta stručnjaka koji rade s osobama s invaliditetom.		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		

Provedba Projekta "Novi Jelkovec - mjesto neovisnog življenja" - u okviru projekta usluge su pružene za 76 osoba s invaliditetom i 48 članova obitelji - radionicama prijenosa znanja na stručnjake projektnih partnera, lokalnih dionika te Centra za pružanje usluga u zajednici Novi Jelkovec obuhvaćen je 181 stručnjak - provode projekt 6 pružatelja socijalnih usluga - u sklopu Projekta provedeno je 5 događanja u zajednici - provedba projekta prolongirana je sa 18 na 20 mjeseci u kojem će periodu biti uključene nove osobe s invaliditetom i članovi obitelji, a biti će također organizirano dodatno događanje u zajednici			U 2021. godini za Projekt Novi Jelkovec-mjesto neovisnog življenja utrošena je 691.773,82 kn Razdjel: 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Aktivnost: Tekući projekt T132104 Projekt „Novi Jelkovec-mjesto neovisnog življenja“ financiran temeljem natječaja Europskog socijalnog fonda Pozicija: 188-3111 do 200-4221		
Aktivnost 4. 2. 9.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba Projekta "Ponovno aktivni"	veljača 2021.	veljača 2023.	GU za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom	2.684.260,50 kn (bespovratna sredstva iz ESF-a)	ESF, MROSP, HZZ
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj nezaposlenih osoba, uključujući dugotrajno nezaposlene, korisnika zajamčene minimalne naknade			Cilj: motivirati i aktivirati 80 radno sposobnih i djelomično radno sposobnih nezaposlenih korisnika zajamčene minimalne naknade s područja Grada Zagreba te ih osposobiti za razvoj i poboljšanje radnih navika, jačanje osobnih kompetencija i socijalnih vještina provedbom psihosocijalne potpore i socijalnog mentorstva te provedbom programa neformalnih oblika učenja, informatičkog osposobljavanja i financijskog opismenjavanja. Projekt predviđa i adaptaciju i opremanje 80 m ² prostora za provedbu projektnih aktivnosti		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Provedba Projekta "Ponovno aktivni" - Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 2.684.260,50 kn (bespovratna sredstva) te je dana 17. veljače 2021. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. godini za projekt „Ponovno aktivni“ utrošeno je: 498.395,94 kn Razdjel 021. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom Tekući projekt T122109 PROJEKT "PONOVNO AKTIVNI" Pozicija 124-3111 Plaće za redovan rad - 27.696,79 kn		

fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., Kodni broj: UP.02.1.1.12.0001, između Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike (Upravljačko tijelo) i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ureda za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane i Grada Zagreba (Korisnika), s druge strane - tijekom 2021. godine provedene su sljedeće aktivnosti: • održana je Kick off konferencija u cilju prezentiranja Projekta; sklopljen je Sporazum o partnerstvu u provedbi Projekta između grada Zagreba i partnerskih organizacija (Caritasa Zagrebačke nadbiskupije, Gradskog društva Crvenog križa Zagreb i Udruge za promicanje kvalitetnog obrazovanja mladih s invaliditetom „Zamisli“); • izrađen je vizualni identitet Projekta te promotivni materijali i artikli; provedeni su postupci nabave vezani uz adaptaciju i opremanje prostora na lokaciji Nova cesta 1, namijenjenog provedbi Projektnih aktivnosti u okviru kojih je adaptiran prostor, ugrađena kosopodizna platforma namijenjena osobama s invaliditetom, nabavljen namještaj i informatička oprema • proveden je postupak nabave za uslugu cateringa namijenjenog korisnicima tijekom sudjelovanja u projektnim aktivnostima, odabran je ponuditelj • ugovoreni su stručnjaci za pružanje usluga razvoja i provedbe usluga psihosocijalne potpore, socijalnog mentorstva i programa osnaživanja – neformalnih oblika učenja (informatičko osposobljavanje, financijsko opismenjavanje i priprema za tržište rada) • oformljen je projektni tim sastavljen od predstavnika Korisnika i partnerskih organizacija te su održavani redoviti sastanci projektnog tima • provedene su aktivnosti u cilju detektiranja i motiviranja korisnika za uključivanje u Projektne aktivnosti		Pozicija 125-3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 4.569,97 kn Pozicija 126-3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 247.013,00 kn Pozicija 127-3233 Usluge promidžbe i informiranja - 39.530,00 kn Pozicija 130-3813 Tekuće donacije iz EU sredstava - 142.986,18 kn Pozicija 131-4221 Uredska oprema i namještaj - 36.600,00 kn			
Nova Aktivnost (nije zadana u Akcijskom planu za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014.-2020.)	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba Projekta Zdravi i aktivni u mirovini - ZAMIR	prosinac 2021.	veljača 2023.	Udruga hrvatski ratni veterani, GU za branitelje	1.646.591,89 kn iz ESF-a	ESF, GU za branitelje, udruge
Pokazatelji uspješnosti					

Indikatori: • broj pripadnika umirovljeničke populacije • broj radionica			Cilj: Tri organizacije civilnog društva ojačati će svoje kapacitete za izradu i provedbu inovativnih programa aktivnog starenja i poboljšanje kvalitete življenja umirovljenika na području Grada Zagreba te pružiti programe za 270 sudionika, pripadnika umirovljeničke populacije.		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Provedba Projekta Zdravi i aktivni u mirovini - ZAMIR - održane su mnogobrojne aktivnosti koje pridonose stvaranju poticajnog okruženja za uključivanje i sudjelovanje umirovljenika u oblikovanju i razvoju zajednice: - 30 treninga tjelovježbe, - 10 šahovskih turnira, - 20 kreativnih radionica i - 20 informatičkih radionica			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ---		
Nova Aktivnost (nije zadana u Akcijskom planu za 2021. Socijalnog plana Grada Zagreba 2014.-2020.)	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Provedba Projekta „Pronadi me!“	srpanj 2021.	srpanj 2023.	Udruga Tigar 90/91 Rakitje, GU za branitelje	1.970.421,37 kn iz ESF-a	ESF, GU za branitelje, udruge
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj sudionika • broj individualnih planova • broj upisanih edukacija • broj radionica			Cilj: Provesti aktivnosti dosega i obrazovanja minimalno 15 neaktivnih NEET osoba s područja Grada Zagreba te im omogućiti pristup tržištu rada i osnažiti njihove kapacitete za aktivno sudjelovanje na tržištu rada. Naglasak je na osobe najudaljenije od tržišta rada poput djece hrvatskih branitelja u nepovoljnom položaju, osoba s invaliditetom, žrtava obiteljskog nasilja, mladih bez odgovarajuće roditeljske skrbi.		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Provedba Projekta: Pronadi se! – (RE)AKTIVACIJA MLADIH IZ NEET SKUPINE - Projekt je odobren za financiranje u iznosu od 1.810.620,20 84 kuna (bespovratna sredstva) te je dana 06.07.2021. godine, potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		

sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., Kodni broj: UP.01.2.0.04.0049, između Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, (Posredničko tijelo razine 1) i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ureda za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije (Posredničko tijelo razine 2), s jedne strane i Udruge Tigar 90/91 Rakitje u partnerstvu s Gradom Zagrebom s druge strane.		---			
- tijekom 2021. godine osnovan je mobilni tim koji čine koordinatorica i dvije terenske radnice zadužen za kontakt s ciljnom skupinom koji su odradili 171 dan terenskog rada. - uključeni sudionici prošli su individualne usluge savjetovanja s psihosocijalnom pomagačicom na mjesečnoj razini te je u aktivnosti uključeno šest sudionika. - održano je 28 od 150 projektom predviđenih usluga savjetovanja osobama najudaljenijima od tržišta rada koje uključuju identifikaciju problema koji osobi otežavaju pristup zapošljavanju. - izrađeno je šest individualnih planova u suradnji psihosocijalne pomagačice i vanjskog stručnjaka za karijerno savjetovanje. - troje sudionika odabralo je pohađanje autoškole kao aktivnost verificiranog programa obrazovanja odraslih, jedna sudionica uključena je na program UX DIZAJN pri učilištu, jedan sudionik pohađa verificirani program obrazovanja za zanimanje dadilja, a jedan sudionik je u procesu odlučivanja oko odabira programa te do kraja travnja 2022. će biti uključen u edukacijski program. - redovito su održavani sastanci projektnog tima.					
Aktivnost 4. 2. 10.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Organizacija edukacija i radionica u svrhu jačanja kapaciteta za pripremu i provedbu projekata	veljača 2021.	prosinac 2021.	Ured za programe i projekte Europske unije	financiranje iz redovite djelatnosti / proračun GZ	Ured za programe i projekte Europske unije
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori:			Cilj:		
- broj održanih edukacija/radionica - broj polaznika edukacija			jačanje kapaciteta lokalne uprave, jačanje međusektorske suradnje		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA		
Organizacija edukacija i radionica u svrhu jačanja kapaciteta za pripremu i provedbu projekata			U 2021. godini za Organizacija edukaciju i radionica u svrhu jačanja kapaciteta za pripremu i provedbu projekata utrošeno je: 26.638,40 kn Razdjel 015 Ured za programe i projekte Europske unije		

- održano 29 edukacija/radionica za 22 polaznika - 22 edukacije održane iz područja javne nabave - 7 edukacija održanih iz područja financija			Aktivnost: A121501 Priprema i provedba projekata za sufinanciranje iz programa i fondova EU Pozicija: 10-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika Aktivnost: A131501 Provedba ITU Mehanizma Pozicija: 48-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika		
Aktivnost 4. 2. 11.	Početak/datum	Završetak/datum	Odgovornost za provedbu	Troškovi	Resursi
Pružanje stručne podrške povezane s pripremom i provedbom projekata	kontinuirano	kontinuirano po objavi natječaja i sukladno ugovorenim projektima / projektima u provedbi	Ured za programe i projekte Europske unije	financiranje iz redovite djelatnosti / proračun GZ	Ured za programe i projekte Europske unije
Pokazatelji uspješnosti					
Indikatori: • broj prijavljenih projekata • broj ugovorenih projekata			Cilj: osigurana dodatna sredstva za pružanje socijalnih usluga iz sredstava EU-a, uspješno prijavljeni, ugovoreni, provedeni EU projekti		
IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ AKTIVNOSTI KROZ ZADANE INDIKATORE Pružanje stručne podrške povezane s pripremom i provedbom projekata - tijekom 2021. godine Ured za programe i projekte Europske unije kontinuirano je pružao stručnu podršku pri pripremi i provedbi projekata sufinanciranih od strane Europske unije - ukupno su prijavljena 13 projekata s područja socijalne zaštite i osoba s invaliditetom - ugovoreno je 19 projekata prijavljenih u prethodnom razdoblju u ukupnom iznosu od 44,3 mil. kn			IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2021. g. za pružanje stručne podrške povezane s pripremom i provedbom projekata utrošeno je ukupno: 168.354,66 kn Razdjel 015 Ured za programe i projekte Europske unije Aktivnost A121501. Priprema i provedba projekata za sufinanciranje iz programa i fondova EU Pozicija: 12-3237 Inteliktualne i osobne usluge, Pozicija: 10-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika.		

F

IZVIJEŠĆE AKCIJSKOG PLANA ZA 2021. SOCIJALNOG PLANA GRADA ZAGREBA 2014.-2020.
PRIKAZ DODJELJENIH FINACIJSKIH SREDSTAVA
IZ PRORAČUNA GRADA ZAGREBA I DRUGIH IZVORA FINANCIRANJA
PREMA STRATEŠKIM CILJEVIMA

Strateški cilj 1. Smanjiti nezaposlenost u Gradu Zagrebu, jačati lokalne strategije zapošljavanja, partnerstva u zapošljavanju i socijalno poduzetništvo te povećati ukupno sudjelovanje na tržištu rada uzimajući u obzir prioritetne skupine za zapošljavanje	52.701.208,21 kn
Strateški cilj 2. Smanjiti broj osoba koje žive u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti učinkovitom kombinacijom novčanih pomoći i osiguranja visokokvalitetnih usluga, širi spektar socijalnih usluga u zajednici za prioritetne korisničke skupine u sustavu socijalne skrbi	1.146.889.370,52 kn
Strateški cilj 3. Osigurati zaštitu ljudskih prava i suzbijanje svih pojava diskriminacije te snažnije povezati socijalnu politiku i politiku zaštite ljudskih prava; smanjiti diskriminaciju skupina izloženih najvećem riziku od diskriminacije te povećati ravnopravnost	24.723.533,33 kn
Strateški cilj 4. Jačati administrativne kapacitete lokalne uprave, unaprijediti horizontalnu i vertikalnu koordinaciju te umreženost različitih sustava u procesu razvoja mreže socijalnih usluga i povećati uključenost civilnog društva i strateške socijalne investicije ulaganjima u razvoj usluga i programe	18.294.414,87 kn
UKUPNO:	1.242.608.526,93 kn

*dr. izvor financiranja (decentralizirana sredstva): **17.431.782,32 kn**

** dr. izvor financiranja (sredstva iz EU fondova): **13.988.904,14 kn**